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GİRİŞ 

 

Türkiye Sanayi Stratejisi Belgesi (2015-2018) Dünya’daki, AB’deki ve Türkiye’deki 

ekonomik gelişmelerin analizlerine dayanılarak katılımcı bir yaklaşımla hazırlanmıştır.  

 

Bu çerçevede; “Orta-yüksek ve yüksek teknolojili ürünlerde Afro-Avrasya’nın 

tasarım ve üretim üssü olmak” vizyonuna sahip olan Türkiye Sanayi Stratejisi’nin 

genel amacı “Türk sanayisinin rekabet edebilirliğinin ve verimliliğinin 

yükseltilerek, dünya ihracatından daha fazla pay alan, ağırlıklı olarak yüksek 

katma değerli ve ileri teknolojili ürünlerin üretildiği, nitelikli işgücüne sahip ve 

aynı zamanda çevreye ve topluma duyarlı bir sanayi yapısına dönüşümünü 

hızlandırmak” olarak belirlenmiştir. 

 

Yukarıda belirtilen genel amacı gerçekleştirmek üzere, üç temel stratejik hedef tespit 

edilmiştir. Bu üç temel stratejik hedef doğrultusunda; uygulanacak sanayi stratejisinin 

odağında sanayide yapısal dönüşümü gerçekleştirmek yer almaktadır:  

 

Hedef 1: Sanayide bilgi ve teknolojiye dayalı yüksek katma değerli yerli üretimin 

geliştirilmesi 

Hedef 2: Kaynakların etkin kullanıldığı, daha yeşil ve rekabetçi sanayi yapısına 

dönüşümün sağlanması 

Hedef 3: Sosyal ve bölgesel gelişmeye katkı sağlayan ve nitelikli işgücüne sahip 

sanayinin geliştirilmesi 

 

Belirlenen üç stratejik hedef, politika alanları ve eylem planıyla uyumlu; yerli, yenilikçi 

ve yeşil üretimi teşvik edecek şekilde kurgulanmıştır.  

 

Üç stratejik hedefe yönelik sekiz politika alanı belirlenmiştir: 

Politika 1: Sanayide teknolojik dönüşüm gerçekleştirilmesi 

Politika 2: Sanayi altyapısının güçlendirilmesi  

Politika 3: KOBİ'lerin finansmana erişim imkanlarının artırılması 

Politika 4: Sanayide yeşil üretimin özendirilmesi  

Politika 5: Yatırım ve iş ortamının iyileştirilmesinin sağlanması  
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Politika 6: Ülkemizin uluslararası ticaret ve yatırım kapasitesini artırmaya yönelik 

çalışmaların yürütülmesi  

Politika 7: Sanayide ihtiyaç duyulan nitelikli insan gücünün istihdam edilmesine 

yönelik faaliyetler yürütülmesi  

Politika 8: Bölgesel gelişmeye katkı sağlamak üzere sanayi politikalarının geliştirilmesi

  

Dünya’daki ve ülkemizdeki ekonomik gelişmelerin analizlerine dayanan, kamu 

kurumlarının ve özel sektörün katkılarıyla katılımcı bir yaklaşımla hazırlanan Türkiye 

Sanayi Stratejisi Belgesi (2015-2018)’nde 70 eylem yer almaktadır. Eylemlerin hayata 

geçirilmesinde tüm paydaşların yer aldığı uygulama, izleme ve değerlendirme 

mekanizması etkin bir şekilde kullanılmaktadır. 

 

Türkiye Sanayi Stratejisi Belgesi (2015-2018), vizyon, genel amaç ve stratejik hedefler 

doğrultusunda sanayinin rekabet gücünü arttırmak üzere, yapısal dönüşümü 

yönlendirmeye ve desteklemeye katkı verecek, AB’deki sanayi politikası 

yaklaşımlarıyla uyumlu, Türk sanayisinin güçlü ve zayıf yönleri ile sahip olduğu fırsatlar 

ve karşı karşıya kaldığı tehditler kapsamında oluşturulan bir politika çerçevesini 

içermektedir. Söz konusu politikalar, Onuncu Kalkınma Planı’nda ve AB’nin çalışma 

alanlarında öne çıkan konular göz önünde bulundurularak Girişim üyelerinin katkıları 

sonucu belirlenmiştir.  

 

Sektörel sanayi politikası alanları ise Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

koordinasyonunda hazırlanarak uygulamaya alınan, izleme ve değerlendirme süreçleri 

takip edilen sektörel stratejiler aracılığıyla izlenmektedir. 
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I. BÖLÜM 

TÜRKİYE SANAYİ STRATEJİSİ BELGESİ (2015-2018) 

1. İzleme ve Değerlendirme Kurulu VI. Toplantısı 

 

Türkiye Sanayi Stratejisi Belgesi (2015-2018) İzleme ve Değerlendirme Kurulu VI. 

Toplantısı, 16 Şubat 2018 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi 

Genel Müdürlüğü’nde, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Genel Müdürü Sayın 

Zübeyde ÇAĞLAYAN başkanlığında gerçekleştirilmiştir. 

 

İzleme ve Değerlendirme Kurulu’na sekiz politika alanındaki Girişim Başkanı katılım 

sağlamıştır. 

 

Söz konusu toplantıda; Türkiye Sanayi Stratejisi Belgesi (2015-2018) V. Uygulama 

İzleme ve Değerlendirme Taslak Raporu, Temmuz-Aralık 2017 döneminde yapılan 

Girişim toplantıları, bazı eylemlere yönelik değişiklik talepleri ve 2017 yılı eylem 

başarı değerlendirmeleri ele alınmıştır. 
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2. İzleme ve Yönlendirme Komitesi VI. Toplantısı 

 

Türkiye Sanayi Stratejisi Belgesi VI. İzleme ve Yönlendirme Komitesi Toplantısı 23 

Mart 2018 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığında Müsteşar Sayın Veysel 

YAYAN başkanlığında gerçekleştirilmiştir.  

 

Söz konusu toplantıda Türkiye Sanayi Stratejisi Belgesi (2015-2018) eylemlerinden 

sorumlu kamu kurum ve kuruluşlarının üst düzey yöneticileri ile sivil toplum 

kuruluşlarının üst düzey temsilcilerine bilgilendirme sunumu yapılmış, eylemler tek tek 

değerlendirilmiştir. 

 

Toplantıda; 

 

 Türkiye Sanayi Stratejisi Belgesi (2015-2018)’ nde yer alan eylemlerin 2017 yılı 

başarı değerlendirmesi yapılmış, 

 

 Türkiye Sanayi Stratejisi Belgesi (2015-2018)’ nde yer alan eylemlere yönelik 

talepler (eylemlerin performans göstergesi ve sürelere ilişkin sorumlu 

kuruluşların talepleri) ele alınmıştır. 
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3. Girişimler 

 

Eylemlerden sorumlu/ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum kuruluş 

temsilcilerinin katılımlarıyla 2018 yılı Ocak-Haziran dönemi faaliyetlerinin ve eylemlerin 

değerlendirilmesine yönelik olarak; 

 

 Sanayide Teknolojik Dönüşüm Girişimi 25 Temmuz 2018,  

 Altyapı Sektörleri Girişimi 19 Temmuz 2018, 

 Uluslararası Ticaret ve Yatırımlar Girişimi 19 Temmuz 2018, 

 Nitelikli İşgücü Girişimi 24 Temmuz 2018, 

 Yatırım ve İş Ortamının İyileştirilmesi Girişimi 27 Temmuz 2018, 

 

VI. Girişim toplantıları (değerlendirme toplantıları) gerçekleştirilmiştir. 
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II. BÖLÜM 

TÜRKİYE SANAYİ STRATEJİSİ BELGESİ (2015-2018) KAPSAMINDA  

1 OCAK - 30 HAZİRAN 2018 DÖNEMİNDE GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER 

Türkiye Sanayi Stratejisi Politika Alanları 

1. Bölgesel teşvik uygulamasında orta-yüksek ve yüksek teknolojili ürün 

üretenlere yönelik mekanizmalar geliştirilecektir. 

Süre: 2015-201 

Sorumlu Kuruluş: Ekonomi Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma 

Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, TOBB 

Performans Göstergesi:  

 2015 yılı: Düzenlemenin yapılması 

 2016-2018: Teşvik mekanizmasının uygulanması 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

2015-2018/6 Dönemi 

Teknoloji Sınıfı - 02 Belge Adedi 
Sabit Yatırım (Milyon 
TL) 

 İstihdam 

Orta - Yüksek Teknoloji 2.091 38.150 56.473 

Yüksek Teknoloji 336 12.644 14.753 

Genel Toplam 2.427 50.794 71.226 

 

Yapılan Çalışmalar:  

OECD sınıflamasına göre belirli nitelikteki orta-yüksek teknolojili yatırımların 4. Bölge, 

yüksek teknolojili yatırımların ise 5. Bölge destekleri ile desteklenmesine ilişkin teşvik 

uygulamaları sürdürülmektedir. 

 

22/06/2018 tarihli ve 30456 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik 

Yapılmasına Dair 2018/11930 sayılı Karar ile OECD teknoloji yoğunluk tanımına göre 

orta yüksek teknolojili sanayi sınıfında yer alan ürünlerin üretimine yönelik asgari 500 

milyon TL tutarındaki yatırımlar öncelikli yatırım konuları arasına alınmıştır. 

Politika 1: Sanayide teknolojik dönüşüm gerçekleştirilmesi 
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2. Geleneksel üretim yapan işletmelerde katma değeri yüksek ürünlerin 

üretilmesi teşvik edilecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: İlgili kamu kurum ve kuruluşları, İlgili meslek 

kuruluşları ve STK’lar 

Performans Göstergesi:  

 2015 yılı: Düzenlemenin yapılması 

 2015-2018: Desteklenen firma sayısı, destek tutarı 

 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Geleneksel üretim yapan işletmelere ilişkin rapor hazırlanmıştır. 

 

Tekno girişim desteği aldıktan sonra Teknoyatırıma başvuran firma sayısı ve destek 

tutarı: 4 firma, 2.033.650 TL 

 

KOBİGEL KOBİ sayısı ve onaylanan destek tutarı: 604 KOBİ - 159.973.782 TL 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

 

17/12/2015 ve 21/01/2016 tarihlerinde ilgili kurumlar, STK’lar, paydaşların katılımıyla 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nda 2 toplantı yapılmıştır.  

 

24/03/2016 tarihinde toplantı sonuçları Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü’nde yapılan 

bir toplantıda tartışılmış olup, aşağıdaki plan çerçevesinde çalışmanın devam 

ettirilmesine karar verilmiştir.  

 

-Geleneksel üretim yapılan sektörlerin belirlenmesi: NACE Rec-2 kodlarına göre 

geleneksel üretim yapan 17 adet sektör belirlenmiştir.    

   

-Belirlenen NACE kodlarıyla Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı programlarına 

başvuran işletmelerin sayıları ve bütçelerinin belirlenmesi: Belirlenen NACE kodlarında 
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faaliyette bulunan sektörlerde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca 8 adet San-Tez 

Proje desteği verilmiştir. 

 

-2014 ve 2015 yıllarında Teknogirişim projesi çıktısı ile Teknoyatırım Destek 

Programı’na başvurup destek almaya hak kazanan firma sayısı: Teknogirişim projesi 

çıktısı ile başvuran 10 adet firmadan 4 tanesi Teknoyatırım Destek Programı’ndan 

yararlanmış olup bu kapsamda verilen toplam destek tutarı 2.033.650 TL’dir. 2015 Yılı 

sonundan itibaren de Teknoyatırım çağrısı açılmamıştır. Teknogirişim Desteği alan 

firmaların teknoloji sınıfındaki değişimler, bu firmaların Teknoyatırım Desteği almaya 

hak kazanmalarıyla gerçekleşmiştir. 

 

Sonuç olarak; bu çalışma sonucunda geleneksel üretim yapılan sektörler listesinin 

belirlenmesi ve belirlenen NACE kodlarıyla Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

programlarından San-Tez Desteği alan işletmelerin sayıları ve bütçelerinin 

belirlenmesi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Teknogirişim Desteği alıp daha sonra 

Teknoyatırım Desteği’ne başvuran firmalar ile destek almaya hak kazanarak teknoloji 

düzeylerinde değişim gerçekleşen firmaların belirlenmesi sağlanmıştır.  

 

Ayrıca KOSGEB tarafından ülkenin ulusal ve uluslararası hedefleri doğrultusunda, 

küçük ve orta ölçekli işletmelerin, ekonomideki paylarının ve etkinliklerinin arttırılması 

ve KOBİ’lerin rekabet güçlerinin ve sağladıkları katma değerin yükseltilmesi amacıyla 

hazırlayacakları projelerin desteklenmesi için “KOBİ-GEL” Destek Programı 

uygulanmaktadır. KOBİ Gelişim Destek Programı (KOBİ-GEL) kapsamında 

"Geleneksel İmalat Sanayi KOBİ'lerinde Katma Değerin Arttırılması" konusunda 01 

Nisan – 06 Mayıs 2016 tarihlerinde çağrıya çıkılmıştır.  

 

Geleneksel imalat sanayi KOBİ’lerinde katma değerin arttırılması kapsamında 1479 

adet KOBİ başvurmuş, 679 adet başvurunun desteklenmesine karar verilmiş, 604 adet 

işletme taahhütname vermiştir. Bu kapsamda geri ödemeli ve geri ödemesiz olarak 

2018 Haziran sonu itibarıyla istatistikler aşağıdadır: 
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 Desteklenmekte 
olan proje 
sayısı 

Onaylanan Destek Tutarı 

KOBİGEL Programı – 2016 Yılı Geleneksel 
İmalat Sanayi KOBİ’lerinde Katma Değerin 
Arttırılması Çağrısı kapsamında desteklenen 
proje sayısı, onaylanan proje destek bütçesi 
ve gerçekleşen destek tutarları 

604 Geri Ödemesiz: 43.089.104 TL 
Geri Ödemeli: 116.884.678 TL 
Toplam: 159.973.782 TL 

 

3. Firmaların orta-yüksek ve yüksek teknolojili ürün üretimine odaklanması 

amacıyla yatırım destek programları başlatılacaktır. 

Süre: 2015-Mart 2016 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ekonomi Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Maliye 

Bakanlığı, TÜBİTAK, KOSGEB, TTGV, İlgili STK’lar 

Performans Göstergesi:  

 Desteklenen proje sayısı 

 Destek tutarı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Teknoyatırım desteklenen proje sayısı: 204 

Teknoyatırım destek tutarı: 55.516.736 TL 

 

Yapılan Çalışmalar: 

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

 

Teknolojik Ürün Yatırım Destek Programı kapsamında 2014 yılından bu yana 3 defa 

çağrıya çıkılmış olup, bu çağrıların değerlendirmeleri sonucunda 26 ilde toplam 204 

proje ile sözleşme imzalanmıştır. 204 projeden 63’ü tamamlanmıştır. Firmalara makine 

ve teçhizat desteği başlığı altında gerek ön ödeme gerekse proje tamamlanmasından 

sonra yapılan ödeme toplamı 2018 Haziran sonu itibarıyla 55.516.736 TL'dir.  

 

Ekim 2017 itibarıyla KOSGEB, KOBİ ölçeğindeki işletmeler için KOSGEB Başkanlığı 

tarafından yürütülmesi kararlaştırılmış ve KOBİ Teknoyatırım Destek Programı 20 

Ekim 2017 tarihinde düzenlenen tanıtım toplantısı ile uygulamaya alınmıştır. KOBİ 

Teknoyatırım Destek Programı başvuruları 31 Mart 2018 tarihi itibarıyla tamamlanmış 
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olup, 139 adet proje başvurusu gelmiştir. Mayıs-Haziran 2018 döneminde 

değerlendirme süreçleri başlamış ve süreç halen devam etmektedir. 

4. İthal bağımlılığı yüksek olan ara malların yerli üretimi desteklenecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ekonomi Bakanlığı, YÖK, Üniversiteler, TÜBİTAK, 

KOSGEB, TOBB, İlgili kamu kurum ve kuruluşları, İlgili meslek kuruluşları ve STK’lar 

Performans Göstergesi:  

 Desteklenen proje ve üretilen ürün sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

TÜR Belgesi (2018 Haziran sonu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

 

İthal bağımlılığı yüksek olan ara mallarından 2012 yılında ithal edilenlerin teknoloji 

seviyelerine göre sınıflaması il bazında olmak üzere tamamlanmıştır. Çalışmanın 

sonucu Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

bünyesinde faaliyet gösteren Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği (KÜSİ) Çalışma Grubu 

üyelerine iletilmiş olup, KÜSİ Çalışma Grubu üyeleri söz konusu ara mallarının 

üretilmesine yönelik olarak illerde bilgilendirme faaliyetleri yürütmüştür. Buna ilave 

olarak 2014 yılında ithal edilen ara mallarının listesi Ekonomi Bakanlığı’ndan, bu 

malları üretme potansiyeline sahip firmaların listesi de Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı Sanayi Sicil Sistemi’nden temin edilmiştir. Temin edilen ara mallarının 

teknoloji sınıflaması yapılmıştır. İller bazında ara malı-firma eşleştirme çalışması 2014 

verileri ile güncellenmiştir. Güncellenen listeler KÜSİ Çalışma Grubu üyeleri ile 

Yıllara Göre Verilen TÜR Belgesi Sayısı 

Yıl Belge Sayısı 

2014 12 

2015 70 

2016 112 

2017 140 

2018 130 

Toplam 464 
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paylaşılarak söz konusu ara mallarının üretilmesine yönelik olarak illerde çalışmalar 

yürütmeleri istenmiştir. KÜSİ Çalışma Grubu Üyeleri illerinde bu malları üretme 

potansiyeline sahip firmaları ziyaret ederek, bahse konu malların üretilmesi konusunda 

firmaları bilgilendirmektedirler. 2017 yılı sonu itibarıyla bu kapsamda 4858 firma 

ziyareti KÜSİ Çalışma Grubu üyeleri tarafından gerçekleştirilmiştir. 

 

İmalat sanayisinin ihtiyaç duyduğu ve ithal edilen ara malların ülkemizde üretilmesini 

sağlamak sureti ile cari açığın azaltılması amacı doğrultusunda, ara malı çalışması ile 

yerlileştirme çalışmalarına konu olan ara mallarının belirlenmesi hedeflenmektedir.  

 

Ayrıca, kamu alımlarında yerli ürünlere %15 fiyat avantajı sağlanmasına yönelik Kamu 

İhale Kanunu’nda yapılan düzenleme sonrası orta ve yüksek teknolojili sanayi ürünleri 

listesi ilgili kurum ve kuruluşların da görüşü alındıktan sonra nihai hale getirilerek KİK’e 

gönderilmektedir.  

  

Yine bu kapsamda, yerli Ar-Ge ürünlerinin kamu ihalelerine girebilmelerini sağlayan ve 

iş bitirme belgesi yerine geçen Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi (TÜR Belgesi) Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü tarafından 

verilmektedir. 2018 Haziran ayı sonu itibarıyla 464 adet Teknolojik Ürün Deneyim 

Belgesi verilmiştir. Bu belgelerin yıl bazında, il bazında ve sektörel bazda dağılımı 

güncellenerek Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı internet sayfasında kamuoyuyla 

paylaşılmaktadır. Bu kapsamda belge verilen projeler sonucunda üretilen ürünler 

hakkında veri tutulmamaktadır.  

 

KOSGEB tarafından KOBİ’lerin teknolojik üretim yeteneklerini geliştirerek ithalatı 

yüksek olan stratejik ürünlerin yerlileştirilmesi ve üretimde daha yüksek oranda yerli 

girdi kullanımı ile cari açığın azaltılmasına katkıda bulunacak yatırımların 

desteklenmesi amacıyla hazırlanan Stratejik Ürün Destek Programı 29.11.2017 

tarihinde yapılan tanıtım toplantısı ile uygulamaya alınmıştır. 2018 Ocak itibarıyla 

başvurular açılmış, 31.03.2018’de tamamlanmıştır. Yerinde inceleme işlemleri 

tamamlananlar Kurul değerlendirmesine alınmaktadır. 
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5. Sanayide enerji yoğunluğunun azaltılmasına ve enerji girdi maliyetlerinin 

düşürülmesine yönelik çalışmalar desteklenecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, 

Ekonomi Bakanlığı, TÜBİTAK, TSE, İlgili meslek kuruluşları ve STK’lar 

Performans Göstergesi:  

 2015 yılı: Model ve destek mekanizmasının hazırlanması 

 2015-2018: Değişim sağlanan motor sayısı, enerji yoğunluğundaki azalma 

miktarı 

Yapılan Çalışmalar:  

Verimlilik Genel Müdürlüğü 

Eylem kapsamında, GEF Fonu destekli ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 

(UNDP) yürütücülüğündeki “KOBİ’lerde Enerji Verimli Elektrik motorlarının 

Kullanımının Teşvik Edilmesi” (kısa adıyla TEVMOT Projesi) Projesi çalışmaları 

yürütülmüştür. Proje 1. Yıl Çalışma Planı ve 2018 yılı satın alma planı çerçevesinde 2 

Nisan 2018 tarihinden itibaren uzman hizmet alımı süreçleri yürütülmüştür. Ayrıca 

proje bileşenler kapsamında aşağıda yer alan faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

 

-Sanayide Verimsiz Elektrik Motorlarının Dönüşümü Yol Haritasının Hazırlanması 

Geçici İhtisas Komisyonun Altıncı toplantısı 15.05.2018 tarihinde gerçekleşmiştir.  

- “United for Efficiency/U4E” Projesi ile işbirliği kapsamında; 28-29 Mayıs 2018 

tarihlerinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Verimlilik Genel Müdürlüğü ve UNDP 

Türkiye Ofisi ve ilgili paydaşların katılımıyla United for Efficiency (U4E) Heyet Ziyareti 

toplantılarına Ankara’da ev sahipliği yapılmıştır. 

  

-Hedef gruplarda farkındalık yaratma çalışmaları kapsamında: VGM tarafından 

hazırlanan “İmalat Sanayisinde Kullanılan Elektrik motorları Envanteri Analiz Raporu” 

1000 adet daha basılmış olup ilgili taraflara dağıtılacaktır. Ayrıca “İmalat Sanayisinde 

Kullanılan Elektrik motorları Envanteri Analiz Raporunun”  İngilizceye tercümesi 

tamamlanmıştır. Sosyal medyada “TEVMOT” Facebook, Twitter, Instragam 

hesaplarına içerik sağlanma çalışmaları yürütülmüştür. 
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-Bu alanda düzenlenen ulusal ve uluslararası etkinliklere katılım sağlanmıştır (11-13 

Haziran 2018 tarihlerinde Berlin’de (Enerji Verimli Ekonomi için Avrupa Konseyi) 

European Council for Energy Efficient Economy (ECEEE) ev sahipliğinde düzenlenen 

“Industrial Efficiency 2018” (Endüstriyel Verimlilik) Konferansı) 

 

6. Kamu alımlarına yönelik uzun vadeli ihtiyaç planlaması yapılarak kilit 

teknolojilerin geliştirilmesi ve yerli üretimi desteklenecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ekonomi Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Ulaştırma, 

Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Savunma Sanayi Müsteşarlığı, 

TÜBİTAK, Üniversiteler, Kamu İhale Kurumu, SGK  

Performans Göstergesi:  

 2015 yılı: İhtiyaç analizi raporu  

 2016-2018: Desteklenen firma sayısı, destek tutarı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

- 2017 Orta ve Yüksek Teknolojili Sanayi Ürünleri Listesi KİK’e gönderilmiştir. 

- 2017 Yazılım Ürünleri Listesi KİK’e gönderilmiştir.  

- 464 TÜR Belgesi 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

Eyleme katkı sağlayacak faaliyetlerden biri de Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğünce 

verilmekte olan Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi’dir (TÜR). Bilim ve Teknoloji Genel 

Müdürlüğü tarafından Kamu İhale Kanununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (b) 

bendinin (2) numaralı alt bendinin (f) paragrafına dayanılarak, kamu destekli Ar-Ge 

projeleri sonucu ortaya çıkmış olan ürünlere Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi 

verilmektedir. 16/02/2016 tarihinde kabul edilerek yürürlüğe giren Ar-Ge Reform Paketi 

kapsamında TGB’lerde üretilen ürünler ile firmaların öz kaynaklarıyla yaptıkları projeler 

sonucunda üretilen ürünler için de Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi verilmesi hükmü 

getirilmiştir. 2018 Haziran sonu itibarıyla bu kapsamda 464 adet Teknolojik Ürün 

Deneyim Belgesi verilmiştir.  
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İmalat sanayisinin ihtiyaç duyduğu ve ithal edilen ara malların ülkemizde üretilmesini 

sağlamak sureti ile cari açığın azaltılması amacı doğrultusunda, Ara Malı Çalışması ile 

yerlileştirme çalışmalarına konu olan ara mallarının belirlenmesi hedeflenmektedir. 

Çalışma kapsamında ilk olarak, TÜİK ve Girişimci Bilgi Sistemi 2015 yılı verileri 

kullanılarak ülkemizin dış ticareti genel olarak değerlendirilmiştir. 2015 yılında toplam 

207,24 Milyar Dolar ithalat (3.015 kalem mal) ve 143,99 Milyar Dolar İhracat (2.923 

kalem) gerçekleştirilmiştir. Odak nokta imalat sanayi ara malları olduğundan dolayı, 

çalışma bu kalemlere indirgenmiştir. İmalat sanayi ara malı ithalatı (102,64 Milyar 

Dolar) 2.685 kalemden, ihracatı (62,78 Milyar Dolar) 2.563 kalemden oluşmaktadır.  

Odaklanılacak ara malların belirlenmesi kapsamında ilk olarak,  2.685 kalem üzerinden 

ithalatı ihracatından büyük olan 1.885 kalem belirlenmiştir.  İthalatı ihracatından fazla 

olan 1.885 kalem ara malı arasından, orta-yüksek ve yüksek teknolojili 978 kalem ara 

malı belirlenmiştir.  Orta-yüksek ve yüksek teknolojili 978 kalem ara malı, teknoloji 

seviyesi, ithalat-ihracat farkı ve ihracat/ithalat oranına göre puanlandırılmış ve 

puanlama sonucunda 978 kalemin ithalat-ihracat farkı ve ihracat/ithalat oranına göre 

dağılımı çıkarılmıştır. Odaklanılacak ithal ara malları kısa vadeli yaklaşım ve orta-uzun 

vadeli yaklaşım olmak üzere iki yaklaşıma göre belirlenmiştir. Kısa vadeli yaklaşımda 

17 kalem, orta-uzun vadeli 790 kalem ara malı puana göre sıralanmış ve kısa zamanda 

sonuç alabilmek adına Makamın talimatı ile kısa vadeli yaklaşıma dönük çalışmalara 

başlanmıştır. Bu doğrultuda ilk olarak kamu alımlarına odaklanılmıştır. Kamu İhale 

Kurumu (KİK) ve Devlet Malzeme Odası (DMO) ile Kamudaki orta-yüksek ve yüksek 

teknolojili yerli ürün alımları ile alakalı toplantılar gerçekleştirilmiştir. Bu iki kurumdan 

gelen veriler doğrultusunda analiz çalışmaları gerçekleştirilmiş ve analiz sonuçlarına 

göre ilgili firma ve/ya STK’lar ile saha çalışmalarına başlanmıştır. DMO verilerinde, ara 

mal içerebilecek alımların ağırlıklı olarak beyaz eşya sektöründe olduğu görülmüştür. 

Bu sebeple, Arçelik ve Vestel ile temasa geçilmiş, Türkiye Beyaz Eşya Sanayicileri 

Derneği (BEYSAD) üzerinden bilgi talebinde bulunulmuştur. ASELSAN ile de bu 

konuda toplantılar gerçekleştirilmiş ve ara malına girdi sağlayabilecek veriler üzerinde 

çalışmalara başlanmıştır. Sanayi Genel Müdürlüğü’nün daha önceki çalışmaları da 

incelenmiş ve teknoloji sınıfına bakılmaksızın ara malı ithalat verilerinin sektörlere göre 

sınıflandırılması yapıldığı, bu bağlamda, Kimya, Metal ve Otomotiv sektörlerinin ilk 3 

sektör olarak ortaya çıktığı görülmüştür. Yine bu 3 sektörde, Kimya, Metal, Otomotiv 

Sanayi, en çok ithal edilen ilk 50 ara malına dair liste oluşturulduğu görülmüştür. Bu 
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sektörlerde yer alan ithal ara malına giren kalemlerin yerlileştirilmesi ile alakalı 

çalışmalar devam etmektedir. Çalışmanın sonucunda kamu alımlarına konu olan orta-

yüksek ve yüksek teknolojili ara malları belirlenmiş olacaktır.   

 

Ayrıca öncelikli alanlarda Ar-Ge ve yenilik projeleri sonucu ortaya çıkan teknolojik 

ürünün ilk defa seri üretimine yönelik verilen Teknolojik Ürün Yatırım Destek Programı 

kapsamında, programın yürürlüğe girdiği 2014 yılından bu yana üç defa çağrıya 

çıkılmış ve 26 ilde toplam 204 proje ile sözleşme imzalanmış olup, 2018 Haziran sonu 

itibarıyla 63 firma yatırımını tamamlayarak Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’ndan 

55.516.736 TL destek almıştır. 

 

Bunun yanı sıra kilit teknolojilerin geliştirilmesi konusunda Biyoteknoloji ve 

Nanoteknoloji Strateji Belgeleri hazırlanmış olup yürütülmektedir. 

 

 "4734 Sayılı Kamu İhale Kanununun 3 üncü Maddesinin (u) Bendine Göre Yapılacak 

Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Sanayi İşbirliği Programı (SİP) Usul ve Esaslarına Dair 

Yönetmelik" Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırlanmış ve 15 Şubat 

2015 tarihli ve 29268 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Diğer 

taraftan, 2017 yılı içerisinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bünyesinde "yurt içi 

üretim ve sanayii geliştirme faaliyetlerini yürütmek, kamu kurumlarının yenilik, 

yerlileşme ve/veya teknoloji transferini içeren mal ve hizmet alımları ile yapım işlerinde 

ilgili kurum ve kuruluşlar ile koordineli olarak Sanayi İşbirliği Programlarını yürütmek, 

bu kapsamda gerekli sözleşmeleri imzalamak ve yürütmek" ile görevli Sanayi İşbirliği 

Programları (SİP) Daire Başkanlığı kurulmuştur. Ancak, mevcut SİP Yönetmeliği'nde; 

 

-SİP programlarının ve sözleşmelerinin yürütülmesine dair tüm yetki ve sorumluluğun 

ihaleyi yapan ilgili kamu idarelerine verilmiş olduğu ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı'nın söz konusu faaliyetlere yönelik herhangi bir yetki ve sorumluluğunun 

bulunmadığı, 

 

-Öngörülen süreç ve işlemlerin karmaşıklığı ve uygulama zorluğu ile yönetmeliğin 

kamu idareleri tarafından uygulanmasındaki isteksizlikler dikkate alındığında; yüksek 

ve orta/yüksek teknoloji üretme altyapısının geliştirilmesi ve yurtiçi üretim oranının 
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arttırılması amacıyla SİP faaliyetlerinin Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 

yürütülmesine de imkan verecek şekilde yeni bir uygulama modelinin oluşturulması ve 

uygulamaya ilişkin tereddütler ve isteksizlikler ile kamu kurum ve kuruluşlarındaki 

farkındalık ve sahiplenme eksikliğini giderecek şekilde SİP Yönetmeliği’nin 

sadeleştirilmesi ihtiyacı hasıl olmuştur. 

 

Bu çerçevede, yeni SİP uygulama modelinin geliştirilmesine ve SİP Yönetmeliği'nin 

revize edilmesine yönelik olarak ilgili kurum ve kuruluşlar ile koordineli bir şekilde 

çalışmalar icra edilmiş,  

 

“4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 3 üncü Maddesinin (u) Bendine Göre Yapılacak 

Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Sanayi İşbirliği Programı Usul ve Esaslarına Dair 

Yönetmelik” yürürlükten kaldırılmış ve “Sanayi İşbirliği Projelerinin Uygulanmasına 

İlişkin Yönetmelik” 17 Şubat 2018 tarihli ve 30335 sayılı Resmi Gazete de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

Yeni SİP uygulama modeli ve yönetmeliği doğrultusunda Bakanlık birimleri tarafından 

yerine getirilecek faaliyetlere dair “Sanayi İşbirliği Projelerinde Sanayi ve Teknoloji 

Katılımının Uygulanmasına İlişkin Yönerge” hazırlanmış ve 23 Mart 2018 tarihinde 

yürürlüğe girmiştir.  

 

Yeni SİP uygulama modeli ve yönetmeliği doğrultusunda Bakanlık tarafından yerine 

getirilecek faaliyetler hakkında ilgilileri bilgilendirmek amacıyla “Sanayi ve Teknoloji 

Katılımı (STK) Rehberi” hazırlanmış ve 20 Nisan 2018 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

“Sanayi İşbirliği Projelerinin Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik’in yayımını müteakip, 

ilgili kurum ve kuruluşlar ile koordineli olarak icra edilen çalışmalar neticesinde; 

- Sağlık Bakanlığı’nın Bilgisayarlı Tomografi (BT), Dijital Radyografi (DR), Hasta Başı 

Monitörü (HBM), Manyetik Rezonans Görüntüleme (MRG) ve Ultrasonografi (USG), 

- TEDAŞ’ın Yüksek Gerilim ve Yüksek Güç Laboratuvarı Deney Kompleksi Etüd 

Projesi, 

- İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin Metro Aracı, 

- Samsun Büyükşehir Belediyesi’nin Hafif Raylı Sistem Aracı, 

- Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün Meteoroloji Radarları ve Radyosonde Cihazları, 
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- Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün 

Fotokapan ve GPS/GSM izleme Tasmaları ihtiyaçlarına yönelik ihalelerin “Sanayi 

İşbirliği Projelerinin Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik” kapsamında açılmasına dair 

kararlar ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından alınmıştır. Söz konusu kararlara istinaden, 

ilgili ihalelerde yer alacak sanayi ve teknoloji katılım esaslarının belirlenmesine yönelik 

çalışmalar Bakanlık tarafından icra edilmiştir. 

 

Sanayi Genel Müdürlüğü 

Sanayideki dış ticaret açığının azaltılması ve katma değerinin iki katına çıkarılması 

amacıyla, Bakanlık tarafından yürütülen çalışmalar sonucunda, kimya ve ilaç, 

elektronik ve yarı iletkenler, makine ve teçhizat, gıda ve içecek, motorlu kara taşıtları 

ile tüm sektörlerle yatay ilişkisi olması nedeniyle bilişim ve yazılım sanayi odak 

sektörler olarak tespit edilmiştir. Tüm sektörlere girdi sağlayan ana metal sanayi 

sektörü de çalışma kapsamına alınmıştır.  

 

Bu sektörlerde yer alan ürün/ürün grupları arasından teknoloji düzeyi, dış ticaret açığı, 

pazar büyüklüğü, rekabet potansiyeli, teknolojik karmaşıklık ve sanayimizin üretim 

yetenekleri kriterlerine göre 43 üründen oluşan ürün listesi belirlenmiş ve 30 Ekim 2017 

tarihinde Bakanlar Kuruluna, 3 Ocak 2018 tarihinde Ekonomi Koordinasyon Kuruluna 

arz edilmiştir.  

 

Bakanlar Kuruluna yapılan sunumda, imalat sanayisinde belirlenen makro hedeflere 

ulaşması, ilgili Bakanlıkların yanında, kamu kurum ve kuruluşlarının da katkısıyla ortak 

akıl oluşturulması ile yakından ilişkili olduğundan kamunun tüm araçlarının bu 

hedeflere odaklanmasını sağlamak amacıyla Yerlileştirme Yürütme Kurulu ihdas 

edilmesi önerisi getirilmiştir. 

 

Ardından 24 Ocak 2018 tarihli Resmi Gazetede, 2018/1 sayılı Başbakanlık Genelgesi 

ile sanayinin ithalat bağımlılığını azaltacak, rekabet gücünü artıracak programların 

hayata geçirilmesi amacıyla çalışmalar yürütmek üzere Yerlileştirme Yürütme Kurulu 

ihdas edilmiştir. 

 



 
 
 

______________________________________________________________ 
 

SANAYİ VE VERİMLİLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 19 

Yerlileştirme Yürütme Kurulunun ilk toplantısı Yerlileştirme Ürün Programı kapsamında 

Yapılan Çalışmalar, Ürün ve Firma Önceliklendirme Kriterleri, Yerlileştirme Süreci, 

Önümüzdeki Dönem Planlama ve Çalışma Usul ve Esasları gündemi ile 15 Mart 2018 

tarihinde gerçekleştirilmiştir.  

 

Yerlileştirmenin küresel konjonktürde yükselen bir ivme kazandığının değerlendirildiği 

toplantı sonucunda, raylı ulaşım sistemlerinin ülkenin ihtiyaçları kapsamında kritik 

önemi haiz olduğu belirtilerek bir sonraki toplantının bu gündemle toplanabileceği dile 

getirilmiştir. 

7. Tasarım ofisleri desteklenecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Maliye Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Ekonomi 

Bakanlığı, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, TPE, TÜBİTAK, KOSGEB, 

TOBB 

Performans Göstergesi:  

 Mart-Haziran 2015: Mevzuat düzenlemesi 

 Haziran 2015-2018: Desteklenen tasarım ofisi sayısı 

 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:   

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

“Araştırma Ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun İle Bazı 

Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 

26/02/2016 tarihinde yürürlüğe girmiş olup uygulama yönetmeliği de 10/08/2016 

tarihinde yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu düzenlemeler ile tasarım merkezleri de 

Ar-Ge merkezlerine sağlanan desteklerden faydalanabilmektedir. 2018 yılında 88 

tasarım merkezi kurularak Haziran sonu itibarıyla toplam sayı 230’a ulaşmıştır. 

Tasarım merkezi olabilmek için; 

 

-Tasarım merkezinde tasarımcı ve teknisyen statüsünde çalışacak en az 10 tam 

zaman eşdeğer tasarım personeline sahip olunması 

-Tasarım merkezinde tasarım projelerinin bulunması 
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-Tasarım ve destek personelinin tasarım merkezinde çalıştığının fiziki kontrolünü 

yapacak mekanizmalara sahip olunması 

-Tasarım faaliyetlerinin yurt içinde gerçekleştirilmesi 

-Tasarım merkezlerinin ayrı bir birim şeklinde örgütlenmiş ve tek bir yerleşke veya fiziki 

mekan içinde yer alması kriterleri aranmaktadır. 

Yapılan Çalışmalar:  

Mevzuat düzenlemesi yapılmıştır. 

88 Tasarım Merkezi kurulmuştur. 

 2015 2016 2017 2018 

Tasarım Merkezi 
Belgesi olan 
İşletme Sayısı 

- 6 136 88 

 

8. Mühendislik ve danışmanlık hizmetlerinin geliştirilmesi için mühendislik ve 

danışmanlık firmaları desteklenecektir.  

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş:  KOSGEB 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Üniversiteler, 

Meslek Odaları, TOBB 

Performans Göstergesi:  

 2015 yılı: Envanterin çıkarılması, destekleme mekanizmasının oluşturulması 

 2016-2018: Desteklenen firma sayısı ve tutar 

 

Yapılan Çalışmalar:   

KOSGEB 

KOSGEB tarafından Ocak- Haziran 2018 döneminde “71.12.Mühendislik faaliyetleri ve 

ilgili teknik danışmanlık” Nace koduna sahip 1483 işletmeye 13.948.945,35 TL 

tutarında destek sağlanmıştır.  

 

Bununla birlikte, KOSGEB tarafından uygulamaya alınan iki yeni destek programı ile 

(KOBİ Teknoyatırım ve Stratejik Ürün Destek Programları) mühendislik firmaları 

desteklenecek ve ayrıca mühendislik danışmanlık faaliyetlerine ilişkin harcamalar için 

de destek sağlanacaktır. 

 



 
 
 

______________________________________________________________ 
 

SANAYİ VE VERİMLİLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 21 

9. AB Birlik Programları kapsamında faydalanılan Ar-Ge ve yenilikçilik 

desteklerinin etki değerlendirmesinin yapılabilmesi için araştırma yapılacaktır. 

Süre: 2015-Haziran 2017 

Sorumlu Kuruluş: Avrupa Birliği Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma 

Bakanlığı, TÜBİTAK, KOSGEB,  TÜİK, TOBB 

Performans Göstergesi:  

 2017 yılı: Araştırma Raporu 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 2017 yılı Araştırma Raporu 

 

Yapılan Çalışmalar: Hazırlanan Araştırma Raporu 06/02/2017 tarihli yazı ile Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na iletilmiştir. 

 

10. Yerli Malı Tebliği uygulamasının sanayide teknolojik dönüşüme etkisi yıllık 

bazda değerlendirilecektir.  

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş:  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Maliye Bakanlığı, Kamu İhale Kurumu, TESK, TOBB 

Performans Göstergesi:  

 Orta-yüksek ve yüksek teknolojili ürünlere düzenlenen Yerli Malı Belgesi sayısı 

 İhale sözleşmesinde fiyat avantajı sağlanacağı bildirilen mal alımı ihale sayısı 

ve oranı  

 Yerli Malı Belgesine sahip orta-yüksek ve yüksek teknolojili ürünleri teklif eden 

ve ihaleyi kazanan firma sayısı ve ihale tutarı 

Yapılan Çalışmalar: 

Sanayi Genel Müdürlüğü 

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 63’üncü maddesinin (d) bendinde yapım işlerinde 

kullanılacak makine-malzeme ve ekipmanın yerli malı olması ile ilgili düzenleme 

yapılmıştır: 

“d) (Ek: 18/6/2017-7033/74 md.) Yapım işlerinde kullanılacak makine, malzeme ve 

ekipman ile yazılımın tamamının veya belli bir kısmının yerli malı olması şartı 

getirilebilir. Ancak, malzemelere ilişkin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından, 

makinelere ve ekipmanlara ilişkin Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından ilgili 

kurum ve kuruluşların görüşleri alınarak orta düşük, orta yüksek ve yüksek teknolojili 
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makine, malzeme ve ekipman arasından belirlenen, Kurum tarafından ilan edilen 

listede yer alan ve ihale konusu işte kullanılacak makine, malzeme ve ekipmanın yerli 

malı olması şarttır.” 

Bu kapsamda ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri de alınarak belirlenen yapım 

işlerinde yerli malı kullanımı zorunlu olan  orta yüksek ve yüksek teknolojili makine ve 

ekipmanlara ilişkin Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca nihai hale getirilen liste 

2018 Nisan ayı içerisinde Kamu İhale Kurumuna (KİK) gönderilmiş ve liste EKAP 

üzerinden KİK tarafından ilan edilmiştir. 

 

MAL ALIMLARI İHALE İLANI (Mal alımları) İHALE SONUCU (Mal alımları) 

  Mal Alımı İhaleleri 
Toplam Tutarı 

(MATT) 
(TL) 

%  
(Toplam 
Kamu 

Alımları 
içindeki payı 

Fiyat avantajı 
uygulanacağı 

İlan edilen 
İhalelerin sayısı 

Fiyat avantajı 
uygulanacağı 

İlan edilen 
ihalelerin tutarı 

(TL) 

% 
(Toplam 

Mal 
Alımları 
içindeki 

payı 

Fiyat 
avantajı 

uygulanmış 
ihalelerin 

sayısı 

Fiyat avantajı 
uygulanmış 
ihalelerin 
tutarı (TL) 

%  
(Toplam 

Mal 
Alımları 
içindeki 
payı) 

2015 25.279.831.804 18,84 8.227 8.635.361.781 34,16 1.017 1.311.527.044 5,19 

2016 26.400.161.884 16,96 9.895 10.171.493.058 38,53 1.483 1.615.975.049 6,12 

2017 30.101.939.114,28 14,31 11.007 12.744.818.321 42,34 1.541 1.642.346.620 5,46 

2018 
(İlk 6 
ay) 

        

  Mal Alımı İhaleleri 
Toplam Tutarı 

(MATT) 
(TL) 

%  
(Toplam 
Kamu 

Alımları 
içindeki payı 

Zorunlu  
Fiyat avantajı 
uygulanacağı 

İlan edilen 
İhalelerin sayısı 

Zorunlu  
Fiyat avantajı 
uygulanacağı 

İlan edilen 
ihalelerin tutarı 

(TL) 

% 
(Toplam 

Mal 
Alımları 
içindeki 

payı 

Zorunlu  
 Fiyat 

avantajı 
uygulanmış 
ihalelerin 

sayısı 

Zorunlu   
Fiyat avantajı 
uygulanmış 
ihalelerin 
tutarı (TL) 

%  
(Toplam 

Mal 
Alımları 
içindeki 
payı) 

2015 25.279.831.804 18,84 3.319 5.417.730.720 21,43 324 355.847.590 1,41 

2016 26.400.161.884 16,96 3.814 2.964.170.116 11,23 387 429.468.601 1,63 

2017 30.101.939.114,28 14,31 4.089 3.282.526.976 10,90 403 278.700.550 0,93 

2018 
(İlk 6 
ay) 

        

 

Mevcut yapılanmadan ötürü yazışma yapılamadığından 2018 yılının ilk 6 ayına ilişkin 

veriler alınamamış olup daha sonradan eklenecektir. 

Yıllara Göre Yerli Malı Belgesi Sayısı 

2014 2015 2016 2017 2018 (İlk 6 ay) 

284 4199 7738 8836 5355* 

   * Sadece TOBB’a bağlı odalar tarafından verilen belgeler 

11. Yerli üreticiler ile yatırımcıların buluşmasını sağlayacak sanayi web portalı 

oluşturulacaktır. 

Süre: 2015-Haziran 2015 

Sorumlu Kuruluş:  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  



 
 
 

______________________________________________________________ 
 

SANAYİ VE VERİMLİLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 23 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ekonomi Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Gümrük ve 

Ticaret Bakanlığı, TOBB, İlgili meslek kuruluşları ve STK’ları 

Performans Göstergesi:  

 Sanayi web portalının oluşturulması 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Sanayi web portalının oluşturulması 

Yapılan Çalışmalar: LONCA Web Sitesi Tıklanma Sayısı 

13/05/2015 tarihinden itibaren: 1.055.595 tıklanma (182.765 IP) (15 Ağustos 2018 

tarihi itibarıyla) 

 

12.Yatırım teşviki sağlanan yüksek teknolojili ürünler uluslararası yükümlülükler 

de göz önünde bulundurularak kamu alım garantisi ile desteklenecektir. 

Süre: 2015-2016 

Sorumlu Kuruluş:  Maliye Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi 

Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Kamu İhale Kurumu, İlgili kamu kurum ve kuruluşları 

Performans Göstergesi:  

 Mevzuat düzenlemesi 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Eylemle ilgili kanun düzeyinde değişiklikler 

yapılmış olup 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun ek 9 uncu maddesine ilişkin Bakanlar 

Kurulu Kararının çıkarılması beklenmektedir. 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Maliye Bakanlığı  

Söz konusu eylemin gerçekleştirilmesine yönelik 20/8/2016 tarihli ve 6745 sayılı 

Yatırımların Proje Bazında Desteklenmesi İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 80 inci maddesinin üçüncü 

fıkrası ile “Proje bazlı yatırım konusu ürüne, süresi ve miktarı Bakanlar Kurulunca 

belirlenecek alım garantisi verilebilir.” hükmü getirilmiştir. Bu hükmün uygulanmasına 

ilişkin 26/11/2016 tarihli ve 29900 sayılı Resmi Gazete’de 2016/9495 sayılı Yatırımlara 

Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar yayımlanmıştır. 

 

Ayrıca eylem ile ilgili, 31/10/2016 tarihli ve Kanun Hükmünde Kararnamenin 31 inci 

maddesi ile 4734 sayılı Kamu İhale Kanununa Kamu alımlarının bölgesel kalkınma ve 
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teknolojik gelişme amaçlı kullanımı başlıklı Ek 9 uncu madde eklenmiştir. Söz konusu 

maddenin altıncı fıkrasında “Stratejik sektörlerde ve yurtiçinde üretimi bulunmayan 

veya sınırlı bulunan orta-yüksek ve yüksek teknoloji transferine dayalı yerli üretimin 

geliştirilmesi, araştırma, geliştirme ve yenilikçiliğin teşvik edilmesi, bölgesel 

kalkınmanın sağlanması amaçlarına ve proje bazlı yatırımlara yönelik mal alımlarında 

yerli üretim, yerli katkı, yatırım, istihdam, ihracat ve teknoloji transferi gibi şartların bir 

veya birkaçının yerine getirilmesi ve ayrıca maliyet ve performans kriterlerinin 

karşılanması şartıyla alım garantisi verilebilir. Ayrıca, Milli Eğitim Bakanlığı’nın eğitim 

ve öğretime yönelik bilgi ve iletişim teknolojilerine ilişkin mal ve hizmet alımlarında da 

alım garantisi verilebilir” hükmü yer almaktadır. 

 

13. Kamu idarelerinin yapım ihalelerinde belli oranda yerli malı kullanım 

zorunluluğu sağlanacaktır. 

Süre: 2015-2016 

Sorumlu Kuruluş:  Maliye Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kamu İhale 

Kurumu, İlgili kamu kurum ve kuruluşları 

Performans Göstergesi: 

 Mevzuat düzenlemesi 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Konuyla ilgili yasal düzenleme 

gerçekleştirilmiştir. 

işte kullanılacak makine, malzeme ve ekipmanın yerli malı olması şarttır.” 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Maliye Bakanlığı  

Söz konusu eylemin hayata geçirilmesi ile ilgili olarak 18/6/2017 tarihli ve 7033 sayılı 

Sanayinin Geliştirilmesi ve Üretimin Desteklenmesi Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 74 üncü maddesiyle 

4734 sayılı Kanunun 63 üncü maddesinin birinci fıkrasına aşağıda gösterilen (d) bendi 

eklenmiştir. 

 

d) “Yapım işlerinde kullanılacak makine, malzeme ve ekipman ile yazılımın tamamının 

veya belli bir kısmının yerli malı olması şartı getirilebilir. Ancak, malzemelere ilişkin 
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Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından, makinelere ve ekipmanlara ilişkin Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri alınarak 

orta düşük, orta yüksek ve yüksek teknolojili makine, malzeme ve ekipman arasından 

belirlenen, Kurum tarafından ilan edilen listede yer alan ve ihale konusu 

 

14. Sanayideki Ar-Ge merkezlerinde çalıştırılacak yabancılara çalışma izni 

verilmesi ve buna ilişkin işlemler kolaylaştırılacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, 

TÜBİTAK, YÖK, İlgili kurum ve kuruluşlar 

Performans Göstergesi:  

 Çalışma izni verilen yabancı Ar-Ge personeli sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

 
Çalışma izni verilen yabancı Ar-Ge personeli sayısı 

2016 2017 (1 Ocak-12 
Temmuz) 

2017 (1 Temmuz-31 
Aralık 

2018 (1 Ocak-30 
Haziran) 

56 38 77 51 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

13/08/2016 tarih ve 29800 sayılı Resmi Gazete de yayımlanan 6735 sayılı Uluslararası 

İşgücü Kanununun 8 inci maddesinin 6’ncı fıkrasında 28/02/2008 tarihli ve 5746 sayılı 

Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun ve 

ilgili mevzuat kapsamında Ar-Ge Merkezi Belgesi olan firmalarda Ar-Ge personeli 

olarak çalışacak yabancıların çalışma izni başvuruları Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığının olumlu görüşü olması halinde değerlendirilir ifadesi yer almaktadır. Bu  

bağlamda 6735 sayılı Kanunun 25 inci maddesi uyarınca Uluslararası İşgücü Kanunun 

Uygulama Yönetmeliğinin hazırlanması için çalışmalar devam etmekte olup söz 

konusu yönetmeliğin yayımlanmasının ardından çalışma izin başvurularını 

değerlendirilmesinde kullanılacak kriterler yayımlanacaktır. 

 

15. Sektörel rekabet edebilirlik analizleri yapılacaktır. 

Süre: 2015-2018 
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Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ekonomi Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Gümrük ve 

Ticaret Bakanlığı, TÜİK, TTGV, İlgili sektör dernekleri 

Performans Göstergesi:  

 Sektörel rekabet edebilirlik raporu sayısı 

Yapılan Çalışmalar: Makine, Elektrik-Elektronik, Seramik, Ana Metal, Otomotiv ve 

Kimya sektörleri için Ar-Ge Çalışma Grubu çalışmaları yapılarak bahse konu sektörlere 

ilişkin rekabet edebilirlik raporları hazırlanmıştır. 

 

 

16. Organize Sanayi Bölgeleri’nde işletmelerin arsaları satın almaları yanında 

farklı finansman yöntemlerini kullanarak arsalar üzerinde üretim yapabilmelerini 

sağlayacak mekanizmalar oluşturulacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, 

Maliye Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, TOKİ,  OSBÜK, OSB’ler  

Performans Göstergesi:  

 Mevzuat Düzenlemesi Yapılması 

 OSB’lerde bu sistemden faydalanan firma sayısı  

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yıl 2017 Temmuz-Aralık 2018 Ocak-Haziran  

OSB’lerde bu sistemden 
yararlanan firma sayısı  

- 
 

- 

 

Yapılan Çalışmalar: 18/06/2017 tarihli ve 7033 sayılı “Sanayinin Geliştirilmesi ve 

Üretimin Desteklenmesi Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 1/7/2017 tarihli ve 30111 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu Kanunun 58’inci maddesi ile 4562 sayılı OSB 

Kanununa “OSB’lerin gayrimenkul yatırım ortaklığı kurması” başlıklı Ek 5’inci madde 

eklenmiştir. OSB’ler tarafından kurulan gayrimenkul yatırım ortaklıkları aracılığıyla söz 

konusu eylem hayata geçirilecek olup, uygulamaya yönelik hususlar 11/05/2018 tarihli 

Politika 2: Sanayi altyapısının güçlendirilmesi 
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Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren OSB Uygulama Yönetmeliğinin ilgili 

hükümleri ile düzenlenmiştir. 

 

17. Raylı ulaşım sistemleri ve içten yanmalı motor üretimi konusunda 

kümelenme çalışması yapılacaktır. 

Süre: 2015-Mart 2016 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığı, İlgili kamu kuruluşları 

Performans Göstergesi:  

 Raylı ulaşım sistemleri kümesi ve motor üretim kümesi oluşturulması 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 

2 (Kümelenme desteği almamakla birlikte raylı ulaşım sistemleri alanında 2 adet 

kümelenme birlikteliği faaliyetini sürdürmektedir.) 

Sanayi Genel Müdürlüğü 

Motor Mükemmeliyet Merkezi kurulmuştur.  

Yapılan Çalışmalar:  

Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 

Kümelenme Destek Programı 2’nci Çağrısına başvuran Anadolu Raylı Ulaşım 

Sistemleri (ARUS) Kümelenmesi yapılan değerlendirmeler neticesinde destek almaya 

hak kazanmıştır. Ancak, kur farkı, KDV gibi nedenlerden dolayı 5 yıllık iş planlarının 

uygulanmasının zor olacağını bildirerek destek sözleşmesi imzalamamışlardır. 

Ankara’da raylı sistemler kümelenmesi ARUS ve Eskişehir’de raylı sistemler 

kümelenmesi RSC faaliyetlerini sürdürmektedir. Destek çağrıları devam etmekte olup, 

başvuru gelmesi halinde değerlendirilebilecektir.   

 

Sanayi Genel Müdürlüğü 

Türkiye’nin motor üretenler liginde kalabilmesi ve kendi markalarını üretebilmesi, motor 

kullanıcısı firmalar, motor imalatçısı firmalar, güç aktarma organları imalatçıları ve 

politika yapıcılar arasında iletişimin sağlanması, işbirliğinin teşvik edilmesi ve bu 

alanda imalat kabiliyetinin artırılması amacıyla Motor Mükemmeliyet Merkezi kurulması 

amacıyla 20 Ekim 2015 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Savunma 
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Sanayii Müsteşarlığı, TÜBİTAK ve 16 firma arasında “İyi Niyet Protokolü” 

imzalanmıştır. Bu bağlamda, TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi’nde Motor 

Mükemmeliyet Merkezi kurulması amacıyla Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nca 

Kalkınma Bakanlığı’na araştırma altyapısı proje başvurusunda bulunulmuş ve proje 

Kalkınma Bakanlığı tarafından kabul edilmiştir. 

 

2015-2018 yılları arasındaki 3 yıllık Motor Mükemmeliyet Merkezi projesi kapsamında 

yol dışı araç motorlarının ve araçlarının geliştirilmesi ve üretime yönelik testlerinin 

gerçekleştirilmesi amacıyla gerekli altyapıların kurulması planlanmış ve proje 

kapsamında kurulan altyapıların belirlenmesi amacıyla proje başlangıcında traktör ve 

motor üretici firmalarla gerekli görüşmeler yapılmıştır. 

 

Bu kapsamda 3 adet içten yanmalı motor dinamometre test sistemi, traktör 

uygulamalarına özel güç aktarma organları dinamometresi, tek silindirli araştırma 

motoru ve test sistemi ihalesi gerçekleştirilmiştir. Sistemler  Motor Mükemmeliyet 

Merkezi’ne gelmiş olup gerekli inşaat çalışmaları ile birlikte test sistemlerinin 

kurulumuna da başlanmıştır. Bu sistemlerin devreye alınarak çalışmalara başlanması 

2018 yılının 2. yarısı olarak planlanmaktadır.  

Motor Mükemmeliyet Merkezi altyapılarının tamamlanmasıyla birlikte motor geliştirme 

çalışmalarının prototip aşaması testleri, yanma ve püskürtme stratejilerinin 

geliştirilmesi, araç entegrasyonu ve kalibrasyonu ile motor sertifikasyonu 

yapılabilecektir. 

 

18. Yurtdışından alınan test ve muayene hizmetlerinin ülkemize kazandırılmasını 

teminen ihtiyaç duyulan alanlarda akredite test ve laboratuvarların kurulması 

desteklenecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Maliye Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Ulaştırma, 

Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, TÜBİTAK, TÜRKAK, TSE, KOSGEB 

Performans Göstergesi: Kurulan akredite test ve laboratuvar sayısı 

Destek tutarı 
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Gerçekleşen Performans Göstergesi: 2018 Yılı Yatırım Programı kapsamında Ar-

Ge çalışmalarının yanında test ve sertifikasyon hizmeti vermesi planlanan 4 adet yeni 

proje alınmıştır. Söz konusu projelere 137 Milyon TL ödenek tahsis edilmiştir. İlgili 

projelerin yaklaşık olarak 2020 yılında tamamlanması öngörülmektedir. Kurulum 

sonrasında altyapılar dış kullanıcılara test ve muayene hizmeti vermeye başlayacaktır. 

Ayrıca 2017 yılı sonu itibarıyla TÜBİTAK bünyesinde 2 adet test altyapısı projesi 

tamamlanmış ve söz konusu projelere yaklaşık olarak 30 Milyon TL ödenek tahsis 

edilmiştir. 2017 yılı sonunda biten SAGE- Mobil Uçuş Test Altyapısı ve BİLGEM - 

Patlayıcıya Karşı Tedbir Test ve Arş. Merkezi altyapıları dış kullanıcılara test ve 

muayene hizmeti vermeye başlamıştır.  

 

Yapılan Çalışmalar: 

Kalkınma Bakanlığı 

2015 yılında başlatılan bu eylemin iki ana odak noktasının olduğu 

değerlendirilmektedir. Birincisi; yurtdışından alınan test ve muayene hizmetlerinin 

tespit edilmesi, ikincisi ise; eğer ihtiyaç var ise bu ihtiyaca yönelik akredite test ve 

laboratuvarların kurulmasının desteklenmesidir. Bu eylemin başarıya ulaşması için 

birinci odak noktanın tespit edilmesi şarttır. Bu tespitin yapılmaması durumunda 

eylemin ikinci odak noktasının başarı şansı düşük kalacaktır. Birinci odak nokta için 

çalışmaların Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bünyesinde başlatıldığı bilinmektedir. 

Ayrıca, Savunma Sanayii Müsteşarlığı girişimi ile kurulacak olan Türk Test A.Ş.’nin bu 

noktada önemli katkılar sağlayacağı düşünülmektedir. Özel sektörün/STK’ların/Meslek 

Örgütlerinin sahip olduğu laboratuvar altyapılarının tespit edilmesi ve raporlanmasının 

gerekli olduğu değerlendirilmektedir. Bu amaçla Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

ve Savunma Sanayi Müsteşarlığı’nın Türk Test A.Ş girişimlerinin sonuçlarının 

beklenmesi gerektiği düşünülmektedir. 

Ülkemizdeki Laboratuvar Altyapısı incelendiğinde aşağıdaki niteliklerde 

laboratuvarların mevcut olduğu görülmektedir. 

1) TSE’nin sahip olduğu laboratuvar ve test altyapısı 

2) Kamu kurumları bünyesinde kurulan test altyapıları (TÜBİTAK, Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı vb.) 

3) Özel sektörün/STK’ların/Meslek Örgütlerinin sahip olduğu test altyapıları 

4) Üniversiteler ile kamu kurum ve kuruluşlarında kurulan araştırma laboratuvarları 
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Dört madde kapsamında Kalkınma Bakanlığı bünyesinde, Kalkınma Planları ve diğer 

politika dokümanlarıyla belirlenen ulusal önceliklerimiz çerçevesinde üniversiteler ile 

kamu kurum ve kuruluşlarında araştırma altyapılarının kurulması için yatırım 

programları vasıtasıyla destek verilmektedir. Bu altyapılar nitelikli araştırmacıların 

çekilmesi ve bilimsel çalışmaların yapılmasına imkân tanımaktadır. Öte yandan bazı 

araştırma altyapılarında test ve değerlendirme çalışmaları Ar-Ge çalışmaları ile ortak 

olarak yürütülmektedir. Ancak, bu altyapılarda test ve değerlendirme çalışmaları 

öncelikli çalışmalar olmayıp, akredite olmuş laboratuvar sayısı sınırlıdır. Kurulu 

altyapılar ve faaliyet alanlarına ilişkin detaylı bilgiler ve bu altyapıların sunduğu test ve 

analiz hizmetleri Kalkınma Bakanlığı tarafından yayımlanan Üniversite ve Kamu 

Kurumları Araştırma Altyapıları 2017 (http://arastirma.kalkinma.gov.tr/) kataloğunda 

yer almaktadır. 

Savunma sanayii gibi kritik sektörlerde ve özel sektöre de hizmet verebilecek Ar-Ge ve 

test altyapısının kurulmasına yönelik bazı projelere destek verilmektedir. Bu minvalde 

2018 Yılı Yatırım Programında teknolojik araştırma sektöründe yer alan proje listesi 

aşağıdaki tabloda yer almaktadır: 

Tablo: 2018 Yılı Yatırım Programında Teknolojik Araştırma Sektöründe Yer Alan ve Kamu 

Kurumlarında Kurulmakta olan Test Laboratuvarları  

Proje Adı Başlama-Bitiş 
Yılı 

TÜBİTAK SAGE Çevresel Test Merkezleri  2009-2018 

TÜBİTAK SAGE Ankara Ses Altı Rüzgâr Tüneli Modernizasyonu 2011-2018 

TÜBİTAK SAGE Delici ve Delme Etkinliği Alty. 2008-2018 

TÜBİTAK SAGE Arayıcı Başlık Test Merkezi  2010-2018 

TÜBİTAK-BİLGEM Anten Test Araştırma Merkezi  2009-2018 

TÜBİTAK SAGE Yüksek Hızlı Rüzgâr Tüneli  2005-2023 

TÜBİTAK-UME Araştırma Altyapısı Yenileme  2017-2019 

TÜBİTAK-BİLGEM Aviyonik Teknolojileri Araştırma Lab. 2018-2020 

TÜBİTAK-BUTAL Otomotiv ve Kompozit Malzeme Testleri Alt. 2018-2019 

İTÜ-Helikopter Kavramsal Doğrulama Aracı Tas. ve İmal.  2018-2020 

Yıldız Teknik Üniversitesi – Hidrodinamik Araştırma Lab. 20 2018-2020 

 

19. Ülkemizin test ve ölçüm altyapısının belirlenmesi amacıyla laboratuvar 

envanteri çıkarılacak ve bu kapsamda web portalı oluşturulacaktır. 

Süre: 2015-Mart 2016 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, 

TÜBİTAK, TSE, TÜRKAK, KOSGEB, İlgili sektör STK’ları 

Performans Göstergesi: 
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 Laboratuvar envanterinin çıkarılması ve portalın oluşturulması 

 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Laboratuvar portalı kurulmuştur: 

https//laboratuvar.sanayi.gov.tr 

 

Yapılan Çalışmalar: Türkiye’nin kurulu kapasitesinin değerlendirilmesi amacıyla 

“Türkiye Test ve Muayene Hizmetleri Veri tabanı” yazılımına Şubat 2015 tarihi itibarıyla 

başlanmış olup 2016 yılı Şubat ayında tamamlanarak hizmete açılmıştır. Söz konusu 

veri tabanında yer alacak kuruluşlara TÜRKAK (Türk Akreditasyon Kurumu)  üzerinden 

akreditasyon sorgulaması yapılacak şekilde veri tabanı tasarımı yapılmış ve 

Laboratuvar Test Merkezi olarak https//laboratuvar.sanayi.gov.tr adresinde 

yayımlanmıştır. 

20. Sanayide kadın istihdamının artırılması için OSB’lerde kreş uygulaması 

yaygınlaştırılacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, İlgili tüm kurum 

ve kuruluşlar, OSB’ler 

Performans Göstergesi:  

 Açılan kreş sayısı 

 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yıl 2015 2016 2017 Ocak-
Haziran 

2017 
Temmuz-
Aralık 

2018 Ocak-
Haziran 

Açılan Kreş 
Sayısı 

32 (2015 Yılına 
Kadar Açılan 
Toplam Kreş 
Sayısıdır) 

1(Balıkesir) 
 

1(Malatya) 
 

 
- 

 
- 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı (ASPB) ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve 

Borusan Holding A.Ş. arasında imzalanan işbirliği protokolü kapsamında Organize 

Sanayi Bölgelerinde (OSB) kreşlerin kurulması için “Annemin İşi Benim Geleceğim” 

projesi hayata geçirilmiştir. Proje kapsamında 2019 yılı sonuna kadar toplam 10 
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OSB’de kreşlerin açılması hedeflenmektedir. Bu amaçla Adıyaman, Afyonkarahisar, 

Balıkesir ve Malatya OSB’deki kreşlerin yapımı tamamlanmış ve hizmet sunmaya 

başlamıştır. Bahse konu kreşlerden bugüne kadar 420 çocuk faydalanmıştır. Kreş 

açılan 4 ilde etki analizi gerçekleştirilmiş olup, yaşanan sorunlar ve çözümlerine yönelik 

olarak rapor hazırlanmıştır. Ayrıca, Bursa ve Başkent OSB’de kreş açılmasına yönelik 

olarak fizibilite çalışması devam etmektedir. 

 

21. Oyuncak İhtisas OSB kurulacaktır. 

Süre: 2015-2016 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: İlgili tüm kurum ve kuruluşlar, OSB’ler 

Performans Göstergesi:  

 Oyuncak İhtisas OSB kurulması 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Yer seçimi işlemlerine başlanılabilmesi için 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na resmi başvuru yapılması beklenilmektedir. 

Yapılan Çalışmalar: Düzce’nin Gümüşova ilçesinde kurulacak olan Oyuncak İhtisas 

OSB için Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, PAGEV, Düzce Üniversitesi ve Düzce 

Sanayi ve Ticaret Odası arasında işbirliği protokolü imzalanmıştır.  

12/08/2015 tarihinde PAGEV Yönetim Kurulu Başkanlığı ile yapılan toplantıda İhtisas 

OSB kurulum süreci ile ilgili bilgi verilmiştir. İhtisas OSB kurulum aşamaları anlatılmış 

ve ilgili yardımcı dokümanlar kendilerine sunulmuş olup, sektör temsilcilerinden yer 

seçimi alternatiflerine ilişkin Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na talepte 

bulunulması gerektiği bildirilmiştir. Bahse konu tarihten itibaren ihtisas OSB kurulum 

başvurusu beklenilmektedir. Mer’i mevzuat gereği Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı’na re’sen OSB kurulumu mümkün olmadığından başvuru yapılmaması 

halinde yer seçimi süreci de başlatılamamaktadır. Dolayısıyla, eylemin hayata 

geçirilmesi mümkün gözükmemektedir. 

 

22. Türkiye Lojistik Master Planı hazırlanacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı 
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Performans Göstergesi: 

2015 yılı 

İhale ilanının yayımlanması 

2016 yılı 

1. Aşama: Mevcut Durum Tespitinin tamamlanması 

2017 yılı 

2. Aşama: Kıyaslama Çalışması 

3. Aşama: Yeni Bilgilerin Toplanması 

4. Aşama: GZFT (SWOT) Analizi ile Kuvvetli-İyileştirmeye Açık Alanlar ile Fırsat ve 

Tehditlerin Belirlenmesi 

5. Aşama: Lojistik Faaliyet Alanlarının Yer Seçim Kriter Modelleri aşamalarının 

tamamlanması 

2018 yılı 

6. Aşama: Lojistik Faaliyet ve Ulaştırma Stratejilerinin Geliştirilmesi Önerilerin 

Oluşturulması 

7. Aşama: Lojistik Faaliyetlere İlişkin Standartların Belirlenmesi ve Bunlara İlişkin 

Kılavuz Hazırlanması tamamlanması ve Türkiye Lojistik Master Planının oluşturulması, 

planın yürürlüğe girmesi ve lojistik mevzuatının hazırlanması ve yürürlüğe girmesi 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yapılan Çalışmalar:  

İhale ilanı yayımlanmıştır. 

İhale süreci tamamlanmıştır. 

1. Aşama Mevcut Durum Tespiti çalışmaları tamamlanmıştır. 

2. Aşama Kıyaslama (benchmark) çalışmaları tamamlanmıştır. 

3. Aşama Yeni Bilgilerin Toplanması çalışmaları tamamlanmıştır. 

4. Aşama GZFT (SWOT) Analizi ile Kuvvetli-İyileştirmeye Açık Alanlar ile Fırsat ve 

Tehditlerin Belirlenmesi çalışmaları tamamlanmıştır. 

5. Aşama Lojistik Faaliyet Alanlarının Yer Secim Kriter Modelleri ile ilgili çalışmalar 

devam etmektedir. 

 

23. Lojistik merkezleri işletmeye alınacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: TCDD 
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İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

Performans Göstergesi: 

Tamamlanması Hedeflenen Lojistik Merkezi Sayısı: 

 2015 yılı: 3 adet 

 2016 yılı: 4 adet 

 2017 yılı: 2 adet 

 2018 yılı: 1 adet 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 

Yıl 2015 2016 2017 Ocak-
Haziran 

2017 
Temmuz-

Aralık 

2018 Ocak-
Haziran 

Hedeflenen 
Lojistik Merkezi 
Sayısı 

3 4 - 2 1 

Gerçekleşme - - - 1 1 

 

Yapılan Çalışmalar:  

13 Haziran 2018 tarihinde Erzurum (Palandöken) Lojistik merkezi işletmeye açılmıştır.  

 

4 adet lojistik merkezde [ Kars, Mersin (Yenice) ve Konya (Kayacık), Bilecik (Bozüyük)] 

inşaat çalışmaları devam etmiştir.  

 

Karaman Lojistik Merkezinin ihale teklifleri alınmış olup, değerlendirme çalışmaları 

devam etmektedir. Kayseri (Boğazköprü) Lojistik Merkezi için ihaleye çıkılma 

aşamasındadır. Sivas Lojistik Merkezi için 02.08.2018 tarihinde teklifler alınacaktır.  

 

İstanbul (Avrupa Yakası), Bitlis (Tatvan), Habur, Mardin Lojistik Merkezlerinin projeleri 

hazırlanma aşamasındadır. 

 

24. İltisak Hattı bağlantısı sağlanacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: TCDD 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Performans Göstergesi:  
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Yapılması Planlanan İltisak Hattı Sayısı: 

 2015 yılı: 4 adet 

 2016 yılı: 4 adet 

 2017 yılı: 4 adet 

 2018 yılı: 4 adet 

 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 

Yıl 2015 2016 2017 Ocak-
Haziran 

2017 
Temmuz-

Aralık 

2018 Ocak-
Haziran 

Planlanan İltisak 
Hattı Sayısı 

4 4 - - - 

Gerçekleşme 2 6 - - - 

 

Yapılan Çalışmalar: İltisak hatlarında projelendirme ve yapım çalışmaları devam 

etmiştir. 2017 yılı sonunda inşaat çalışmaları tamamlanan 5 adet lojistik merkezin 

işletmeye alınabilmesi için gerekli olan tamim vb. idari işlemler sürdürülmektedir.  

2018 yılında ayrıca 2’si OSB olmak üzere toplam 10 adet iltisak hattının yapımı için 

gerekli çalışmalar sürdürülmektedir. 

25. Enerji İhtisas OSB ve Enerji İhtisas Endüstri Bölgelerinde yenilenebilir enerji 

kaynaklarından elektrik üretilmesine yönelik ihtiyaç duyulan mevzuat çalışmaları 

yapılacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluşlar: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: EPDK, TEDAŞ, TEİAŞ, Elektrik Dağıtım Şirketleri 

Performans Göstergesi:  

 Haziran 2015: Enerji İhtisas OSB’ler ve Enerji İhtisas Endüstri Bölgelerinde 

yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik üretilmesine yönelik ihtiyaç duyulan 

mevzuat düzenlemesinin tamamlanması 

 2016-2018: Yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik üretimi için altyapı 

desteği sağlanan Enerji İhtisas OSB ve Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Konuyla ilgili ihtiyaç duyulan mevzuat 

çalışmaları Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

tarafından tamamlanmıştır. 

Yapılan Çalışmalar:  
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Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü)  

Güneş enerjisinden elektrik üretilmesine yönelik olarak; Konya Karapınar (2012), 

Niğde-Bor (2015) ve Karaman (2016) Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi olmak üzere 

bugüne kadar 3 adet endüstri bölgesi ilan edilmiştir. Bu bölgelerin yatırımcılara 

tahsisinde izlenecek yol haritasının belirlenmesi ve endüstri bölgeleri mevzuatı ile 

enerji mevzuatının uygulanmasında çıkması muhtemel anlaşmazlıkların çözümü için 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı arasında 

07/05/2015 tarihinde işbirliği protokolü imzalanmıştır.  

Bu kapsamda 17/06/2016 tarihli ve 29745 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe giren kanun değişiklikleri ile 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanununun 5’inci 

maddesine yeni fıkralar eklenerek yerli imalata ilişkin kanuni düzenleme 

tamamlanmıştır. Daha sonra 09/10/2016 tarihli ve 29852 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe giren Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları Yönetmeliği ile de 

ikincil mevzuat çalışmaları tamamlanarak YEKA alanlarının yatırımcılara ne şekilde 

tahsis edileceği hususu netleştirilmiştir. 

Yapılan mevzuat çalışmaları doğrultusunda; 4737 sayılı Endüstri Bölgeleri (EB) 

Kanunu kapsamında belirlenen EB’lerin aynı zamanda YEKA olarak ilan edilmesi 

durumunda bu alanların tahsis edileceği tüzel kişiler Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı tarafından belirlenecek olup, alanın yatırıma hazır hale getirilmesine ilişkin 

çalışmalar ise Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile koordinasyon içerisinde Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından gerçekleştirilecektir. 

Ayrıca 01/07/2017 tarihli ve 30111 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

giren 7033 sayılı Kanun ile 4737 sayılı Endüstri Bölgeleri Kanununda değişikliğe 

gidilerek yatırımcıya yer tahsisi süreci hızlandırılmış ve kolaylaştırılmıştır.  

Karapınar Enerji İhtisas EB içerisinde yer alacak ve 1000 MW’lık güneş santralini 

kuracak yatırımcı 15/09/2017 tarihinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından 

belirlenmiş olup,  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca yatırımcının ihtiyaçlarına 

göre imar ve parselasyon planları yapılarak 2018 yılında yatırımcıya yer tahsisi 

yapılacaktır. Niğde-Bor ve Karaman Enerji İhtisas Endüstri Bölgelerinin etüt-proje 

çalışmaları devam etmektedir.  
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Ayrıca Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile koordinasyon içerisinde güneş enerjisi 

yatırımları için uygun alan bulunmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü 

Enerji İhtisas Endüstri Bölgelerinin yer seçimi, etüdü ve ilanı işlemleri Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı tarafından 4737 sayılı Endüstri Bölgeleri Kanunu ve ilgili mevzuat 

kapsamında yürütülmektedir. 

08/09/2012 tarih ve 28405 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2012/3574 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararının 2 nci maddesi ile ilan edilen Karapınar Enerji İhtisas Endüstri 

bölgesi içinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından 09/09/2015 tarihli ve 

29470 sayılı Resmi Gazete ile “Karapınar Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanı (YEKA)” 

ilan edilmiştir. 09/10/2016 tarihli ve 29852 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları Yönetmeliği kapsamında 20/10/2016 tarih ve 

29863 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “Karapınar Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanı 

(YEKA) Yurt İçinde Üretim Karşılığı Tahsisi (YÜKT) Yarışma İlanı” çerçevesinde 

gerçekleştirilen yarışmayı kazanan Ortak Girişim Grubu tarafından ticari kuruluşu 

tamamlanan şirket ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı arasında 15/09/2017 

tarihinde “Karapınar Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanı Yerli Üretim Karşılığı Kullanım 

Hakkı İşine Ait Sözleşme” imzalanmıştır. 

26. Sanayi Sitelerinin yapımına kamulaştırma desteği verilecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı 

Performans Göstergesi:  

2015 yılı: Mevzuat düzenlemesi 

2016-2018: Kamulaştırma destek tutarı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yıl 2017 Ocak-Haziran 2017 Temmuz-
Aralık 

2018 Ocak-Haziran 

Kamulaştırma Destek 
Tutarı 

İkincil Mevzuatın 
çıkarılmasını müteakip 
destek verilmeye 
başlanacağından tutar 
bilgisi bu aşamada 
girilememektedir. 

 
- 

Sanayi sitelerine kamulaştırma 
desteği, “yerleşim alanları 
içerisinde kalan sanayi 
sitelerinin dönüşüm ve gelişim 
projeleri” kapsamında 
sağlanacaktır. Bu kapsamda 
destek için Bilim, Sanayi ve 
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Teknoloji Bakanlığı’na henüz 
başvuru ulaşmamıştır. 

 

Yapılan Çalışmalar: 18/06/2017 tarihli ve 7033 sayılı “Sanayinin Geliştirilmesi ve 

Üretimin Desteklenmesi Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 1/7/2017 tarihli ve 30111 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu Kanunun 82 ve 83’üncü maddeleri kapsamında 

yerleşim alanları içinde kalmış sanayi sitelerinin taşınması için sanayi sitesi yapı 

kooperatiflerince, il özel idarelerince, büyükşehir belediyelerince veya belediyelerce 

yapılacak sanayi sitelerine kamulaştırma kredisi verilecektir. Bu desteğin 

sağlanmasına yönelik usul ve esasları düzenleyen Yönetmelik 15/02/2018 tarihli ve 

30333 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

27. Kent içinde kalan Sanayi Sitelerinin kent dışına taşınmasına yönelik destek 

verilecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı, Belediyeler, İlgili kurum ve kuruluşlar 

 

Performans Göstergesi:  

 2015 yılı: Mevzuat düzenlemesi 

 2016-2018: Kent dışına taşınan sanayi sitesi sayısı 

 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yıl 2017 Ocak-Haziran 2017 Temmuz-
Aralık 

2018 Ocak-Haziran 

Kent dışına taşınan 
sanayi sitesi sayısı 

İkincil Mevzuatın 
çıkarılmasını müteakip 
çalışmalar netlik 
kazanacağından 2017 
yılı için taşınması 
planlanan sanayi sitesi 
sayısı bu aşamada 
verilememektedir. 

 
 
- 

Kent içinde kalmış 
sanayi sitelerinin kent 
dışına taşınması 
kapsamında henüz 
Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’na  
ulaşmış destek 
başvurusu 
bulunmamaktadır. 

 

Yapılan Çalışmalar: 18/06/2017 tarihli ve 7033 sayılı “Sanayinin Geliştirilmesi ve 

Üretimin Desteklenmesi Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 1/7/2017 tarihli ve 30111 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu Kanunun 82 ve 83’üncü maddeleri kapsamında 
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yerleşim alanları içinde kalmış sanayi sitelerinin taşınması için sanayi sitesi yapı 

kooperatiflerince, il özel idarelerince, büyükşehir belediyelerince veya belediyelerce 

yapılacak sanayi sitelerine kamulaştırma kredisi verilecektir. Bu desteğin 

sağlanmasına yönelik usul ve esasları düzenleyen Yönetmelik 15/02/2018 tarihli ve 

30333 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

28. Sanayinin verimlilik temelli yapısal dönüşümünü sağlayacak şekilde, 

verimlilik alanında ulusal ve bölgesel politika geliştirme kapasitesi artırılacaktır. 

Süre: 2015-2017 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ekonomi Bakanlığı, KOSGEB, TOBB, Uluslararası 

Kuruluşlar, Araştırma Kuruluşları 

Performans Göstergesi:  

 2015 yılı: Bölgesel ve sektörel verimlilik istatistiklerinin yayımlanmaya 

başlanması  

 2016 yılı: Türkiye Bölgesel ve Sektörel Verimlilik Gelişim Haritasının çıkarılması 

 2017 yılı: Verimlilik Bileşik Endeksi değerlerinin belirlenmesi 

 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Bölgesel ve sektörel verimlilik istatistiklerinin 

yayımlanmaya başlanmıştır. 

Türkiye Bölgesel ve Sektörel Verimlilik Gelişim Haritası çıkarılmıştır. 

Yapılan Çalışmalar: Türkiye Bölgesel ve Sektörel Verimlilik Gelişim Haritası 

Oluşturulması Projesi anket çalışması sonuç raporları elektronik ortamda paylaşılmış, 

hazırlanan “Özet Rapor” basılmıştır. 

 

Verimlilik Bileşik Endeksi çalışması kapsamında Yüklenici firma ile yapılan toplantılar 

sonunda endekse dahil olacak parametreler belirlenmiştir. Bu parametrelerin 

belirlenmesinde “Türkiye Bölgesel ve Sektörel Verimlilik Gelişim Haritası Oluşturulması 

Projesi” anket çalışması sonuçları temel oluşturmuştur. Anketten elde edilen bilgilerin 

Girişimci Bilgi Sistemi’nde (GBS) var olan işletme bilgileriyle eşleştirilmesi için 

başlatılan entegrasyon çalışması tamamlanmıştır. Bilindiği gibi, Verimlilik Genel 

Müdürlüğü bünyesinde oluşturulmuş olan GBS, Türkiye’de yer alan 3 milyonun 

üzerinde girişimin izlenmesi ve mikro / makro düzeyde analizler yapılmasına olanak 
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verecek şekilde geliştirilmektedir. Buna dayanarak endeks parametrelerinin GBS’den 

elde edilecek değişkenlerle zenginleştirilmesi üzerinde çalışılacaktır. 

 

 

29. İşletmelerde kullanılan makinaların kredi kuruluşlarınca teminat olarak kabul 

edilmesini teşvik etmek amacıyla makinaların ruhsatlandırılması (tescil 

düzenlemesi) sağlanacaktır. 

Süre: 2015-2016 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Maliye 

Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, TOBB, Türkiye Noterler Birliği, 

Türkiye Bankalar Birliği 

Performans Göstergesi:  

 Mevzuat düzenlemesinin yapılması 

 

Yapılan Çalışmalar: Mevzuat düzenlemesi tamamlanmış olup, 28 Ekim 2016 tarihli 

ve 29871 sayılı Resmi Gazete'de 6750 sayılı "Ticari İşlemlerde Taşınır Rehni Kanunu" 

yayımlanmıştır. Kanun 1 Ocak 2017’de uygulamaya geçmiştir. 

 

6750 sayılı Ticari İşlemlerde Taşınır Rehni Kanunu’nun yürürlüğe girdiği tarihten 2017 

yılı sonuna kadar; 

Kredi kuruluşları tarafından 509 tacirin 27839, 84 esnafın 292, 3 çiftçinin 4 adet, 2 

serbest meslek erbabının 19, 1 üretici örgütünün 59 adet olmak üzere 599 piyasa 

aktörünün 28.213 adet makina ve teçhizatı rehin alınmıştır. Bu rehinler karşılığında 

10,6 milyar TL 7,3 milyar ABD Doları, 1,5 milyar Avro finansman imkânı sağlanmıştır. 

Kredi kuruluşlarından gerçekleştirilen fiili kredilendirme 5 Ocak itibari ile 1,5 milyar TL, 

321 milyon ABD Doları ve 129 milyon Avro olmuştur. 

 

Tüccar tarafından 706 tacirin 56430, 38 esnafın 206 adet olmak üzere 912 piyasa 

aktörünün 57.174 adet makina ve teçhizatı rehin alınmıştır. Bu rehinler karşılığında 34 

milyar TL; 1,4 milyar ABD Doları; 500 milyon Avro finansman imkânı sağlanmıştır. 

Tüccar tarafından gerçekleştirilen fiili kredilendirme, 5 Ocak itibari ile 26 milyar TL, 231 

Politika 3: KOBİ'lerin finansmana erişim imkanlarının artırılması 



 
 
 

______________________________________________________________ 
 

SANAYİ VE VERİMLİLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 41 

milyon ABD Doları ve 69 milyon Avro olmuştur. Bu işlemlerin vadeli satışlardan 

doğduğu düşünülmektedir. 

 

Esnaf tarafından 7 tacirin 226, 2 esnafın 2 olmak üzere 9 piyasa aktörünün 228 adet 

makina ve teçhizatı rehin alınmıştır. Bu rehinler karşılığında 9 milyon TL finansman 

imkânı, sağlanmıştır. Esnaflarca gerçekleştirilen fiili kredilendirme 5 Ocak itibari ile 9 

milyon TL olmuştur. 

 

Finansmana erişimi kolaylaştırmak amacı kapsamında toplamda Rehinli Taşınır 

Sicili’ne tescil edilen 8.324 rehin sözleşmesi karşılığında ticari aktörlere 136 milyar 

Türk Lirası, 10 milyar Dolar ile 2 milyar Avro finansman imkânı sağlanmıştır. 

 

30. Yatırım malı üreticisine uzun vadeli ve uygun kredi sağlanacaktır. 

Süre: 2015-2017 

Sorumlu Kuruluşlar: Kalkınma Bankası, EXİMBANK 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, 

Kalkınma Bakanlığı, Türkiye Bankalar Birliği 

Performans Göstergesi: Kredi sağlanan firma sayısı ve kredi tutarı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 

Yıl 2015 2016 2017  2018 Ocak-Haziran 

Firma 
sayısı 

34 
 

270 
 

173 
 

79 

Kredi 
Tutarı 
Kalkınma 
B. 

 
2.970.000 €  

  

 
705.000 € 

 

 
1.045.00 € 

 

 
2.329.533€ (KOBİ’ler) 

 

Kredi 
Tutarı 
Eximbank 

33.000.000 $ 115.700.000 $ 63.600.000 $ 31.600.000 $ 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Kalkınma Bankası 

Türkiye Kalkınma Bankası tarafından 1 Ocak-30 Haziran 2018 döneminde 4 firmaya 

toplam 4.537.533 Euro orta ve uzun vadeli kredi kullandırılmış olup toplam tutar 

içerisinde KOBİ kapsamında olan 2 adet firmaya kullandırılmış olan kredi miktarı 

(2.150.000 Euro ve1.000.000.TL karşılığı 179.533 Euro olmak üzere) toplamda 

2.329.533 Euro tutarındadır. 
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EXİMBANK 

2018 yılının ilk 6 ayında, makine sektöründe faaliyet gösteren 98 firmaya toplam 63,7 

milyon ABD Doları tutarında orta ve uzun vadeli (1 yıldan uzun vadeli) kredi 

kullandırılmıştır. Kredi kullanıcısı bu 98 firmanın 77’si KOBİ olup, KOBİ’lere 

kullandırılan toplam kredi tutarı 31,6 milyon ABD Dolarıdır. 

 

31. Bireysel Katılım Sermayesi (BKS) sisteminin bilinirliliğinin artırılması 

amacıyla farkındalık artırma çalışmaları gerçekleştirilecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Hazine Müsteşarlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, SPK, TOBB, KOSGEB, İş Meleği 

Ağları 

Performans Göstergesi:  

 Her yıl 25 adet eğitim /tanıtım programı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

 

Yapılan Çalışmalar: Eylem tamamlanmıştır. 

32. Üst Fonlara Kaynak Aktarılması suretiyle erken aşama şirket finansmanında 

önemli rol oynayan Girişim Sermayesi Fonlarının sayısının ve Bireysel Katılım 

Sermayesi kapsamındaki yatırımların artırılması sağlanacaktır. 

Süre: 2015-Haziran 2016 

Sorumlu Kuruluş: Hazine Müsteşarlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, BDDK, KOSGEB, TOBB, TESK, 

Türkiye Bankalar Birliği, Kredi Garanti Fonu A.Ş 

Performans Göstergesi:  

 Erken aşama şirketlerin finansmanına katkı sağlanması amacı kapsamında üst 

fonlara kaynak aktarılmasının taahhüt edilmesi niyetiyle 2017 ve 2018 yıllarında 

en az bir kez ilana çıkılması  

 Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yıl 2015 2016 2017 

Hedeflenen eğitim+tanıtım programı sayısı   
25  

 
25 

 
25 

Gerçekleşen eğitim+tanıtım programı sayısı  
200 

 
85 

 
50 
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Yapılan Çalışmalar: Hazine Müsteşarlığı, Avrupa Yatırım Fonu (European Investment 

Fund - EIF) tarafından kurulacak bir üst fon olan Türkiye Büyüme ve İnovasyon Fonuna 

(Turkish Growth And Innovation Fund - TGIF) 60 milyon Avro Karşılığı Türk Lirası 

taahhüdünde bulunmuştur. Söz konusu fon (TGIF) Lüksemburg’da kurulmuş ve 

12.05.2016 tarihinde İstanbul’da bir lansman düzenlenmiştir. Fon, yatırımlarını 

ülkemizde yapacaktır. 

 

Diğer yandan, 28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin 

Düzenlenmesi Hakkında Kanunun ek 1 inci maddesinde 05.12.2017 tarihinde yapılan 

değişiklik ile Hazine Müsteşarlığına fonlara doğrudan kaynak taahhüdünde bulunma 

yetkisi verilmiştir. 2018/11662 sayılı Girişim Sermayesi Fonlarına Kaynak Aktarımına 

İlişkin Bakanlar Kurulu Karar uyarınca Hazine Müsteşarlığı girişim sermayesi fonlara 

31/12/2023 tarihine kadar 2 milyar TL kaynak taahhüdünde bulunabilecektir. Bu 

kapsamda girişim sermayesi fonlarına doğrudan kaynak taahhüt edilmesi amacıyla 

önümüzdeki dönemde Hazine Müsteşarlığı ilana çıkacaktır. 

 

33. Ülkemizdeki Kredi Kefalet Sistemi'nde KOBİ’lerin finansmana erişim 

imkanlarının genişletilmesi ve Kredi Garanti Fonu’nun finans kuruluşları 

Yıl 
 

2015 2016 2017 2018 Ocak-Haziran 

Hedef ilan 
sayısı 

Fon aktarımına yönelik 
taslak düzenlemelerin 
oluşturulması 

Düzenlemelerin 
yürürlüğe girmesi 

 
1 

 
1 

Gerçekleşen 
ilan sayısı 

Türkiye Büyüme ve 
Innovasyon 
Fonu(TGIF) yatırım 
ortakları ve ortaklık 
oranları belirlenmiştir. 

TYF kurulma 
aşamasında, 
TGIF düzenlemesi 
tamamlanmıştır. 

2016 yılında Hazine 
Müsteşarlığının 
ortağı olduğu TGIF 
kurulmuş ve girişim 
sermayesi fonları 
aracılığıyla 
KOBİ’lere yatırım 
yapmaya 
başlamıştır.  

2018/11662 sayılı Girişim 
Sermayesi Fonlarına 
Kaynak Aktarımına İlişkin 
Bakanlar Kurulu Karar 
uyarınca Hazine 
Müsteşarlığı girişim 
sermayesi fonlara 
31/12/2023 tarihine kadar 
2 milyar TL kaynak 
taahhüdünde 
bulunabilecektir. Bu 
kapsamda girişim 
sermayesi fonlarına 
doğrudan kaynak taahhüt 
edilmesi amacıyla 
önümüzdeki dönemde 
Hazine Müsteşarlığı ilana 
çıkacaktır. 
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nezdindeki etkinliğinin artırılması amacıyla uluslararası standartlar da dikkate 

alınmak suretiyle Kredi Garanti Sistemi ile ilgili yasal mevzuat oluşturulacaktır. 

Süre: 2015-Haziran 2016 

Sorumlu Kuruluş: Hazine Müsteşarlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, BDDK, KOSGEB, TOBB, TESK, 

Türkiye Bankalar Birliği, Kredi Garanti Fonu A.Ş 

Performans Göstergesi:  

 2015 yılı: Taslak hazırlık çalışmaları 

 2016 yılı: Mevzuatın yürürlüğe girmesi 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 

Yapılan Çalışmalar: 4749 sayılı “Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin 

Düzenlenmesi Hakkında Kanun”da yapılan değişiklik ile Hazine destekli kefaletler 

kapsamında kredi garanti kurumlarına sağlanacak destek miktarı 2 milyar TL’den 25 

milyar TL’ye çıkarılmıştır. Sağlanacak kefaletlerin bakiye tutarının üst sınırı ise 20 

milyar TL’den 250 milyar TL’ye yükseltilmiştir.10.03.2017 tarih ve 30003 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan “Kredi Garanti Kurumlarına Sağlanan Hazine Desteğine İlişkin 

Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar” yürürlüğe girmiş olup, yararlanıcı tanımı 

KOBİ ve KOBİ Dışı olarak genişletilmiştir. Buna ek olarak, kefalet üst limiti KOBİ’ler için 

12 milyon TL, KOBİ Dışı işletmeler için 200 milyon TL olarak belirlenmiştir.  

Ayrıca, 15.03.2017 tarihinde Hazine destekli kefaletlerin KGF tarafından piyasaya 

sağlanması amacıyla; Hazine Müsteşarlığı ile KGF arasında Protokol imzalanmıştır. 

Bahse konu Protokol ile genç girişimci, ihracatçı yararlanıcı ve kadın girişimci 

tanımlarına da yer verilmiştir. 

 

 

34. KOBİ'lerin COSME (Avrupa Birliği'nin İşletmelerin ve KOBİ'lerin Rekabet 

Edebilirliği Programı) altındaki finansal araçlardan yararlanmaları sağlanacaktır. 

2015 2016 2017 

Taslak mevzuat 
düzenlemelerinin 
oluşturulması 
 

Düzenlemelerin yürürlüğe 
girmesi 

Raporlama 

Oluşturulacak 
düzenlemenin çözüm 
getireceği konular 
belirlenmiştir. Kredi 
Garanti kuruluşlarının 
sınıflandırılması 
değerlendirilmiştir. 

31.10.2016 tarihli ve 9538 
sayılı “Kredi Garanti 
Kurumlarına Sağlanan 
Hazine Desteğine İlişkin 
Karar” yürürlüğe girmiştir. 

2017 yılında yeni bir Bakanlar Kurulu 
Kararı yürürlüğe girmiş olup, Hazine 
Müsteşarlığı ile KGF arasında protokol 
imzalanmıştır. 
 
27.12.2017 tarih ve 11177 sayılı “Kredi 
Garanti Kurumlarına Sağlanan Hazine 
Desteğine İlişkin Kararda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Karar” yürürlüğe 
girmiştir. 
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Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: KOSGEB 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Avrupa Birliği 

Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, BDDK, Hazine Müsteşarlığı, SPK, KGF, Girişim 

Sermayesi Yatırım Ortaklığı Şirketleri, Fon Şirketleri, Bankalar 

Performans Göstergesi:  

 Her yıl 1 adet ulusal ve 2 adet yerel etkinlikte COSME finansal araçlarının 

tanıtılması 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yapılan Çalışmalar: 22 Mart 2018 tarihinde Ankara’da, 3 Nisan 2018 tarihinde 

Ankara’da ve 12 Nisan 2018 tarihinde İstanbul’da yerel düzeyde etkinlikler,  27 Nisan 

2018 tarihinde ise Ankara’da ulusal düzeyde etkinlik düzenlenmiştir. 

 

35. Ulusal Eko-verimlilik Programı yürütülecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Orman ve Su İşleri 

Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Kalkınma 

Ajansları, Üniversiteler, TÜBİTAK, TOBB, KOSGEB, Kalkınma Ajansları, TESK, 

TTGV, İlgili STK’lar 

Performans Göstergesi:  

 Her yıl 2 etkinlik ve 2 izleme raporu 

 Her yıl 1 sektörel uygulama kılavuzu 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 2017 yılına ait “1 sektörel uygulama kılavuzu 

hazırlama” performans göstergesi karşılanamamış olup, 2018 de 6 adet sektör 

Yıl 2015 2016 2017 2018 Ocak-
Haziran 
Dönemi 

 
Hedef etkinlik/izleme raporu/ 
uygulama kılavuzu sayısı 

 
2/2/1 

 
2/2/1 

 
2/2/1 

 
2/2/1 

 
Gerçekleşen etkinlik/izleme 
raporu/ uygulama kılavuzu sayısı 

 
2/2/0 

 
2/2/2 

 
4/3/0 
 
 

 
4/1/0 

Politika 4: Sanayide yeşil üretimin özendirilmesi 
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uygulama kılavuzu hazırlandığında yıllık 2 adet kılavuz olan performans göstergesi 

2017 ve 2018 için sağlanmış olacaktır. 

 

Yapılan Çalışmalar: Verimlilik Genel Müdürlüğü tarafından "İmalat sanayinin 

sürdürülebilir büyümesine ve uluslararası rekabet gücünün artırılmasına katkı 

sağlayacak temiz üretim/eko-verimlilik uygulamalarının yaygınlaştırılması" amacıyla 

Ulusal Temiz Üretim/Eko-Verimlilik Programı (2014-2017) uygulanmaktadır. 

Programının öncelik eksenlerini, eko-verimlilik/temiz üretim alanında; Bilinç 

oluşturulması; Kurumlar arası koordinasyon sağlanması ve işbirliği düzeyinin 

artırılması; İnsan kaynağı kapasitesinin geliştirilmesi; Politika altyapısının 

güçlendirilmesi; İşletmelere teknik destek sağlanması ve İşletmelere finansal destek 

ve teşvikler sağlanması oluşturmaktadır. Programın öncelik eksenleri kapsamında 

2018 yılı birinci altı aylık döneme ilişkin izleme raporu Haziran ayında hazırlanmıştır. 

  

Verimlilik Genel Müdürlüğü ile Dünya Bankası Uluslararası Finans Kuruluşu (DB-IFC) 

işbirliğinde yürütülen “Türkiye için Yeşil OSB Çerçevesinin Geliştirilmesi Projesi” 

tamamlanmıştır. Mevcut OSB’lerin eko-endüstriyel parklara dönüşümü, yeni kurulacak 

OSB’lerin ise bu yaklaşıma göre kurulmasına dair bir ulusal yol haritası geliştirilmesini 

amaçlayan proje kapsamında, seçilen dört OSB’de (İzmir Atatürk OSB, Bursa OSB, 

Adana Hacı Sabancı OSB ve Ankara Sanayi Odası 1. OSB) kaynak verimliliği, 

endüstriyel simbiyoz olanakları ve yeşil altyapı (temiz enerji, atık su arıtımı, vb.) 

konularındaki analiz çalışmaları gerçekleştirilmiş ve “Yeşil OSB Kriterleri” ortaya 

konulmuştur. Projenin nihai raporu olan “Türkiye İçin Yeşil OSB Çerçevesi Raporu”nun 

ilgili bakanlıklar, OSB’ler ve diğer kurumlarla paylaşılması için çalışmalar başlatılmıştır. 

 

Projenin çıktıları ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın endüstriyel simbiyoz 

alanındaki görevleri doğrultusunda; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Müsteşarı Dr. 

Veysel Yayan başkanlığındaki üst düzey bir Türk heyet tarafından Kore Cumhuriyeti 

Ticaret, Sanayi ve Enerji Bakanlığı (MOTIE)’nın düzenlediği “Kore-Türkiye Eko-

Endüstriyel Park İş Forumu”na katılım sağlanmıştır. Ziyaret kapsamında ayrıca Ulsan 

Eko-Endüstriyel Parkı ve Shinsung Akıllı Fabrika’ya teknik inceleme ziyaretleri 

yapılmıştır (2-4 Nisan 2018). 
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Verimlilik Genel Müdürlüğü, işletmelerin temiz üretim faaliyetlerinin desteklenmesi ve 

döngüsel ekonomi konularında çalışmalar yürütülmekte ve bu alanda çalışmaları 

bulunan ulusal ve uluslararası kuruluşlar ile işbirlikleri yapılmaktadır.  Bu doğrultuda, 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) desteği ile SKD Türkiye yürütücülüğünde 

ve ABD İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Konseyi (USBCSD) işbirliğiyle devam 

etmekte olan “Türkiye Materials Marketplace Projesi” kapsamında, OSB’ler 

bünyesindeki firmaların söz konusu platforma üye olmaları ve OSB yönetimlerinin de 

bu süreci desteklemeleri amacıyla çalışmalar yürütülmüştür.  

 

İmalat sanayiinde kaynak-verimli üretim teknolojilerinin yaygınlaştırılması amacıyla 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Verimlilik Genel Müdürlüğü ve TÜBİTAK Marmara 

Araştırma Merkezi Çevre ve Temiz Üretim Enstitüsü işbirliğiyle, 19 aylık proje dönemi 

içerisinde imalat sanayii 10 alt sektörüne yönelik hazırlanması planlanan 8 adet kaynak 

verimliliği kılavuzuna yönelik çalışmalar sürdürülmüştür. “Tekstil Ürünlerinin 

Bitirilmesi”, “Kimyasal Gübre ve Azot Bileşiklerinin İmalatı” ve “Seramik Karo ve 

Kaldırım Taşları İmalatı” alt sektörleri olmak üzere 3 adet kaynak verimliliği ara raporu 

incelenmiş olup, uygun görülen düzeltme ve geliştirme önerileri TÜBİTAK MAM ÇTÜE 

proje ekibine bildirilmiştir. 

 

36. Sanayide kullanılan elektrik enerjisinin yenilenebilir enerji kaynaklarından 

karşılanması ve sanayi tesislerinin kendi enerjilerini üretmeleri özendirilecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, EPDK, TEİAŞ, 

TEDAŞ, Elektrik Dağıtım Şirketleri 

Performans Göstergesi:  

 Lisanssız Elektrik Üretimi kapsamında yenilenebilir enerji kaynaklarından kendi 

elektriğini üreten sanayi tesisi adedi / kurulu güç 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yıl 2015 2016 2017  2018 Ocak-Haziran 

 Yenilenebilir enerji 
kaynaklarından 
kendi elektriğini 
üreten  firma sayısı / 
kurulu güç kWe 

 
229 / 166082 

 
394 / 209 308 

 
440/295 500 

 
463/ 338 500 
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Yapılan Çalışmalar: Organize Sanayi Bölgeleri tarafından gönderilen başvuruların 

teknik değerlendirmesi yapılmaktadır. 

37. Sanayicilerin iklim değişikliği ile mücadele konusunda bilinçlendirilmesi için 

yoğun bilgilendirme çalışmaları yürütülecek ve kılavuz, kitap/rehber 

yayımlanacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Orman ve Su 

İşleri Bakanlığı, İklim Değişikliği ve Hava Yönetimi Koordinasyon Kurulu, TSE 

 

Performans Göstergesi:  

 Emisyon ticareti mekanizmalarına yönelik sektörel ve ulusal çalışma sayısı 

 İzlenen sanayi tesisi sayısı 

 Bilgilendirme toplantısı/eğitim sayısı 

 Sanayiciye yönelik hazırlanan yayım sayısı 

 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

 

Yapılan Çalışmalar: Emisyon ticareti mekanizmalarına yönelik 2 adet proje 

yürütülmektedir. 

 

1-Alman Federal Çevre, Doğa Koruma ve Nükleer Güvenlik Bakanlığı’nın desteği ve 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile Alman Uluslararası İşbirliği (GIZ) tarafından Sera Gazı 

Emisyonlarının Takibi Hakkında Yönetmeliğin uygulanması kapsamında veri yönetim 

sisteminin kurulması, genel rehber dokümanlarla birlikte sektörlere yönelik kılavuz 

dokümanların hazırlanması ve tüm paydaşlara eğitimler verilmesi amacıyla “Sera Gazı 

Emisyonlarının İzlenmesi, Raporlanması ve Doğrulanması Konusunda Kapasite 

Geliştirme Projesi (MRV)” yürütülmektedir. 

Yıl 2015 2016 2017 2018 Ocak-
Haziran 

 
Sektörel, ulusal çalışma 
/izlenen tesis /toplantı eğitim 
/yayım sayısı 
 

 
17/ 500 /5 

 
18 / 600/ 2 

 
2 / 700 / 31 

 
2 / 730 / 10 
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2-Dünya Bankasının hayata geçirdiği, gelişmekte olan ülkeler ile yükselen 

ekonomilerin, pazar mekanizmalarından etkin olarak yararlanmasını ve İzleme, 

Raporlama ve Doğrulama altyapılarının oluşturulmasını teminen gerekli kapasite 

gelişimini sağlamak amacıyla, 2014 yılından bu yana “Karbon Piyasasına Hazırlık için 

Ortaklık Programı - Partnership for Market Readiness (PMR)”  kapsamında belirlenen 

gönüllü sektörlerde Bakanlık personeli, tesisler ve doğrulayıcılar nezdinde Sera Gazı 

Emisyonlarının Takibi Hakkında Yönetmeliğin uygulanmasına yönelik pilot çalışmalar 

yapılmaktadır. MRV ve PMR Projeleri kapsamında aşağıda belirtilen 10 toplantı-eğitim-

çalıştay yapılmıştır. 

 

MRV Projesi kapsamında, Tunus ile deneyimlerin paylaşılması konulu 1 adet çalıştay 

gerçekleştirilmiştir. PMR Projesi çerçevesinde, “Seçilen Mekanizmaların Model ve 

Simülasyon Çalışmalarının Yapılması”, “Sektörel Marjinal Azaltım Maliyet Eğrileri 

(MACC) Geliştirilmesi”, “Karbon Fiyatlardırma Politikalarında Karbon Kaçak Risklerinin 

Değerlendirilmesi” bileşenleri ve Sentez Raporu kapsamında, kamu, özel sektör ve 

sanayi tesisleri ile 7 adet toplantı/çalıştay, 2 adet eğitim gerçekleştirilmiştir. 

 

Sera Gazı Emisyonlarının İzlenmesi Hakkında Yönetmelik kapsamında faaliyetleri 

belirtilen işletmelerin emisyonlarının izlenmesi ve izlenen emisyonların raporlanması 

için Çevre Bilgi Sisteminde İnternet tabanlı “Sera Gazı İzleme ve Raporlama Sistemi” 

ile yaklaşık 730 tesisin izlemesi yapılmaktadır. 

 

38. KOBİ'lere yönelik olarak çevre (sera gazı salınımını azaltan) ve enerji odaklı 

proje ve uygulamalar desteklenecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: KOSGEB 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Maliye Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Bilim, Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, TSE, OSB’ler, TESK, TTGV 

Performans Göstergesi:  

 Desteklenen proje sayısı 

 Desteklenen proje tutarı 
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 Düzenlenen etkinlik sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

 

Yapılan Çalışmalar: KOSGEB KOBİGEL KOBİ Gelişim Destek Programı:  

Ülkemizin ulusal ve uluslararası hedefleri doğrultusunda, KOBİ’lerin ekonomideki 

paylarının ve etkinliklerinin artırılması,  rekabet güçlerinin ve sağladıkları katma 

değerin yükseltilmesi amacıyla, Proje Teklif Çağrısı kapsamında hazırlayacakları 

projelerin desteklenmesi için,  KOBİGEL-KOBİ Gelişim Destek Programı 

sunulmaktadır.  

KOSGEB tarafından KOBİGEL-KOBİ Gelişim Destek Programı güncellenmiş olup, 

Çevre Konulu Proje ve faaliyetlerin de desteklenmesi ile ilgili teklif çağrısında; 

Yeşil Üretime Geçiş Başlığında: Başvuru yapan KOBİ sayısı 117 olup 2.Aşama 

değerlendirme sonucu 59 KOBİ’nin başvurusu değerlendirmeye alınmıştır. 

Değerlendirme sonucunda 43 işletmenin projesi kabul edilmiştir. İşletmelere bu 

kapsamda yaklaşık 12,9 Milyon TL destek sağlanmıştır. 

Enerji Verimliliğinin Arttırılması Başlığında: Başvuru yapan KOBİ sayısı 181 olup 

2.Aşama değerlendirme sonucu 90 KOBİ’nin başvurusu değerlendirmeye alınmıştır.  

Değerlendirme sonucunda 51 işletmenin projesi kabul edilmiştir. İşletmelere bu 

kapsamda yaklaşık 12,1 Milyon TL destek sağlanmıştır.  

 

39. Sanayi tesisi kuruluş işlemleri kolaylaştırılacaktır.  

Süre: 2015-2016 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 

Kalkınma Ajansları, Valilikler, Belediyeler 

Performans Göstergesi: 

 Mevzuat değişikliğinin yapılması 

Yıl 2015 2016 2017 2018 Ocak-
Haziran 

Proje sayısı /  Proje 
tutarı /etkinlik sayısı 

 
165/60 000 000 TL 
/10 

 
107/ 40 000 000 TL 
/10  

 
117 / 25 69 000 TL/ 
22 

 
94/25 000 000 TL/ 
11 

Politika 5: Yatırım ve iş ortamının iyileştirilmesinin sağlanması 
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Yapılan Çalışmalar:  

Sanayi Genel Müdürlüğü 

 

2016 yılında İmalat sanayi kapsamında tesis açma işlemleri derlenerek var olan durum 

ortaya konmuştur. 2018 yılında 11 Ocak, 16 Nisan ve 22 Haziran tarihlerinde 

gerçekleştirilen toplantılar ile 2016 yılında tespit edilen süreçlere ilişkin belge 

sayılarında, devlete ilişkin işlemlerde elektronik sistemlere geçiş ve BAMS çalışmaları 

çerçevesinde pek çok sadeleşmenin gerçekleştiği tespit edilmiştir. Bütün süreçlerde ne 

ölçüde sadeleşme olduğunun netleştirilmesi için çalışmalara devam edilmektedir. Bu 

tespit işlemleri eylemin amacına ulaştırılmasında bir başlangıç noktası olmaktadır. 

Hem son durumun tespiti hem de başka neler yapılabileceği konusunda ilgili 

kurumlarla birebir görüşmeler yapılması gerektiği ortaya çıkmıştır. 

 

Süreç 
no 

Süreç adı 2016 2018 NOT 

  İşlem Belge İşlem Belge  

1. Şirket kuruluşu 7 7 2 3  

2. Yatırım yeri tahsisi 7 16 7 16 OSB 

3. Çevresel etki 
değerlendirmesi 

4 9 2 2 Ek 2 

4. Teşvik belgesi temini 9 9 7 7 Stratejik 
olmayan 

yatırımlarda  

5. Yapı (inşaat) ruhsatı temini 5 18 3 8  

6. Elektrik bağlantısı 8 13 3 3 Yeni yatırım 
olduğunda 

7. Su tahsisi 4 6 4 6 Yeni kurulacak 
tesislerde 

8. Doğalgaz bağlantısı 7 12 7 12  

9. Geçiş yolu izin belgesi temini 7 5 4 7  

10. Yapı kullanma izin belgesi 
temini 

6 5 3 6  

11. İşyeri açma ve çalışma 
ruhsatı temini şeklindedir 

6 6 6 6 1. Sınıf gayri 
sıhhi 

müesseselerde 

 Toplam 70 106 51 76  

    %27 %28  

 

Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 
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Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü yetki ve sorumlulukları kapsamında yürütülen OSB 

uygulamalarında mer’i mevzuat gereği yüksek teknolojili sektörler de dahil olmak üzere 

yatırım yapacak firmalara gerekli ruhsat ve izinler halihazırda tek bir merkez 

aracılığıyla (OSB Müdürlükleri tarafından) verilmektedir.  

Ayrıca 1 Temmuz 2017 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanan Üretim Reform Paketi 

ile tesis kuruluş işlemlerine teşvikler getirilmiştir. 

 

Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü Endüstri Bölgelerine yönelik işlemleri 

gerçekleştirmektedir. 3194 sayılı kanuna dayalı alanlarda yer alacak tesislere yönelik 

işlemlerin Gümrük ve Ticaret Bakanlığı PERBİS kapsamında yapılabileceği 

önerilmektedir. 

 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

 

6728 sayılı “Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun” 9 Ağustos 2016 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe girmiştir. Anılan Kanun ile tacirlerimizin işe başlama süreçlerini 

kolaylaştırmak ve maliyetlerini azaltmak amacıyla önemli düzenlemeler hayata 

geçirilmiştir. Bu düzenlemeleri şu şekilde özetlememiz mümkündür: 

- Kurucuların imza tasdiki için notere gitme zorunluluğu kaldırılmıştır. Böylece şirket 

sözleşmesi ticaret sicili müdürü veya yardımcısı huzurunda imzalanabilmektedir. 

- Şirket adına imza atmaya yetkili kişilerin imza beyanlarının da ticaret sicili 

müdürlüğünde hazırlanabilmesi mümkün kılınmıştır.  

- “Şirket Kuruluş Sözleşmesinin Ticaret Sicili Müdürlüklerinde İmzalanması Hakkında 

Tebliğ” yürürlüğe konularak, bu işlemlerin ticaret sicilinde gerçekleştirilmesinde 

uygulanacak usul ve esaslar detaylıca düzenlenmiştir. 

- “Kurucular beyanı” uygulaması kaldırılarak, şirket kuruluş belgeleri azaltılmıştır. 

- Şirket kuruluşu sonrası işe başlama bildirimin ticaret sicili müdürlükleri tarafından ilgili 

vergi dairesine elektronik ortamda iletilmesi mümkün kılınmıştır.  

- Şirket kuruluşunda ticari defter tasdikleri noter harcından muaf tutulmuştur. 

- Şirket sözleşmesini ihtiva eden kâğıtlardan değerli kâğıt bedeli alınmayacağı 

düzenlenmiştir. 
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- Ticaret sicili harçlarının vergi dairesine gitmeden ticaret odasında ödenebilmesi 

imkanı getirilmiştir. 

- Yeni kurulan sermaye şirketleri için oda kayıt ücretinin düşürülmesine yönelik 

düzenleme yapılmıştır. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

ÇED ve diğer çevresel izin işlemlerinde azalma gerçekleşmiştir. 

 

40. Sözleşmelerden alınan Damga Vergisi başta olmak üzere, Damga Vergisi 

Kanunu’nun bazı hükümleri gözden geçirilecektir. 

Süre: 2015-2016 

Sorumlu Kuruluş: Maliye Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: TOBB, TİM, TÜSİAD, YASED, TÜRMOB 

Performans Göstergesi:  

 Mevzuat düzenlemesinin gerçekleştirilmesi 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Eylem tamamlanmıştır. 

 

Yapılan Çalışmalar: 03/08/2016 tarihli ve 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılmasına İlişkin Kanun ile Matrah veya vergi artırımı dolayısıyla verilen yıllık, 

muhtasar ve katma değer vergisi beyannameleri ile diğer beyannamelerden damga 

vergisi alınmaması yönünde düzenleme yapılmıştır.20/08/2016 tarihli ve 6745 sayılı 

Yatırımların Proje Bazında Desteklenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile tasfiye işlemleri her türlü vergi, 

resim ve harçtan muaf tutulmuştur. 

 

20/10/2016 Tarihli ve 6750 Sayılı Ticari İşlemlerde Taşınır Rehni Kanunu ile rehin 

sözleşmesinin düzenlenmesi ile sicilde tesis edilen işlemler vergi, resim, harç ve 

değerli kağıt bedelinden muaf tutulmuştur. 

 

18/01/2017 tarihli ve 6770 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanunu ile Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla; 

 

-Uluslararası taşımacılığa ilişkin damga vergisi ve harç istisnası kapsamına yolcu 

taşımacılığı da dahil edilmiştir.  



 
 
 

______________________________________________________________ 
 

SANAYİ VE VERİMLİLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 54 

-Türk Uluslararası Gemi Siciline kaydedilecek gemilere ve yatlara ilişkin alım, satım, 

ipotek, tescil, kredi, gemi kira, zaman çarteri ve tüm navlun sözleşmelerinin damga 

vergisine tabi olmayacağı düzenlenmiştir. 

 

-2017/9759 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile resmi şekilde düzenlenen gayrimenkul 

satış vaadi sözleşmeleri ile ön ödemeli konut satış sözleşmelerine ait damga vergisi 

oranı “0” sıfır olarak belirlenmiştir. 

 

2017/9973 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla; 

 

-Resmi şekilde düzenlenen kat karşılığı veya hasılat paylaşımı inşaat sözleşmeleri ve 

buna ilişkin danışmanlık hizmet sözleşmeleri, yapı müteahhitleri ile alt yükleniciler 

arasında düzenlenen inşaat taahhüt sözleşmeleri ve yapı denetimi hizmet 

sözleşmelerinden alınan damga vergisi binde 9,48’den %“0”’sıfıra indirilmiştir. 

 

18/06/2017 tarihli ve 7033 sayılı Sanayinin Geliştirilmesi ve Üretimin Desteklenmesi 

Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanunla; 

 

-Organize sanayi bölgeleri, serbest bölgeler, endüstri bölgeleri, teknoloji geliştirme 

bölgeleri ve sanayi sitelerinde bulunan arsaların tahsisine ilişkin olarak düzenlenen 

sözleşmeler ve taahhütnameler damga vergisinden istisna edilmiştir. 

 

-OSB tüzel kişiliği, Organize Sanayi Bölgeleri Kanunun uygulanması ile ilgili işlemlerde 

her türlü vergi, resim ve harçtan muaf tutulmuştur. 

28/11/2017 tarihli ve 7061 sayılı Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla; 

-Kamu özel iş birliği projelerinin finansmanı için yurt dışında ihraç edilen menkul 

kıymetler karşılığında fon temin etmek üzere kurulan özel amaçlı kuruluşların, bu 

fonları proje yüklenicisi firmalara kullandırmasına ilişkin olarak düzenlenen kâğıtlar ile 

bunların teminatı ve geri ödenmesine ilişkin işlemler nedeniyle düzenlenen kâğıtlar 

damga vergisinden istisna tutulmuştur. 

 



 
 
 

______________________________________________________________ 
 

SANAYİ VE VERİMLİLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 55 

-15/07/2016 tarihli ve 6728 sayılı Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Amacıyla Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile yeni pek çok düzenleme ile hayata 

geçirilmiştir.  

 

41. Gümrüklerde ve iç piyasada sanayi ürünlerinin teknik mevzuata uygunluk 

kontrollerinin daha etkin bir biçimde yapılmasına yönelik olarak ilgili kurum ve 

kuruluşlarla işbirliği halinde etkin çalışmalar yürütülecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, TSE 

Performans Göstergesi:  

 İç piyasada denetlenen yerli/ithal sanayi ürün sayısı ve oranı  

 Gümrük aşamasında tedbir uygulanan firma ve ürün sayısı  

 Riskli Ürünlerin Belirlenmesi 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Ekonomi Bakanlığı 

TAREKS risk analizi yapısının daha etkin ve güçlü hale getirilmesini teminen yeni bir 

skorlama algoritması hazırlanmış, sistem entegre edilmiş olup deneme süreci devam 

etmektedir. 

 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

 

Yıl 2015 2016 2017  2018 Ocak-
Haziran Dönemi 

 
Gerçekleşen 
performans:  iç 
piyasada 
denetlenen ürün 
sayısı ve ithal oranı/ 
gümrükte tedbir 
uygulanan (red 
edilen) ürün sayısı, 
oranı  

 
5306-%57 ithal /8 
002-%3,8 

 
86086- %45 ithal /7 
028-%3 

 
63649/%44/7423- 
1,8 

 
12898-%53/ 2643-
%1,4 
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Tebliğlerin eklerinde yer alan riskli ürün listelerinin güncellenmesi amacıyla her yıl 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın piyasa gözetimi ve denetiminden sorumlu 

olduğu ürün grupları kapsamında riskli ürünler tespit edilmekte ve Ekonomi 

Bakanlığı’na bildirilmektedir. Ayrıca söz konusu Tebliğler ve bu Tebliğler çerçevesinde 

yayımlanan İthalat Denetim Rehberleri hakkında Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

tarafından yapılan denetim faaliyetleri doğrultusunda görüş verilmektedir. 

 

Ayrıca, BİMER, CİMER ve ALO 130 hattından Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 

ulaşan şikâyetler ve RAPEX bildirimleri de riskli ürünlerin belirlenmesinde 

kullanılmaktadır. 

 

42. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın tüm mevzuatı yeniden gözden 

geçirilerek ve sadeleştirilerek bürokrasi azaltılacaktır. 

Süre: 2015-Mart 2016 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: İlgili kamu kurum ve kuruluşları ve STK’lar 

Performans Göstergesi:  

 Basitleştirilen mevzuat sayısı 

 Elektronik ortama aktarılan hizmet sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Basitleştirilen mevzuat sayısı: 

6 Kanun, 4 KHK, 36 Yönetmelik, 14 Tebliğ, 2 Destek Programı, 29 Uygulama Usul ve 

Esası 

Elektronik ortama aktarılan hizmet sayısı: 497 Hizmet (kümülatif) 

No Birim/ 
Kurum 

Kanun 
Değişiklikle

ri 

KHK 
Değişiklikl

eri 

Yönetmelik 
Değişiklikleri 

Tebliğ 
Değişiklikle

ri 

Destek 
Programı 

Değişiklikle
ri 

Uygulama 
Usul 

Esasları 
Değişiklikl

eri 

Protokol 
Çalışma

ları 

1 SGM     2 6       

2 BTGM  1   4     3   

3 SBGM 1   3       1 

4 MSGM     15 2       

5 SÜGDG
M 

    2 3       

6 VGM     1         

7 SGB              13/14 
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8 PDB             1 

9 TÜBİTA
K 

3    2     25/27  3/4 

10 KOSGE
B 

        2  1/9  9/9 

11 TÜRK 
PATEN
T 

1 4 7       1 

12 TSE              3/6 

13 ŞEKER 
KURUM
U 

    1 3     1 

14 TÜBA               

 

Yapılan Çalışmalar: Mevzuat değişiklikleri ve elektronik altyapı çalışmaları 

tamamlanmıştır. 

43. Kamu kurum/kuruluşlarının sanayi alanında sundukları hizmet ve yürüttüğü 

görevlerin elektronik ortamda gerçekleştirilmesi ve işlemlerin sadeleştirilmesi 

yoluyla bürokratik yükün azaltılması sağlanacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Maliye Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve ilgili diğer Bakanlıklar 

Performans Göstergesi:  

 Kurumlarla imzalanan protokol sayısı 

 Yenilenen beyanname, bildirim ve form sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yapılan Çalışmalar: Kamu kurum/kuruluşlarınca yapılan iş ve işlemlerde kullanılmak 

üzere, birçok kurum ve kuruluşla mevzuatın izin verdiği ölçüde hazırlanarak imzalanan 

protokoller çerçevesinde mükellefiyete ilişkin bilgiler elektronik ortamda paylaşılmaya 

devam edilmektedir. 

Mevzuatta ve uygulamada meydana gelen değişiklikler çerçevesinde mükelleflerin 

vergi ile ilgili kullandığı beyanname, bildirim ve formlar yeniden gözden geçirilmiştir. 

 

 

Yıl 2015 2016 2017  2018 Ocak-
Haziran 

Protokol 
sayısı/yenilenen 
beyanname, bildirim ve 
form sayısı 

 
110 protokol 

 
10/41 

 
4/41 

 
7/28 
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44. Küresel rekabette ölçek ekonomisi avantajından yararlanabilmek için firma 

birleşmeleri desteklenecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: KOSGEB 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Sermaye Piyasası 

Kurulu, İlgili kamu ve özel sektör kuruluşları 

Performans Göstergesi: Birleşme desteği sağlanan firma sayısı ve destek tutarı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

 

Yapılan Çalışmalar: Küresel rekabette ölçek ekonomisi avantajından yararlanabilmek 

için imalat sanayinde faaliyet gösteren firmaların birleşmeleri KOSGEB İşbirliği-

Güçbirliği destek programı kapsamında desteklenmektedir. 

 

45. AB Birlik Programlarından işletmelerin faydalanma oranlarının artırılması için 

tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Avrupa Birliği Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı, TÜBITAK, KOSGEB, TOBB 

Performans Göstergesi:  

5 kamu spotu / Her yıl ortalama 10 tanıtım 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yapılan Çalışmalar:  

AB Bakanlığı 

10-11 Ocak 2018 tarihlerinde Antalya’da, 30 Ocak 2018 tarihinde İstanbul’da, 19 Şubat 

ve 9 Mart 2018 tarihlerinde Antalya’da Birlik Programlarına ilişkin tanıtım toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. 

KOSGEB 

Yıl 2015 2016 2017  
 

2018 1.dönem 

 
Firma 
sayısı/destek 
tutarı TL 

 
(-)  
İmalat sanayi 
ayrıştırılamamıştır. 

 
28/3.539. 326 

 
47 / 9.426.523 

 
17 / 5.311.355 
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22 Mart, 3 Nisan, 27 Nisan, 21 Mayıs ve 25 Haziran 2018 tarihlerinde Ankara’da, 12 

Nisan 2018 tarihinde İstanbul’da COSME programı tanıtım faaliyetleri 

gerçekleştirilmiştir. 

TÜBİTAK 

Eskişehir, Kocaeli, Ankara Adana, Trabzon, Erzurum, İzmir, İstanbul, Konya ve Mersin 

illerinde Ufuk2020 Programına ilişkin üniversiteler, sanayi kuruluşları ve araştırma 

kuruluşlarına yönelik çeşitli tarihlerde 25 adet bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. 

Bunların yanı sıra potansiyel faydalanıcı ve faydalanıcılar ile çok sayıda görüşme 

gerçekleştirilmiştir. 

 

46. Ülkemizdeki işletmelerin yurt dışında yapacakları firma satın alma ya da ortak 

olma işlemlerinde cazip kredi desteği sağlanacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Hazine Müsteşarlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi 

Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, EXİMBANK 

Performans Göstergesi:  

 Desteklenen firma sayısı ve tutarı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

 

Türk Eximbank 

Yıl 2015 2016 2017 Ocak-
Haziran 

2017 
Temmuz-
Aralık 

2018 Ocak-
Haziran 

Desteklenen 
Firma Sayısı 

3 firma - 1 firma 1 firma 1 firma 

Destek Tutarı 21,6 milyon 
ABD Doları 

- 5,6 milyon 
ABD Doları 

5,7 milyon 
ABD Doları 

1,02 milyon 
ABD Doları 

 

Yıl 2015 2016 2017  
 

2018 Ocak-
Haziran Dönemi 

Hedef  kamu spotu sayısı / 
tanıtım toplantı sayısı 

 
5/10 

 
5/10 

 
5/10 

 
5/10 

Gerçekleşen kamu spotu 
sayısı / tanıtım toplantı sayısı 

 
0/9 

 
26 bölüm belgesel 
TRT1/13 

 
0 / 51 

 
0/ 34 

Politika 6: Ülkemizin uluslararası ticaret ve yatırım kapasitesini artırmaya 

yönelik çalışmaların yürütülmesi 
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Ekonomi Bakanlığı - İhracat Genel Müdürlüğü 

 

Yapılan Çalışmalar: 

Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü 

2011/1 Sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği Hakkında Tebliğ’de yer alan 

“Yurt Dışında Yerleşik İleri Teknolojiye Sahip Şirket Alımı-Kredi Faiz Desteği” 

kapsamında yılın ilk yarısında 1 başvuru için 1 milyon 40 bin TL ödeme yapılmıştır. 

2018 yılının ikinci yarısında yeni gelen bir başvuru için toplantı gerçekleştirilecektir. 

Türk Eximbank 

Türk Eximbank tarafından yurt dışında yerleşik marka alımlarının finansmanı amacıyla 

kullandırılan Marka Kredisi Programı kapsamında marka ve gerekiyorsa marka ile 

birlikte şirket aktiflerinin de satın alınması için orta ve uzun vadeli finansman 

sağlanmaktadır. 

 

47. Sürdürülebilir ihracat artışını sağlamak amacıyla; yenilikçi fikirler ve Ar-Ge'ye 

dayalı, katma değeri yüksek, markalı ürün ve hizmetlerin üretim ve pazarlama 

süreçleri desteklenecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Ekonomi Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: İlgili tüm kurum ve kuruluşlar 

Performans Göstergesi:  

 İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerinin düzenlediği tasarım yarışmalarının 

sayısı 

 Turquality ve marka destekleri kapsamında desteklenen marka sayısı 

 Tasarım desteği kapsamında desteklenen firma sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:   

Yıl 2015 2016 2017 Ocak-
Haziran 

2017 Temmuz-
Aralık 

2018 Ocak-
Haziran 

İhracatçı Birlikleri Genel 
Sekreterliklerinin düzenlediği 
tasarım yarışmalarının sayısı 

 
 

21  

 
 

21 

 
 

19   

 
 
- 

 
 

20 

Yıl 2015 2016 2017 2017 Temmuz-
Aralık 

2018 Ocak-
Haziran 

Desteklenen 
Firma Sayısı 

 1 
 

1 - 1 

Destek Tutarı  1,1 milyon TL 356 bin TL - 1,04 milyon TL 
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Turquality ve marka destekleri 
kapsamında desteklenen marka 

sayısı 

 
 

190 

 
 

177 

 
 

227 

 
 

248 

 
 

249 

Tasarım desteği kapsamında 
desteklenen firma sayısı 

 
10   

 
7  

 
7  

 
9  
 

 
9  

Tasarım desteği kapsamında 
desteklenen Tasarım ve Ürün 

Geliştirme Projesi sayısı 

 
 

28 

 
 

157 

 
 

214 

 
 

353 

 
 

432 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Ekonomi Bakanlığı - İhracat Genel Müdürlüğü 

Marka/TURQUALITY® Programı kapsamında firmaların;  patent, faydalı model, 

endüstriyel tasarım tescili, pazara giriş belgesi, ruhsatlandırma, kurumsal altyapıya 

yönelik danışmanlık giderleri ile destek kapsamına alınan markalı ürünlerine ilişkin 

gelişim yol haritası çalışmaları, yurtdışı marka tescil/yenileme/koruma, pazar 

araştırması çalışması ve raporları, test/klinik test işlemleri, danışmanlık, istihdam, 

tanıtım, fuar, depolama hizmeti ve birim kira/temel kurulum/konsept mimari çalışmaları 

ile franchise faaliyetlerine yönelik giderleri desteklenmiştir. 

 

Tasarım Desteği kapsamında, 

-Tasarımcı şirketlerin yurt dışında tanınmaları ve markalaşmaları amacıyla marka, 

patent, faydalı model, endüstriyel tasarım tescili ve marka tescilinin yenilenmesi, birim 

kira, temel kurulum, dekorasyon, konsept mimari, tasarımcı, modelist istihdamı, 

danışmanlık, fuar ve tanıtım faaliyetlerine yönelik giderleri, 

-Tasarım ve Ürün Geliştirme Projesi kapsamında şirketlerin 

tasarımcı/modelist/mühendis istihdamı 

makine/ekipman/alet/teçhizat/malzeme/yazılım, seyahat ve web sitesi üyeliğine ilişkin 

giderleri desteklenmiştir. 

1 Ocak - 30 Haziran 2018 tarihleri arasında;  

-Turquality ve Marka Destek Programları kapsamında 233 firmanın 244 markası 

desteklenmektedir. Desteklenen markalar alkollü ve alkolsüz içkiler (2), cam ve cam 

ürünleri (2), deri ve mamulleri (4), doğal taş, seramik ve vitrifiye (12), elektrik- elektronik 

(17), hazır giyim (24), işlenmiş tarım ürünleri (28), kağıt ve karton ürünleri  (4), kimya 

(29), kuyumculuk (8), makine (9), mobilya (19), otomotiv ve otomotiv yan sanayi (28), 
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plastik (7), tekstil (22), savunma sanayii(1) ve diğer sanayi ürünleri(31) sektörlerinde 

faaliyet göstermektedir.  

-Tasarım desteği kapsamında 8 tasarım şirketi ve 2 tasarım ofisi desteklenmektedir. 

Ayrıca 432 firmanın tasarım ve ürün geliştirme projesi desteklenmektedir. Şirketlerin 

325 tanesi tekstil ve hazır giyim, 1 tanesi elektrik elektronik, 1 tanesi ayakkabı,1 tanesi 

havacılık, 2 tanesi savunma, 1 tanesi tıbbi cihazlar 5 tanesi kimya, 18 tanesi maden-

metal, 51 tanesi makine ve otomotiv, 3 tanesi deri ve mamulleri, 17 tanesi ev tekstili ve 

halı ve 3 tanesi orman ürünleri ve mobilya sektörlerinde faaliyet göstermektedir.       

Ekonomi Bakanlığı- Serbest Bölgeler, Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürlüğü 

-Hizmet sektörlerinde Ocak-Haziran 2018 döneminde 7 firma Turquality ve Marka 

destekleri kapsamına alınmıştır. Bu çerçevede kapsamdaki firma sayısı 17’e çıkmıştır. 

 

48. Başta AB olmak üzere, bölgesel oluşumlar ile ikili ve çok taraflı ilişkiler 

kapsamında pazara giriş imkânlarının artırılmasına yönelik faaliyetler 

sürdürülecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Ekonomi Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: İlgili kurum ve kuruluşlar 

Performans Göstergesi:  

 AB ve diğer ihracat pazarlarımızdaki teknik engel yaratabilecek mevzuat 

değişikliklerinin ülkemizdeki paydaşlara bildirim sayısı/yıl (AB:700, DTÖ:2000) 

 Karma Ekonomik Komisyon (KEK) toplantısı sayısı/yıl (2015'de hedef 20) 

 Ticari ve ekonomik istişare/teknik komite/çalışma grupları toplantı sayısı 

(2015'de 14 adet) 

 Üçüncü Ülkelerle imzalanan STA Sayısı (her yıl 2 adet) 

 Bakan/üst düzey yetkililerce gerçekleştirilen yurt içi ve yurt dışı tüm ziyaret ve 

ikili temasların sayısı (her yıl 120 adet) 

 Üyesi olduğumuz bölgesel kuruluşlardaki tercihli ticaret anlaşmalarının (D-8 

Tercihli Ticaret Anlaşması, İslam İşbirliği Teşkilatı Tercihli Ticaret Anlaşması 

(TPS/OIC) ve Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Tercihli Ticaret Anlaşması (ECOTA)) 

uygulamaya geçirilmesi (2018 yılı itibarıyla) 
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Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yıl 2015 2016 2017 Ocak-
Haziran 

2017 
Temmuz-
Aralık 

2018 

AB ve diğer ihracat 
pazarlarımızdaki 
teknik engel 
yaratabilecek 
mevzuat 
değişikliklerinin 
ülkemizdeki 
paydaşlara bildirim 
sayısı/Hedeflenen  
 

AB: 700 
DTÖ: 2000 

AB: 700 
DTÖ: 2000 

AB: 700 
DTÖ: 2000 

AB: 700 
DTÖ: 2000 

AB: 700 
DTÖ: 2000 

Gerçekleşme AB: 604  
DTÖ: 1993 
(ÜGD) 

AB: 718 
DTÖ: 2333 
(ÜGD) 

AB: 283 
DTÖ: 1333 
(ÜGD) 

AB: 421 
DTÖ:1255  

AB: 321 
DTO: 1401 

(UGD) 

Üçüncü Ülkelerle 
imzalanan STA 
Sayısı/Hedeflenen  

2 2 2 2 2 

Gerçekleşme 2 (AB GM) 0 (AB GM) 0 (AB GM) 1 1 (AB GM) 

Karma Ekonomik 
Komisyon (KEK) 
toplantısı 
sayısı/Hedeflenen 

20 20 20 20 20 

Gerçekleşme 11 
(Anlaşmalar 
GM) 

7 (Anlaşmalar 
GM) 

11 
(Anlaşmalar 
GM) 
 

19 10 
(Anlaşmalar 

GM) 

Ticari ve ekonomik 
istişare/teknik 
komite/çalışma 
grupları toplantı 
sayısı/Hedeflenen 

14 15 20 20 20 

Gerçekleşme 44  
(Anlaşmalar 
GM) 
24 (AB GM) 
 

18 
(Anlaşmalar 
GM) 
26 (AB GM) 
 

25 
(Anlaşmalar 
GM) 
29 (AB GM) 
 

46 50* 
(Anlaşmalar 

GM) 
21 (AB GM) 

Bakan/üst düzey 
yetkililerce 
gerçekleştirilen 
yurt içi ve yurt dışı 
tüm ziyaret ve ikili 
temasların 
sayısı/Hedeflenen  

120 120 120 120 120 

Gerçekleşme 138 
(Anlaşmalar 
GM) 
5 (AB GM) 

60 
(Anlaşmalar 
GM) 
7 (AB GM) 

33 
(Anlaşmalar 
GM) 
8 (AB GM) 

118 87 
(Anlaşmalar 

GM) 
12 (AB GM) 

 

*JETCO, TRINS, Yüksek Düzeyli İstişare Toplantıları, ÜDİK, TEİK, TTA, STA ve HTYA Müzakereleri, 

Konsey, Komite ve Çalışma Grupları Toplantıları ve Ticari ve Ekonomik İstişare Niteliği Taşıyan 

Toplantıların toplam sayısıdır. 
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Yapılan Çalışmalar:  

Ekonomi Bakanlığı - Anlaşmalar Genel Müdürlüğü: 

-2018 yılının ilk yarısında 10 ülke ile KEK Toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

-22-23 Şubat 2018 tarihleri arasında Türkiye-ECOWAS Ekonomi ve İş Forumu 

düzenlenmiş ve Türkiye-ECOWAS Ticaret ve Yatırım İşbirliği Anlaşması imzalanmıştır. 

-26 Ocak 2018 tarihinde Davos’ta gerçekleştirilen Dünya Ekonomik Forumu (WEF) 

Toplantısı Marjında Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Gayrıresmî Bakanlar Toplantısına ve 

31 Mayıs 2018 tarihinde Paris’te gerçekleştirilen İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı 

(OECD) Bakanlar Konseyi Toplantısı Marjında Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) 

Gayrıresmî Bakanlar Toplantısına Sayın Ekonomi Bakanı katılım sağlamıştır.  

-2018 yılının ilk yarısında Sayın  Ekonomi Bakanı tarafından 87 üst düzey temas 

gerçekleştirilmiştir. 

-2018 yılının ilk yarısında muhtelif platformlarda gerçekleştirilen JETCO, TRINS, 

Yüksek Düzeyli İstişare Toplantıları, ÜDİK, TEİK, TTA ve HTYA Müzakereleri, Konsey, 

Komite ve Çalışma Grupları Toplantıları ve Ticari ve Ekonomik İstişare Niteliği Taşıyan 

Toplantıların toplam sayısı 50 olmuştur. 

Ekonomi Bakanlığı – Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü: 

Üçüncü Ülkelerle İmzalanan STA Sayısı (1)  

- 17 Mayıs 2018 tarihinde Sayın Cumhurbaşkanımız ile Venezuelalı muhatabı arasında 

gerçekleştirilen video konferansta Türkiye-Venezuela STA imzalanmıştır.  

Ticari Ve Ekonomik İstişare/Teknik Komite/Çalışma Grupları Toplantı Sayısı (21)  

-Türkiye- Endonezya STA kapsamında, 8-9 Ocak 2018 tarihlerinde I. tur müzakereler; 

28-30 Mayıs 2018 tarihlerinde ise II. turu müzakereler gerçekleştirilmiştir. 

-16-18 Ocak 2018 tarihlerinde Türkiye- EFTA STA Revizyon süreci hukuki gözden 

geçirme toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

-17-18 Ocak 2018 tarihlerinde Türkiye-Katar STA VI. tur müzakereleri 

gerçekleştirilmiştir.  

- 24 Ocak 2018 tarihinde Türkiye-FAS STA II. Ortak Komitesi Toplantısı 

gerçekleştirilmiştir.  

-Türkiye-Venezuela STA'sı kapsamında 29 Ocak-2 Şubat 2018 tarihlerinde I. tur 

müzakereler; 5-9 Şubat 2018 tarihlerinde ise II. tur müzakereler gerçekleştirilmiştir.  

-13-14 Şubat 2018 tarihlerinde Türkiye-Karadağ STA’sının revizyonu kapsamında I. 

tur müzakereler gerçekleştirilmiştir.  
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-Türkiye-İngiltere Ticaret Çalışma Grubu’nun, 22 Şubat 2018 tarihinde II. toplantısı; 20 

Haziran 2018 tarihinde ise III. toplantısı yapılmıştır.  

-5-6 Mart 2018 tarihlerinde Türkiye-Ukrayna STA IX. tur müzakereleri 

gerçekleştirilmiştir.  

-13-14 Mart 2018 tarihlerinde Türkiye-Malezya STA'sının hizmet ticareti ve yatırım 

konularını içerecek şekilde genişletilmesine yönelik müzakerelerin I. turu 

gerçekleştirilmiştir.  

-26-27 Mart 2018 tarihlerinde Türkiye-Kolombiya STA VII. tur müzakereleri 

gerçekleştirilmiştir.  

-Türkiye- Japonya STA kapsamında, 11-13 Nisan 2018 tarihlerinde IX. tur 

müzakereler; 11-13 Haziran 2018 tarihlerinde ise X. tur müzakereler 

gerçekleştirilmiştir.  

-16 Nisan 2018 tarihinde Türkiye-Ürdün STA kapsamında menşe kurallarına ilişkin 

olarak teknik bir toplantı gerçekleştirilmiştir.  

- 19 Nisan 2018 tarihinde AB Türkiye Delegasyonu tarafından organize edilen ve AB 

üyesi ülkelerin ekonomi ve ticaret müşavirlerinin katıldığı toplantıda "Gümrük Birliği'nin 

Güncellenmesi ve Türkiye’nin Serbest Ticaret Anlaşmaları" başlıklı bir konuşma 

yapılmıştır.  

-24-26 Nisan 2018 tarihlerinde Türkiye-Tayland STA III. tur müzakereleri 

gerçekleştirilmiştir. 

- 26 Nisan 2018 tarihinde yapılan Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu’nun 77. 

Dönem Toplantısı’nda Ekonomi Bakanlığınca Gümrük Birliği’nin Güncellenmesi 

sürecine yönelik bir konuşma gerçekleştirilmiştir.  

- 15 Mayıs 2018 tarihinde Türkiye-AB AKÇT Ortak Komite Toplantısı 

gerçekleştirilmiştir.  

- Gümrük Birliği Ortak Komitesi’nin 35. Dönem Toplantısı 16-17 Mayıs 2018 

tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilmiştir.  

Bakan/Üst Düzey Yetkililerce Gerçekleştirilen Yurtiçi ve Yurtdışı Tüm Temaslar (12)  

- Türkiye-AB ticari ve ekonomik ilişkileri ile Gümrük Birliği’nin güncellenmesi sürecini 

ele almak üzere, Sayın Ekonomi Bakanı başkanlığında Avrupa Birliği üyesi ülkelerin 

Büyükelçileri ile 19 Ocak 2018 tarihinde Ankara’da bir toplantı düzenlenmiştir.  
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-19 Ocak 2018 tarihinde  Sayın Ekonomi Bakanı ile Bosna Hersek Dış Ticaret ve 

Ekonomik İlişkiler Bakanı Mirko Sarovic arasında STA kapsamında ikili bir görüşme 

gerçekleştirilmiştir.  

-30 Ocak 2018 tarihinde  Sayın Ekonomi Bakanı ile Makedonya Ekonomi Bakanı 

Kreshnik BEKTESHI arasında gerçekleştirilen görüşme sırasında Türkiye-Makedonya 

STA 1/2018 sayılı Ortak Komite Kararı imzalanmıştır.  

-30 Ocak 2018 tarihinde  Sayın Ekonomi Bakanı ile Sırbistan Başbakan Yardımcısı ve 

Ticaret, Turizm ve Telekomünikasyon Bakanı Rasim LJAJIC arasında gerçekleştirilen 

ikili görüşmede STA revizyon müzakereleri çerçevesinde mutabık kalınan metinler 

imzalanmıştır.  

- Gümrük Birliği’nin güncellenmesi süreci ile ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin ele 

alınmasını teminen 7 Şubat 2018 tarihinde, AB Dönem Başkanı Bulgaristan’a Sayın 

Bakanımız tarafından bir çalışma ziyareti gerçekleştirilmiştir.  

- 20 Şubat 2018 tarihinde yapılan Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi (KİK)'nin 37. 

toplantısında “Türkiye-AB Gümrük Birliği’nin Güncellenmesi” başlıklı oturumda bir 

konuşma gerçekleştirilmiştir.  

-20 Şubat 2018 Türkiye-Gürcistan STA’sının genişletilmesine ilişkin hususların 

görüşülmesi amacıyla  Sayın Ekonomi Bakanı ile Gürcü muhatabı arasında bir 

görüşme gerçekleştirilmiştir. 

- Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü Direktörü Ignacio Garcia Bercero ve 

Genişleme Genel Müdürlüğü Direktörü Myriam Ferran ile 19 Mart 2018 tarihinde 

Gümrük Birliği’nin güncellenmesi ve ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin ele alınmasını 

teminen görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  

- Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN tarafından Türkiye-Avrupa 

Birliği Liderler Toplantısı’na katılmak üzere 26 Mart 2018 tarihinde Bulgaristan’ın Varna 

şehrine bir ziyaret gerçekleştirilmiş olup, anılan ziyarette Sayın Cumhurbaşkanımıza 

eşlik edilmiştir. 

- 1 Nisan 2018 tarihinde Sayın Bakanımızın Bulgar Ekonomi Bakanı ile Gümrük 

Birliği’nin güncellenmesi süreci ile ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin ele alınmasını 

teminen İstanbul'da gerçekleştirdiği görüşmeye katılım sağlanmıştır.  

- 10 Nisan 2018 tarihinde  Sayın Ekonomi Bakanı tarafından Gümrük Birliği’nin 

güncellenmesi süreci ile ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin ele alınmasını teminen 
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Fransa’nın Ekonomi Bakanı Bruno Le Maire ve AB ve Dışişlerinden Sorumlu Devlet 

Bakanı Jean Baptiste Lemoyne ile Paris’te ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  

- 25 Haziran 2018 tarihinde  Sayın Ekonomi Bakanı Nihat ZEYBEKCİ başkanlığında 

Türkiye-EFTA STA Revizyonuna ilişkin imza töreni gerçekleştirilmiştir. 

Ekonomi Bakanlığı- Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü  

AB: "Teknik Düzenlemeler ve Standartların Türkiye ile AB Arasında Bildirimine Dair 

Yönetmelik" çerçevesinde AB üyesi devletlerin bildirdiği taslak mevzuatın Türkiye'deki 

yetkili kuruluşlara iletilmesi ve ülkemizin olası görüşlerinin tekrar Komisyona 

bildirilmesinin sağlanması faaliyetleri yürütülmektedir. 

 

DTÖ: DTÖ üyesi diğer devletlerden bildirilen taslak mevzuatın ülkemizdeki paydaşlara 

bildirim faaliyeti yürütülmektedir. 

 

49. Ülkemize uluslararası doğrudan yatırımları çekebilecek nitelikli projelerin yer 

aldığı bir proje havuzu oluşturulacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: İlgili kurum ve kuruluşlar 

Performans Göstergesi: 

 2015 yılı: İlk proje havuzunun oluşturulması 

 2016 yılı: Proje havuzundaki projelerle ilgili hedef ülkelerin belirlenmesi ve 

tanıtım materyallerinin hazırlanması 

 2017-2018: Havuzdaki projelerin tanıtımının yapılması çalışmalarına devam 

edilmesi 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Havuzdaki projelerin tanıtımının yapılması 

çalışmalarına devam edilmiştir. 

Yapılan Çalışmalar: 1 Ocak – 30 Haziran 2018 döneminde 29 adet enerji ve altyapı 

projesine ilişkin proje havuzu oluşturulmuştur. Bununla birlikte Türkiye’de yerleşik özel 

sektör temsilcilerinin elinde bulunan veya halihazırda üretim yapan ve ortak arayan 33 

adet yatırım projesi de havuza eklenmiştir. Bu yatırım projeleri, kurumumuz uzmanları 

ve yurtdışında görevli ülke danışmanları vasıtasıyla hedef ülkelerdeki ilgili etkinliklerde 

ve toplantılarda tanıtılmıştır.   
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50. Türk ürünlerinin yurtdışı pazarlarda kabul edilebilirliğini artırmak için 

uluslararası muayene ve sertifikasyon faaliyetleri yürütülecektir. 

Süre: 2015- 2018 

Sorumlu Kuruluş: TSE 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi 

Bakanlığı, Dış İşleri Bakanlığı, TÜRKAK 

Performans Göstergesi: 

 Uluslararası düzeyde verilen muayene ve sertifikasyon hizmet sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yıl 2015 2016 2017 Ocak-
Haziran 

2017 
Temmuz-

Aralık 

2018 Ocak-
Haziran 

 
Suudi Arabistan 
Standart Teşkilatı 
(SASO) 

648 645 378  321 334 

Yemen 
Standardizasyon 
ve Metroloji 
Teşkilatı (YSMO) 

53 107 80 59 68 

ESMA 24 
 

31 1 1 - 

SUDAN  3 12 20 9 

Yurtdışı gözetim  
 

87 72 48 43 44 

 

Yapılan Çalışmalar: 

 TSE Bilişim Teknolojileri Test ve Belgelendirme Dairesi Başkanlığı 

TSE Bilişim Teknolojileri Test ve Belgelendirme Dairesi Başkanlığı tarafından Bilgi 

Teknolojileri Ürün Güvenliği TS ISO/IEC 15408-Common Criteria (Ortak Kriterler) 

standardından belgelendirme hizmeti yapılmaktadır. Yapılan faaliyetler TSE’nin 

ülkemiz adına faaliyetlerini yürüttüğü Ortak Kriterler Belgelendirme sistemi ve 

aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 28 ülkenin (Avustralya, Kanada, Fransa, 

Almanya, Hindistan, İtalya, Japonya, Malezya, Hollanda, Yeni Zelanda, Norveç, Güney 

Kore, İspanya, İsveç, Türkiye, İngiltere, Amerika, Avusturya, Çek Cumhuriyeti, 

Danimarka, Finlandiya, Yunanistan, Macaristan, İsrail, Pakistan, Singapur, Katar, 

Etiyopya) taraf olduğu uluslararası CCRA (Ortak Kriterler Tanıma Sözleşmesi) 

kapsamında yapılmakta ve verilen sertifikalar belirli seviyeye kadar bahsi geçen 

ülkelerde tanınmaktadır. 

TSE Bilişim Teknolojileri Test ve Belgelendirme Dairesi Başkanlığı tarafından TS 

ISO/IEC 15504 – SPICE (Yazılım süreçleri İyileştirme ve Yeterlilik Belirleme) 

standardından da belgelendirme hizmeti yapılmaktadır. Bu belgelendirme hizmeti TSE 
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bünyesinde mevcut bulunan uluslararası tetkikçi ve uluslararası baş tetkikçiler 

aracılığıyla yürütülebilmektedir. TSE tarafından verilen SPICE sertifikalarında, tetkik 

heyeti başkanı INTACS SPICE Baş Tetkikçisinin de imzası olduğundan, bu SPICE 

sertifikaları uluslararası geçerli olmaktadır. 

TSE Muayene Gözetim Dairesi Başkanlığı 

Suudi Arabistan Standart Teşkilatı (SASO) ile 13/02/2012 tarihinde imzalanan anlaşma 

ile ülkemizden Suudi Arabistan’a ihraç edilen gıda, tarım ürünleri, ilaç, kozmetik, tıbbi 

cihaz ve ham petrol ürünleri dışındaki ürünlere yönelik gözetim faaliyetleri 

gerçekleştirilmektedir. 

Yemen Standardizasyon ve Metroloji Teşkilatı (YSMO) ile 13 Şubat 2013 tarihinde 

Yemen’e ihraç edilen inşat çeliğinin yükleme öncesi gözetiminin TSE tarafından 

yapılmasını içeren bir protokol imzalanmış olup, ihracata konu olan çelik ürünlerinin 

yükleme öncesi gözetim hizmetleri TSE tarafından gerçekleştirilmektedir. 

3 Mart 2014’te imzalanan yeni anlaşma ile ürün kapsamı tüm endüstriyel ürünler olarak 

genişletilmiş ancak Yemen'deki iç karışıklık sebebiyle henüz kapsam genişletme 

hayata geçirilememiştir. 

Türk Standardları Enstitüsü ve Sudan Standard ve Metroloji Organizasyonu arasında 

imzalanan İşbirliği Mutabakat Zaptı ve Yükleme Öncesi İnceleme (PSI) anlaşmasına 

göre 1 Mayıs 2016 tarihi itibarıyla Sudan tarafınca belirlene ürünlere TSE tarafından 

“Parti Malı Uygunluk Sertifikası” verilmeye başlanmıştır. 

TSE Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı 

%100 TSE iştiraki olan Uluslararası Uygunluk Değerlendirme Servisi’nin (ICAS) 

Avrasya Gümrük Birliği üyesi ülkelere yönelik yürütmekte olduğu faaliyetler 

kapsamında; Azerbaycan’da, yeni gelişmekte olan uygunluk değerlendirme pazarının 

etkin aktörleri arasında yer edinebilmek için, ülkede akreditasyona sahip ve mevcut 

pazarın büyük oranda hâkimi olan AZESERT kuruluşu ile ICAS arasında 1 Aralık 2017 

tarihinde “Intersert” adıyla ortak bir şirket kurulmuştur. 

ICAS, Moldova uygunluk değerlendirme sektöründe söz sahibi olmak adına 

“METROLAB” adlı yerel şirket ile gerçekleştirdiği işbirliği görüşmeleri neticesinde 

“İntertehtest.srl” adıyla 06/10/2017 tarihinde, 20.000 Euro sermaye ile ortak bir şirket 

kurmuştur. Şirket hisselerinin % 55’i ICAS’a, % 45’i ise Moldovalı yerel ortağa aittir. 

Şirketin, “Uygunluk Değerlendirme” ile ilgili her alanda hizmet vermesi 

planlanmaktadır. 

ICAS ile Kırgızistan’da bulunan ve Avrasya Ekonomik Birliği regülasyonları 

kapsamında uygunluk değerlendirme yetkisi olan CEC “Center of Expertise and 

Certification LLC” şirketi arasında ortak şirket kurulması konusunda son aşamaya 

gelinmiştir. 
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TSE’nin gerçekleştirdiği küresel standardizasyon ve uygunluk değerlendirme 

faaliyetleri çerçevesinde, Suudi Arabistan tarafında gerçekleşen mevzuat değişikliği 

kapsamında “Suudi Kalite Markasını” vermek üzere Kısmi Yetkilendirme Anlaşması, 

TSE ile Suudi Standartlar, Metroloji ve Kalite Kuruluşu (SASO) arasında 7 Haziran 

2017 tarihinde imzalanmıştır. 

TSE 26 Aralık 2017 tarihi itibarıyla, Katar İçişleri Bakanlığı Sivil Savunma Genel 

Müdürlüğü tarafından yayınlanan yetkilendirilmiş deney laboratuvarı (QCD Approved 

Laboratory) ve ürün belgelendirme kuruluşları (QCD Approved Product Certification 

Body) listesine dâhil edilerek Türkiye’de yetki verilen ilk ve tek kuruluş olmuştur. 

TSE ile GSO Arasındaki Faaliyetler 

TSE’nin, Körfez ülkelerine ihracatı olan firmalara, GSO (Körfez Standart 

Organizasyonu) tarafından yayımlanan tüm direktiflerde (Oyuncak ve Alçak Gerilim 

Regulasyonu) G işareti uygunluk değerlendirmesi hizmeti sağlaması için, GSO 

tarafından yetkilendirilmesi amacıyla Körfez Akreditasyon Kuruluşu (GAC) tarafından 

21 Kasım 2016 tarihinde TSE akredite olmuştur. 

Bu çerçevede TSE Bahreyn, Kuveyt, Umman, Katar, Suudi Arabistan, Birleşik Arap 

Emirlikleri ve Yemen’in oluşturduğu Körfez Arap Ülkeleri İşbirliği Konseyi (Gulf 

Cooperation Council - GCC) ülkelerine ihraç edilecek alçak gerilim ve oyuncak 

ürünlerinde zorunlu olan G İşareti uygunluk değerlendirmesinde ülkemizdeki ilk ve tek 

onaylanmış kuruluş olarak atanmıştır ve bu hususta faaliyetleri devam etmektedir. 

TSE ile SASO Arasındaki Faaliyetler 

TSE ile SASO arasında mevcut Teknik İşbirliği Anlaşması kapsamında ikili işbirliği 

faaliyetleri yürütülmekte olup, Suudi Kalite Markasının verilmesine yönelik Kısmi 

Yetkilendirme Anlaşması 7 Haziran 2017 tarihinde imzalanmıştır.    

Mevcut durumda, TSE ile SASO arasındaki işbirliğini özetleyen üç ana başlık aşağıda 

verilmektedir:    

TSE, ürünlerin ilgili Suudi teknik düzenlemelerine ya da Suudi standartlarına 

uygunluğunu gösteren SASO tarafından onaylanmış bir işaret olan “SASO Quality 

Mark” uygunluk değerlendirme yetkisini almıştır. 

30 ürün grubunda SASO adına gümrüklerde yükleme öncesi gözetim (PSI) yaparak 

SASO uygunluk belgesi (CoC -Certificate of Conformity) düzenleme yetkisi halihazırda 

TSE’de bulunmaktadır.    

TSE Enerji Verimliliği İhtisas Laboratuvarları, Suudi Arabistan Standart Kuruluşu 

(SASO) tarafından SL&S (Saudi Label and Standards) çerçevesinde onaylanmış 

laboratuvar olarak Şubat 2016’da atanmıştır. Böylece TSE; soğutucular, çamaşır 

makineleri, klimalar, elektrik motoru ve aydınlatma armatürlerinin enerji performansı ve 

enerji etiketlemesi faaliyetlerinde SASO tarafından “Onaylanmış Laboratuvar” olarak 
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tümünden atanan Türkiye’de ve bölgemizde ilk ve tek kuruluş olmuştur ve bu hususta 

faaliyetlerine devam etmektedir.       

SASO yeni regülasyonları ve önümüzdeki dönemde yayınlanması planlanan diğer 

regülasyonlar, Suudi Kalite Markası Belgelendirme prosedürleri, Suudi Kalite 

Markasının hangi ürünlere verileceği ve Suudi Kalite Markası belgelendirmesinde 

başvuru ve uygulamaya ilişkin veritabanı kullanımı hakkında Suudi Arabistan’a ihracat 

yapan firma temsilcilerimize detaylı bilgi vermek üzere TSE Gebze Kampüsünde 23 

Ağustos 2017 tarihinde bir bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. 100’den fazla 

firmanın 250’ye ulaşan temsilcisi katılım sağladığı toplantıda SASO ve TSE yetkilileri 

tarafından sunumlar gerçekleştirilmiştir.   

 

51. OSB’lerin içinde meslek yüksekokullarının kurulmasının teşvik edilmesi 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, YÖK 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: OSBÜK, Organize Sanayi Bölgesi (OSB), TOBB, 

Sanayi Odaları, Üniversiteler 

Performans Göstergesi: 

 OSB’lerde açılan meslek yüksekokulu sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 

OSB’lerde açılan meslek yüksekokulu sayısı= 12 

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

Hâlihazırda OSB’lerde yer alan Meslek Yüksek Okulu Sayısı: 8 

2 MYO’nun 2018’de yatırım planına alınması hedeflenmektedir. (Tekirdağ 

Çerkezköy OSB ve Bursa OSB) 

Yapılan Çalışmalar: 

Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 

OSB'lerin üniversiteler ile yaptığı işbirliği protokolleri devam etmektedir. Bu kapsamda, 

20 Nisan 2015 tarihinde Ankara'da Anadolu OSB ile Başkent Üniversitesi arasında 

sağlık, eğitim, teknoloji transfer ofisi ve kentsel tasarım projesini kapsayan bir işbirliği 

protokolü imzalanmıştır. Bugüne kadar 12 adet meslek yüksekokulu açılmıştır. 

Politika 7: Sanayide ihtiyaç duyulan nitelikli insan gücünün istihdam edilmesine 

yönelik faaliyetler yürütülmesi 
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Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

 

28 Şubat 2017 tarihi itibarıyla Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü bünyesinde Sanayi 

ve Teknoloji Eğitimi Daire Başkanlığı kurulmuştur. 1 Temmuz 2017 tarihinde yürürlüğe 

giren 7033 sayılı Sanayinin Geliştirilmesi ve Üretimin Desteklenmesi Amacıyla Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 

48.maddesi ile meslek yüksekokullarının OSB içinde kurulmasının desteklenmesinin,  

15.maddesi ile yükseköğrenim kurumlarına öğrenci başına eğitim desteği 

yapılabilmesinin önünü açan bir düzenleme getirilmiştir. Bu kapsamda, Sanayi 

Bölgeleri Genel Müdürlüğü ve YÖK ile birlikte sürdürülen ikincil mevzuat çalışmaları 

kapsamında ihtiyaç analizi çalışmaları yürütülmektedir 

 

2017-2018’de öğretime başlayan MYO’lar: 

 

Üniversite   Meslek Yüksekokulu  

Çukurova  Teknik Bilimler MYO  

Eskişehir Osmangazi Eskişehir MYO  

Fırat  Elazığ Organize Sanayi Bölgesi Maden  

Gazi  Teknik Bilimler MYO  

Gaziantep  Naci Topçuoğlu  

Hacettepe  Başkent OSB Teknik Bilimler  

Hacettepe  Hacettepe Ankara Sanayi Odası 1. OSB  

Ondokuz Mayıs  Yeşilyurt Demir Çelik  

 

Ocak-Haziran 2018 döneminde, Bakanlığın teşvik verebilmesi halinde MYO yapımına 

başlamak için başvuruda bulunan OSB’ler: 

- Tekirdağ Çerkezköy OSB MYO yapımını 2018 yatırım planına almak için Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına başvurmuştur. 

Bursa OSB, Uludağ Üniversitesi’ne bağlı bir MYO yapımını 2018 yatırım planına almak 

için Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına başvurmuştur. 
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52. OSB’lerin içinde meslek liselerinin kurulması yaygınlaştırılacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, MEB 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: OSBÜK, OSB’ler, TOBB, Sanayi Odaları 

Performans Göstergesi: 

 OSB’lerde açılan meslek liseleri sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 

Türkiye genelinde 35 adet Özel Meslek Lisesi, 32 adet Meslek Lisesi olmak üzere 

toplam 67 adet Meslek Lisesi bulunmaktadır. 

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

2017 Yılı içinde 9 teknik kolej açılmıştır. 

2018 Yılı içinde 2 OSB’de (Balıkesir ve Denizli) MEB’e bağlı okulların OSB 

yönetimince devralınarak özel okul (Teknik Kolej) statüsüne geçirilmesi, 1 OSB’de 

(Samsun) şehir içinde depreme dayanıklı olmadığı için yıkım kararı alınan MEB’e 

bağlı bir okulun OSB’de yapımına başlanacak binaya taşınması, 5 OSB’de 2018’de 

(İzmir Aliağa Kimya İhtisas ve Karma OSB, İzmir Kemalpaşa OSB, Kocaeli Gebze 

Güzeller OSB, Malatya Merkez 1. OSB, Niğde Bor Karma Deri İhtisas OSB), 2 

OSB’de ise 2019’da Teknik Kolej yapımına başlanması (Bursa Demirtaş OSB, 

Kırklareli Vize Plastikçiler Özel İhtisas OSB), 1 OSB’de (İzmir Kemalpaşa Bağyurdu 

OSB) hâlihazırda öğretimine devam eden Mesleki Eğitim Merkezi’nin desteklenmesi 

hususunda başvurular bulunmaktadır. 

Yapılan Çalışmalar:  

Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile MEB arasında 2012 yılında imzalanan 

“OSB'lerde mesleki eğitimin güçlendirilmesi” protokolü kapsamında OSB'lerde 

meslek lisesi yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir. Bu güne 

kadar 35 özel meslek lisesi olmak üzere toplam 67 adet meslek lisesi açılmıştır. 

 

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 

28 Şubat 2017 tarihi itibarıyla Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü bünyesinde Sanayi 

ve Teknoloji Eğitimi Daire Başkanlığı kurulmuştur.  Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı arasında sanayinin ihtiyaç duyduğu işgücünü 
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yetiştirmek, okul-işletme işbirliğini geliştirmek ve mesleki ve teknik eğitimin niteliğini 

artırmak amacıyla 29 Mart 2017 tarihinde iş birliği protokolü imzalanmıştır. Protokol 

kapsamında organize sanayi bölgelerinde Özel Mesleki ve Teknik Eğitim veren 

Anadolu Lisesi (Teknik Kolej) açılması ve eğitim niteliğinin arttırılması amaçlanmıştır. 

Bu çerçevede, Ankara, Gaziantep, Ordu, Manisa, İzmir, Aksaray, Tekirdağ/Çorlu, 

Elazığ, Sivas, Eskişehir,  illerindeki OSB ve meslek liseleri ziyaret edilmiştir. İlgili OSB 

yöneticileri ve okul yöneticileri bir araya getirilmiştir. Bu konudaki talepler konusunda 

MEB yetkilileri ile görüşülmüştür. 1 Temmuz 2017 tarihinde yürürlüğe giren 7033 

sayılı Sanayinin Geliştirilmesi ve Üretimin Desteklenmesi Amacıyla Bazı Kanun ve 

Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 48. 

maddesi kapsamında meslek liselerinin OSB içinde kurulması desteklenecektir. 

2017 Yılı içinde Aksaray, Bursa Kestel, Kayseri, Kırşehir, Manisa (2.etap), Şırnak, 

Afyonkarahisar, Antalya ve Tokat illerinde olmak üzere OSB’lerde açılan Mesleki 

Teknik Anadolu Lisesi (Teknik Kolej) sayısı 9’dur.  

 

Ocak-Haziran 2018 döneminde,  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın teşvik 

verebilmesi halinde teknik kolej yapımına başlamak için başvuruda bulunan OSB’ler: 

- Balıkesir OSB,   Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın teşvik verebilmesi halinde 

MEB’e bağlı mevcut Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ni özel okul statüsündeki 

Teknik Kolej’e dönüştürme talebinde bulunmuştur. 

- Bursa Demirtaş OSB’nin 2018-2019 öğretim yılı için bir talebi bulunmayıp, 2019-

2020 Eğitim Öğretim yılı için fizibilite çalışmalarına başlamıştır. 

- Denizli OSB,  mevcut Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ni özel okul statüsündeki 

Teknik Kolej’e dönüştürme ve binaya yeni alanlar ekleme talebinde bulunmuş ve 

MEB’den olumlu cevap almıştır. 

- İzmir Aliağa Kimya İhtisas ve Karma OSB 2018 yatırım planına almayı 

hedeflemektedir. 

- İzmir Kemalpaşa OSB’de 2018 yılında yapımına başlanması hedeflenmektedir. 

- Kırklareli Vize Plastikçiler Özel İhtisas OSB’de 2019 yılında yatırım planına alınması 

hedeflenmektedir. 

- Kocaeli Gebze Güzeller OSB 2018’de yatırım planına almayı planladığı Teknik Kolej 

için Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na başvurmuştur. 
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- Malatya Merkez 1. OSB 2018’de yatırım planına almayı planladığı Teknik Kolej için  

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na  başvurmuştur. 

- Niğde Bor Karma Deri İhtisas OSB 2018’de yatırım planına almayı planladığı Teknik 

Kolej için  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na  başvurmuştur. 

- Samsun Havza OSB, mevcut durumda depreme dayanıklı olmadığı tespiti yapılarak 

yıkımına karar verilen bir Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin OSB içine taşınması 

için 2018’de yatırım planına aldığı okul için  Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na  

başvurmuştur. 

- İzmir Kemalpaşa Bağyurdu OSB’de açılan ve öğretime devam etmekte olan Mesleki 

Eğitim Merkezi’nin Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’ndan destek alabilmesi için 

başvuruda bulunulmuştur. 

53. Patent sayısı, ürün geliştirme ve sanayi uygulama projelerinin akademik 

yükselme kriterleri arasında yer almasını sağlamaya yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: YÖK  

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK, TPE, 

Üniversiteler 

Performans Göstergesi: 

 Patent, ürün geliştirme, sanayi uygulaması projesi yaparak doktora sonrası 

akademik yükselme alan personel sayısı 

 

Yapılan Çalışmalar:  

- Üniversitelerarası Kurul Doçentlik Başvuru Şartlarını revize etmiş (Nisan 2018) ve bu 

eylem maddesinin kapsadığı faaliyetleri de dikkate alınan çalışmalar arasına almıştır. 

Böylelikle, ilgili alanlar için akademik kariyerin en önemli basamaklarından biri olan 

doçentlikte, patent ve proje gibi çalışmalar dikkate alınmaktadır. 

 

- Üniversitelerde öğretim üyeliğine atma ve yükseltilme koşulları ilgili üniversitelerin 

senatoları tarafından hazırlanan yönetmelikle düzenlenmektedir. Üniversitelerarası 

Kurul’un Doçentlik Başvuru Şartları yönetmelik için çerçeve dokümanlardan biridir. 

Üniversitelerimizin Öğretim Üyeliğine Atama ve Yükseltme Yönetmelikleri 
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incelediğinde bu eylem maddesinin hedeflediği faaliyetler için ilgili bölümlerin atama ve 

yükseltilme koşullarında yer aldığı görülecektir. 

 

- Üniversitelerde üç yıldır akademik teşvik ödeneği uygulanmakta ve gerekli koşulları 

sağlayabilen öğretim elemanları bu ödenekten yararlanabilmektedir. Bu eylem 

maddesinin kapsadığı patent, proje, tasarım ve araştırma gibi faaliyetler akademik 

teşvik puanı dikkate alınırken dikkate alınmaktadır. 

 

54. Temel bilimler ve mühendislik alanlarında yapılan yüksek lisans ve doktora 

tezlerinde BTYK Kararları ve 10. Kalkınma Planındaki öncelikli alanlar konu 

olarak ele alınacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: YÖK 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK, 

Üniversiteler 

Performans Göstergesi: 

 Öncelikli alanlarda yapılan yüksek lisans ve doktora tez sayısı 

Yapılan Çalışmalar: YÖK 100/2000 Doktora Burs programı: YÖK, her yıl ülkemizin 

öncelikli 100 alanında 1000 doktora bursu vermektedir. Program üç dönemdir 

başarıyla uygulanmaktadır. Öncelikli alanlar, katılımcı bir anlayışla, ilgili strateji 

dokümanları, ülkemizin ihtiyaçları, teknolojik gelişmeler,  sektörel beklentiler ve paydaş 

görüşleri dikkate alınarak her yıl yeniden değerlendirilmektedir. TÜBİTAK, bu 

bursiyerlerden belirli kriterlerini taşıyanlara ilave burs verebilmek için çalışmaları 

başlatmıştır. 

- Öncelikli alanlarda araştırma görevlisi tahsisi: YÖK, üniversitelere tahsis ettiği 

kadroların yüzde yirmisini öncelikli alanlar için özel olarak ayırmakta ve sadece bu 

alanlar için kullanımına izin vermektedir. 

- YÖK YUDAB: Araştırma Görevlileri için Yurtdışı Araştırma Bursları: YÖK, her yıl 400 

araştırma görevlisini doktora konularıyla ilgili araştırmalar yapmaları için yurtdışına 

göndermek amacıyla yeni bir program başlatmıştır. Belirli kritelere göre seçilecek 

araştırma görevlilerin doktora konularının ülkemizin öncelikli araştırma alanları ile ilgili 

olması esastır. 
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- BAP Bursiyer: Yapılan yeni düzenleme ile üniversiteler Bilimsel Araştırma Projeleri 

Birimi (BAP) kaynaklarından yüksek lisans ve doktora bursiyeri 

destekleyebileceklerdir. 

55. Meslek Yüksek Okulu ve mühendislik eğitimi veren bütün fakültelerdeki 

öğretim elemanlarına sanayide sektör ile ortak çalışma yapma zorunluluğu 

getirilecektir. 

Süre: 2015-2017 

Sorumlu Kuruluş: YÖK 

İşbirliği Yapılacak Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Performans Göstergesi: 

 Düzenlemenin yapılması ve uygulanması 

 Yıllık bazda göreve başlayan akademisyen sayısı ve yapılan çalışma sayısı 

Yapılan Çalışmalar: 

- Üniversitelerarası Kurul Doçentlik Başvuru Şartları ve üniversitelerimizin atama ve 

yükseltme koşulları bu eylem maddesinin hedeflediği sektör ile ortak çalışma yapmayı 

dikkate almaktadır. 

- Üretim Reform Paketi kapsamında yapılan bir düzenleme, öğretim üyelerinin 

üniversitelerde altı çalışmalarının ardından bir yıl boyunca sanayide Ar-Ge amaçlı 

görevlendirilebilmelerini sağlamıştır (ücretli araştırma izni). 

- Proje desteklerinin önemli bir kısmı bu eylem maddesinin hedeflediği ortak çalışmayı 

özendirmekte veya zorunlu kılmaktadır. 

- Bu eylem maddesinin hedeflediği işbirliğine yönelik olarak kurulan tekno kentler 

önemli bir ara yüz olarak günden güne gelişmektedir. 

- Üniversitelerde kurulan teknoloji transfer ofisleri sayesinde bu türden işbirlikleri 

önemli derecede artmıştır. Bu ofislerin belirli nitelikleri haiz olanları TÜBİTAK 

tarafından desteklenmektedir. 

 

56. Temel bilimler ve mühendislik fakülteleri müfredatına Ar-Ge,  yenilikçilik 

sistemi ve fikri ve sınai mülkiyet dersleri konulacaktır. 

Süre: 2015-2016 

Sorumlu Kuruluş: YÖK 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, 

TPE, Üniversiteler 
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Performans Göstergesi: 

 Müfredata söz konusu dersleri koyan bölüm sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Bazı üniversitelerin açtığı derslerle ilgili veriler aşağıdaki gibidir: 

 

 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Bu eylem daha önce Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu İnsan Kaynakları Stratejisinde 

de çalışılmış ve üniversitelerimizde önemli bir farkındalık oluşmuştur. 

Üniversitelerimizde yürütülen kalite ve akreditasyon çalışmaları da herhangi bir 

programda uygulanmakta olan müfredatın ilgili paydaşların görüşlerini dikkate alarak 

değişen teknoloji, beklenti ve ihtiyaçlara göre sürekli olarak yenilenmesini zaruri 

kılmaktadır. Ar-Ge, Yenilikçilik sistemi ve fikri ve sınai mülkiyet, ülkemizde her geçen 

170
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farkındalığın arttığı önemli konulardandır. Bu nedenle, birçok ön lisans ve lisans 

programında (farklı disiplinlerde) bu konularla ilgili dersler müfredata dahil edilmiştir.  

 

TÜBİTAK'ın uzun bir süredir her yıl düzenli olarak yaptığı Üniversitelerin Yenilikçilik ve 

Girişimcilik Endeksi sıralaması üniversitelerimizde bu konudaki çabaları daha da 

artırmıştır. Bu endeksin dikkate aldığı parametrelerden biri üniversitelerde bu eylem 

maddesinin hedeflediği konuları da kapsamında alan girişimcilik ile ilgili derslerin sayısı 

ve bu dersleri alan öğrenci sayısıdır. Ayrıca, son dönemde üniversitelerimiz 

bünyesinde teknoloji transfer ofisleri kurulmuştur. Bu ofislerin en çalışma 

modüllerinden biri girişimciliktir. TTO'lar bu kültürün üniversitelerde her seviyede 

yaygınlaşması için girişimcilik eğitimleri vermekte ve girişimci adaylarına destek 

olmaktadır. Yine son dönemde, TÜBİTAK, KOSGEB ve farklı kurumların üniversite 

öğrencilerine sağladığı girişimcilik destekleri (eğitimi de kapsamakta) bu konuda 

önemli bir kapasite oluşturmuştur. Ayrıca, Türk Patent ve Marka Kurumu, birçok 

üniversitemizde bu konularla ilgili eğitimler düzenlemiştir. 

57. Mühendislik fakültelerinde en az bir dönem işyeri eğitimi zorunlu hale 

getirilecektir. 

Süre: 2015-Aralık 2015 

Sorumlu Kuruluş: YÖK 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı, TOBB, OSB’ler OSBÜK, Üniversiteler 

Performans Göstergesi: 

 Düzenlemenin yapılması 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 7033 Sayılı Kanunun 19. Maddesi 

Yapılan Çalışmalar: 1 Temmuz 2017 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanarak 

yürürlüğe giren “7033  Sanayinin Geliştirilmesi ve Üretimin Desteklenmesi Amacıyla 

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 

kapsamında (Madde 19)  üniversitelerin Fen ve Mühendislik alanındaki isteyen 

Fakülteleri, alacakları kararla son sınıf öğrencilerinin 1 yarıyıl dönemini “işyeri eğitimi” 

kapsamında sektörde çalışarak tamamlatabileceklerdir. Bu eylem tamamlanmıştır. 

 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2017/07/20170701-21.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2017/07/20170701-21.htm
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58. İhtiyaç duyulan sektörlere nitelikli eleman yetiştirilebilmesi amacıyla 

üniversite mezunlarına öncelikli olmak üzere uluslararası sertifikalı kurslar 

düzenlenecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: İŞKUR 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, MYK, 

Üniversiteler, YÖK 

Performans Göstergesi:  

 Düzenlenen uluslararası sertifikalı kurs sayısı 

 Sertifika sahibi olan kursiyer sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 2018 Ocak - Haziran döneminde başlayan; 

mesleki eğitim kurslarına toplam 59.651 kişi katılmış ve bunların % 22,46’ sı (13.402 

kişi) sanayi sektörüne yönelik kurslara katılmıştır.  

İşbaşı eğitim programlarına katılan 149.702 kişinin % 36.79’u (55.085 kişi) sanayi 

sektöründeki işletmelerde staj yaparak mesleki tecrübe kazanmıştır. 

Yapılan Çalışmalar:  

İŞKUR 

Her yıl gerçekleştirilen İşgücü Piyasası Araştırmaları ile il düzeyinde ve Türkiye 

genelinde sektör ve meslek düzeyinde işgücü ihtiyaçları tespit edilmektedir. 

İşverenlerin açık işleri, temininde güçlük çektikleri mesleklerin bilgisi alınarak işgücü 

talep tarafının analizi yapılmaktadır. 2017 yılı araştırmasının saha çalışması ise 3 

Nisan-5 Mayıs 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilmiş olup Ekim ve Kasım aylarında 

Türkiye geneli, sektör ve bölgesel raporlar ile il raporları yazılmış ve 2017 yılı Aralık 

ayında Kurum internet sitesinde yayımlanmıştır. 

 

Bu araştırma sonuçları ile işverenlerden gelen talepler doğrultusunda Aktif İşgücü 

Programları düzenlenmiştir. 

 

Ayrıca kursiyerler MYK belgesi alınması yönünde teşvik edilmektedir. Yapılan MYK 

Belge sınavında başarılı olan kursiyerlere MYK Belge Ücreti ve sınav ücreti İŞKUR 

tarafından karşılanmaktadır. 
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59. İş ve eğitim dünyası için gerekli olan ulusal meslek standartları ve 

yeterlilikleri hazırlanarak güncelliği sağlanacak, sınav ve belgelendirme 

faaliyetleri yaygınlaştırılacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Milli Eğitim 

Bakanlığı, İlgili Bakanlıklar, YÖK, İşçi-İşveren Sendikaları Konfederasyonları, Meslek 

Kuruluşları, TOBB, İlgili kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşları 

Performans Göstergesi:  

 Revize Edilen Ulusal Meslek Standardı Sayısı 

 Revize Edilen Ulusal Yeterlilik Sayısı 

 Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşu Sayısı                                            

 MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi Düzenlenebilen Ulusal Yeterlilik Sayısı                                                  

 MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi kişi sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yapılan Çalışmalar:  

Mesleki Yeterlilik Kurulu 

1 Ocak - 30 Haziran 2018 tarihleri arasında (Sanayi Sektörü-Genel Veriler); 

- 28 tanesi sanayi sektöründe yer alan 50 ulusal meslek standardı 

yayımlanmıştır,  

- 20 tanesi sanayi sektöründe yer alan 21 ulusal meslek standardı revize 

edilmiştir,  

- 37 tanesi sanayi sektöründe olmak üzere 58 ulusal yeterlilik yayımlanmıştır, 

- 22 tanesi sanayi sektöründe olmak üzere 36 ulusal yeterlilik revize edilmiştir, 

Ulusal Meslek Standardı Sayısı 28 

Revize Ulusal Meslek Standardı 20    

Ulusal Yeterlilik Sayısı 37 

Revize Ulusal Yeterlilik Sayısı 22 

Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşu 
Sayısı 

11 

Belgelendirme Yapılabilen UY Sayısı 195 

MYK Belgesi alan kişi sayısı 82.295 

İşsizlik ödeneği fonundan faydalanan 
kişi sayısı 

60.894  

İşsizlik sigortası fonundan ödenen tutar 50 milyon TL 
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- 44 tane kuruluş belgelendirme yapmak amacıyla yetkilendirilmiştir,  

- 195 tanesi sanayi sektöründe olmak üzere 264 tane ulusal yeterlilikte 

belgelendirme yapılabilmektedir,  

- 82.295 tanesi sanayi sektöründe olmak üzere 83.690 kişi MYK Mesleki Yeterlilik 

Belgesi almıştır. 

Sanayi sektöründe belgelendirilen 60.894 kişiye yaklaşık 50 milyon TL İşsizlik sigortası 

fonundan ödeme yapılmıştır. 

60. Okul-İşletme İş Birliği geliştirilecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Milli Eğitim Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: TÜSİAD, TİSK, TÜRKKONFED, Vehbi Koç Vakfı, 

Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumları, Meslek Yüksek Okulları,  TOBB,  MESS 

Eğitim Vakfı, Özel Sektör Gönüllüleri Derneği, Eğitim Reformu Girişimi, Öğretmen 

Akademisi Vakfı, İlgili STK’lar 

Performans Göstergesi:  

 Geliştirilecek olan Okul-İşletme İş Birliği Modeli 

 Okul-İşletme İş Birlikleri Sonucu Yenilenen/Yeni Açılan Laboratuvar/Eğitim 

Merkezi Sayısı 

 İş Birlikleri Sonucu Yenilenen/Yeni açılan Alan/ Dal Sayısı 

 İş Birlikleri kapsamında Burs ve Staj Desteğinden Yararlanan Öğrenci Sayısı 

 Çalıştaylara Katılan Sanayi Kuruluşu/İşletme Sayısı/Farklı Sektör Sayısı/Eğitim 

Kurumu Yöneticisi Sayısı 

 Yıllık Değerlendirme Raporları 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Milli Eğitim Bakanlığı ile Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı (Nurol Holding A.Ş., ISIDER Enerji Üretim Pazarlama İth. Ve İhr. 

A.Ş., Sabancı holding A.Ş. ile TANAP Doğalgaz iletim A.Ş.) arasında imzalanan 4 

protokol ile Maden teknolojisi ve Yenilenebilir enerji teknolojisi Alanında; her biri 16 

derslikli 10 Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi (MTAL) binaları yapılarak MEB’e hibe 

edilecektir. (İller: İstanbul (Avrupa Yakasında), Balıkesir, Artvin, Kütahya, 

Kahramanmaraş, İstanbul Anadolu Yakası, Hatay, Trabzon, Zonguldak ve Sivas) 
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Yapılan Çalışmalar:  

Milli Eğitim Bakanlığı 

1-Sektör ile iş birliğini artırmak amacıyla sektörle protokoller yapılmaktadır. 2018 

yılında MEB Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü koordinasyonunda 90 

kurum/kuruluşla 82 Protokol yürütülmektedir.  

Ocak-Haziran 2018 döneminde eylemin gerçekleştirilmesine yönelik olarak 

kurum/kuruluşlarla 13 protokol imzalanmıştır.  

Yürürlükteki Protokollerle; 

• Öğretmenlerin yeterliliklerinin arttırılması, hizmet içi eğitimlerin yapılması,  

• Başarılı öğrencilere burs verilmesi ve staj imkânı sunulması,  

• Alan öğrencilerinin yeterliliklerinin arttırılarak sektörde istihdamının sağlanması,  

• Atölye/meslek dersi öğretmenlerine ve öğrencilerine sektörde meydana gelen 

teknolojik gelişmelerin aktırılması,  

• Atölye ve laboratuvar kurulması/geliştirilmesi ve donatım sağlanması, 

• Sektör çalışanlarının mesleki bilgilerinin geliştirilmesi. 

• Öğretim materyallerinin hazırlanması,  

• Okullarımıza araç gereç ve temizlik malzemesi sağlanması gibi çalışmalar 

yürütülmektedir.  

2018 yılında imzalanan protokoller: 

1. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Kepkep İletişim Sistemleri İmalat Sanayi ve Ticaret 

A.Ş. arasında Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü 19.01.2018 tarihinde imzalanarak 

yürürlüğe girmiştir.  

2. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile TAŞPAKON (Tüm Aşçılar Pastacılar 

Konfederasyonu) arasında Eğitimde İşbirliği Protokolü 27.02.2018 tarihinde 

imzalanarak yürürlüğe girmiştir.  

3. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Açık Hava Reklamcılar Derneği (ARED) arasında 

İşbirliği Protokolü 13.03.2018 tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir. 

4. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Asansör Sanayicileri Federasyonu (ASFED) 

arasında Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü 26.03.2018 tarihinde imzalanarak yürürlüğe 

girmiştir. 

5. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Personel Kaldırma ve İletme Platformları 

İşletmecileri Derneği (PLATFORMDER) arasında İşbirliği Protokolü 02.04.2018 

tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir. 
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6. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı 

Devlet Demir Yolları İşletmesi Genel Müdürlüğü ve Bağlı Ortakları arasında Mesleki 

Eğitim İşbirliği Protokolü 02.04.2018 tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir. 

7. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile NETCAD Yazılım A.Ş. arasında Mesleki Eğitim 

İşbirliği Protokolü 02.04.2018 tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir. 

8. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile SMC Türkiye Otomasyon Ticaret ve Sanayi A.Ş. 

arasında Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü 05.04.2018 tarihinde imzalanarak yürürlüğe 

girmiştir. 

9. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ve TANAP 

Doğalgaz İletim A.Ş. arasında Okul Yaptırılması ve Mesleki Eğitim İşbirliğine ilişkin 

Protokol 16.05.2018 tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir. 

10. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ve Enerjisa 

Enerji A.Ş. bünyesindeki Elektrik Dağıtım Şirketleri ile Hacı Ömer Sabancı Vakfı 

Arasında Okul Yaptırılması ve Mesleki Eğitim İş birliğine İlişkin Protokol 16.05.2018 

tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir.  

11. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı ve Isıder Enerji 

Üretim Pazarlama İthalat ve İhracat Anonim Şirketi Arasında Okul Yaptırılması ve 

Mesleki Eğitim İş birliğine İlişkin Protokol 16.05.2018 tarihinde imzalanarak yürüklüğe 

girmiştir.  

12. T.C. Milli Eğitim bakanlığı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ve Nurol 

Holding Anonim Şirketi Arasında Okul Yaptırılması ve Mesleki Eğitim İş birliğine İlişkin 

Protokol 16.02.2018 tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir.  

13. T.C. Milli Eğitim bakanlığı ve Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü ile Kaynak 

Tekniği Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Arasında Yapılan Eğitim İşbirliği Protokolü 

18.05.2018 tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir.  

 

2- MEB Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğünce “Mesleki ve Teknik Eğitim 

Genel Müdürlüğü Proje ve Protokol İzleme ve Destek Sistemi” faaliyete geçirilecek 

proje ve protokollere ilişkin verilerin elde edilmesi çalışması devam etmektedir. Kurulan 

sistem ile MEB MTEGM ve MTEGM’ye bağlı okul ve kurumların ilgili paydaşlarla 

imzaladığı protokoller takip edilmelidir.  
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3-Mesleki ve teknik eğitimde okul-kamu ve özel sektör işbirliği artırarak eğitim-sektör 

ilişkisini güçlendirmek amacıyla il/ilçe milli eğitim müdürlüklerinin, mesleki ve teknik 

eğitim okul/kurum ve kuruluş temsilcilerinin üye olarak yer aldığı “Mesleki ve Teknik 

Eğitim Okul Yönetim Kurulu (MTOYK)” oluşturulması amacıyla 22/11/2016 tarihli ve 

2016/21 no’lu Genelge yayımlanmıştır. 

- Mesleki ve Teknik Eğitim Okul Yönetim Kurulu tüm il ve ilçelerde kurulmuştur.  

- MTOYK’ler her yıl en az iki defa toplanarak işbirliği çalışmalarını müzakere 

ederek kararlar alacaktır.  

- MTOYK çalışmaları yıllık raporlarla izlenmektedir. 

4- Mesleki eğitim ile iş dünyası arasındaki bağları kuvvetlendirmek, sektörün arzuladığı 

nitelikli işgücünü yetiştirmek ve sektörün mesleki ve teknik eğitime olan katkılarının 

artırmak amacıyla Okul Hamiliği Projesi 1 Mart 2016 tarihinde başlatılmıştır. Bu 

kapsamda, bu güne kadar 415 okulda 839 protokol imzalanarak hayata geçirilmiştir. 

Okul Hamiliği Projesi kapsamında Ocak-Haziran 2018 döneminde 6 Protokol 

yapılmıştır. 

 

5-Müfredatın eğitimin her kademesinde öğrenciyi hayata hazırlayan, öğrenmeyi 

öğreten, temel becerileri veren, özgüveni pekiştiren, evrensel değerleri aktaran bir 

içeriğe sahip hale getirilmesi için tematik okullar açılmıştır. Bu okulların, bulunduğu 

şehrin Türkiye ekonomisine katkısı doğrultusunda, bölgenin ihtiyaç duyduğu eğitilmiş 

iş gücünün sağlanmasında kilit rol oynamalarının veya gelişen teknolojinin ihtiyaç 

duyacağı nitelikte mezunlar vermesi hedeflenmektedir. Ocak-Haziran 2018 döneminde 

1 tematik okul açılarak tematik okul sayısı 20 olmuştur. 

 

61. Üniversitelerin belli bir dalda ihtisaslaşması için gerekli altyapı desteği 

sağlanacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluşlar: YÖK  

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Bilim, Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Üniversiteler, İlgili kamu kurumları 

Performans Göstergesi:  

 Üniversitelerin gelişme potansiyellerinin belirlenmesi ve altyapının 

desteklenmesi 
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Yapılan Çalışmalar: YÖK Başkanlığı tarafından koordine edilen ve Kalkınma 

Bakanlığı ile eşgüdüm halinde yürütülen "Üniversitelerimizin Bölgesel Kalkınma Odaklı 

Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşması" temalı proje çalışması kapsamında, 5 pilot 

üniversitenin belirlenmesine yönelik değerlendirme süreci tamamlanmış ve sonuçları 

18 Ekim 2016 tarihinde, 2016-2017 Yükseköğretim Akademik Yılı Açılış Töreninde 

Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanmıştır. 

Bu kapsamda; 

-Bingöl Üniversitesi; tarım ve havza bazlı kalkınma alanında, 

-Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi; hayvancılık alanında, 

-Düzce Üniversitesi; sağlık ve çevre alanında, 

-Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi; tarım ve jeotermal alanında, 

-Uşak Üniversitesi; tekstil, dericilik ve seramik alanında 

bölgesel kalkınma odaklı misyon farklılaşması projesinin pilot yükseköğretim kurumları 

olarak belirlenmiştir. Seçilen bu üniversitelere geçtiğimiz yıl ve bu yıl Kalkınma 

Bakanlığı seçtikleri ve odaklandıkları alanlara özel kullanılmak üzere fonlar ayırmıştır.  

Üniversitelerde misyon farklılaşması ve ihtisaslaşma kapsamında yürütülen bir diğer 

proje de Türkiye’nin Araştırma Üniversitelerinin belirlenmesidir. Bu kapsamda, 

üniversitelerimizin araştırma çıktılarını evrensel bir dizi gösterge ile değerlendirerek 

sürece aday olan üniversiteler arasında bir ön değerlendirme yapılmıştır. Ön 

değerlendirmeyi geçen üniversitelerin araştırma stratejileri ve araştırma yönetim 

süreçleri yetkin bir jüri tarafından değerlendirilerek Türkiye’nin on asil ve beş aday 

araştırma üniversitesi belirlenmiştir. Asil liste: Ankara Üniversitesi, Boğaziçi 

Üniversitesi, Erciyes Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Gebze Teknik Üniversitesi, 

Hacettepe Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, İzmir 

Yüksek Teknoloji Üniversitesi ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi. 

Aday liste: Çukurova Üniversitesi, Ege Üniversitesi, Selçuk Üniversitesi, Uludağ 

Üniversitesi, Yıldız Teknik Üniversitesi. 

 

62. Sanayi sektöründe, işgücü piyasasında ortaya çıkan ve temininde güçlük 

çekilen mesleklere ilişkin mesleki eğitim kursu düzenlenmesi sağlanacaktır. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Türkiye İş Kurumu 
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İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Maliye Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, MYK, TESK, TOBB,  İşçi ve 

İşveren Sendikaları Konfederasyonları, Meslek Kuruluşları 

Performans Göstergesi:  

 Sanayi sektörüne yönelik mesleklerde açılan kurs sayısı 

 Sanayi sektörüne yönelik mesleklerde açılan kurslara katılan kursiyer sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 2018 Ocak - Haziran döneminde başlayan; 

sanayi sektörüne yönelik İŞKUR tarafından düzenlenen mesleki eğitim kurslarından 

13.402 kişi, İşbaşı eğitim programlarından 55.085 kişi yararlanmıştır. 

Yapılan Çalışmalar: Her yıl gerçekleştirilen İşgücü Piyasası Araştırmaları ile il 

düzeyinde ve Türkiye genelinde sektör ve meslek düzeyinde işgücü ihtiyaçları tespit 

edilmektedir. İşverenlerin açık işleri, temininde güçlük çektikleri mesleklerin bilgisi 

alınarak işgücü talep tarafının analizi yapılmaktadır. 2017 yılı araştırmasının saha 

çalışması ise 3 Nisan-5 Mayıs 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilmiş olup Ekim ve 

Kasım aylarında Türkiye geneli, sektör ve bölgesel raporlar ile il raporları yazılmış ve 

2017 yılı Aralık ayında Kurum internet sitesinde yayımlanmıştır. 

 

Bu araştırma sonuçları ile işverenlerden gelen talepler doğrultusunda Aktif İşgücü 

Programları düzenlenmiştir. 

 

63. Uygulanan sanayi politikalarının toplumsal etkileri incelenerek sonuçlarına 

göre işgücünün sanayiye yönelmesini sağlayacak önlemler geliştirilecektir. 

Süre: 2017-2018 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İşçi ve İşveren Sendikaları, Üniversiteler, Ulusal ve 

Uluslararası Araştırma Kuruluşları 

Performans Göstergesi:  

 2017 yılı: Sanayi politikalarının toplumsal etkilerine yönelik durum analizi raporu 

 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: “İstihdamın Sanayi Sektörüne Yönlendirilmesi 

Araştırma Projesi Ön Bulgular” Başlıklı Bilgi 
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Yapılan Çalışmalar: İşgücünün sınai üretimden (tercihen veya mecburen ) diğer 

alanlara kaydığı varsayımını test etmek üzere Girişimci Bilgi Sistemi’nde (GBS) yer 

alan çalışan bazlı veri seti kullanılarak bir ön çalışma gerçekleştirilmiştir. Burada 2012-

2016 yıllarında ticari faaliyet gösteren tüm işletmelerde Sosyal Güvenlik Kurumu’na 

kayıtlı çalışanlara ait bilgiler kullanılmıştır. Ön çalışma sonunda, çalışanların sanayiden 

diğer alanlara doğru tek yönlü hareketinden çok, sanayi ve diğer sektörler arasındaki 

döngüsel hareketi tespit edilmiştir. Bu karşılıklı hareketin imalat sanayi çıkışları daha 

yakından incelendiğinde bunların meslek olarak özellikle nitelik gerektirmeyen işlerde; 

bölüm olarak ise düşük teknolojili bölümlerde yoğunlaştığı gözlenmiştir.  

 

Bu hareket ile çalışanlara ve işletmelere ait kimi özelliklerin ilişkisini araştırmak üzere 

tasarlanan ekonometrik analiz için hizmet alım süreci başlatılmıştır.  Bu analiz 

çerçevesinde, Türkiye imalat sanayi ve imalat sanayi dışı sektörler arasındaki hareket 

ile çalışanların yaş, cinsiyet, beceri ve ücret düzeyleri ve işletmelerin net iş yaratımı 

arasında bir ilişki olup olmadığı ve varsa bu ilişkilerin büyüklüğü ve işaretinin ne olduğu 

sorularına yanıt aranacaktır. Bu değişkenleri içeren veri setinin 2014-2017 yıllarını 

kapsayacağı öngörülmektedir. Bunun yanında geçişlerin yoğunlaştığı meslek ve 

bölümlerdeki işçi ve işveren temsilcileriyle gerçekleştirilecek derinlemesine 

görüşmelerde kullanılacak soru formu hazırlanmıştır. 

 

64. Üniversitelerin ilgili bölümlerinde/ana bilim dallarında Ar-Ge merkezi kurmak 

isteyen firmaların Ar-Ge Kanunu kapsamındaki desteklerden faydalanmaları 

sağlanacaktır. 

Süre: 2015-Aralık 2015 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ekonomi Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Maliye 

Bakanlığı, TÜBİTAK 

Performans Göstergesi:  

 Düzenlemenin yapılması ve uygulanması 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 26.02.2016 tarihinde yürürlüğe giren 6676 

sayılı Kanun ile düzenleme yapılmıştır. 
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Yapılan Çalışmalar: Ar-Ge Reform Paketi olarak da bilinen ve 01/03/2016 tarihinde 

yürürlüğe giren 6676 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

Hakkında Kanun ve Bazı Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun ve 10/08/2016 tarihinde yürürlüğe giren Araştırma ve Geliştirme 

Faaliyetlerinin Desteklenmesine İlişkin Uygulama ve Denetim Yönetmeliği ile 

üniversitelerde bulunan akademisyenlerin özel sektör Ar-Ge Merkezlerinde görev 

almalarının önü açılmıştır. 5746 sayılı Kanun kapsamında özel sektör Ar-Ge 

Merkezlerinde çalışan araştırmacıların da üniversitede lisansüstü çalışmaları için 

geçen süreler kanun kapsamında değerlendirilmektedir. Böylece nitelikli insan 

yetiştirilmesi ve bilgilerin daha fazla yaygınlaştırılması sağlanmaktadır. Ayrıca mevcut 

kanun ve yönetmelik kapsamındaki nitelikleri taşıyan firmaların üniversitelerin ilgili 

bölümlerinde/ana bilim dallarında Ar-Ge merkezi kurmalarına engel bir husus 

olmamakla birlikte halihazırda üniversitelerin bölümlerinde kurulmuş bulunan Ar-Ge 

merkezi bulunmamaktadır. Bununla birlikte, üniversitelerin ilgili bölümlerinde/ana bilim 

dallarında Ar-Ge merkezlerine bağlı Ar-Ge Merkezi birimleri kurulabilmesi yönündeki 

genel kanı ve talep üzerine bu husus, Ar-Ge Reform Paketi hazırlık çalışmaları 

sırasında Maliye Bakanı ile Sayın Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanının da bulunduğu 

toplantıda görüşülmüş ancak revize edilmekte olan Araştırma ve Geliştirme 

Faaliyetlerinin Desteklenmesine İlişkin Uygulama ve Denetim Yönetmeliği’nde yer 

almaması yönünde mutabık kalınmıştır. 

 

Öte yandan, yine 6676 sayılı Kanun ile teknoloji geliştirme bölgelerinde Ar-Ge merkezi 

kurulmasının önü açılmış olup, Kanun’un yürürlüğe girdiği tarihten bu yana 5 Ar-Ge 

merkezinin kurulumu teknoloji geliştirme bölgesi içinde yer almıştır. Bunlar; Kordsa 

Global Endüstriyel İplik ve Kord Bezi San. Tic. A.Ş. Ar-Ge Merkezi (Teknopark İstanbul 

10.01.2017), SİSOFT Sağlık Bilgi Sistemleri Ltd. Şti. Ar-Ge Merkezi (ODTÜ Teknokent 

15.12.2016), Arçelik İTÜ Arı Teknokent Ar-Ge Merkezi (Arı Teknokent 16.12.2016), 

Arçelik A.Ş. ODTÜ Teknokent Ar-Ge Merkezi (ODTÜ Teknokent 13.12.2016), 

Havelsan Hava Elektronik San. ve Tic. A.Ş. (ODTÜ Teknokent) şeklinde sıralanabilir. 
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65. Sanayinin ihtiyaç duyduğu yüksek nitelikli elemanların yetiştirilmesi için 

sanayide çalışanlara yönelik endüstriyel yüksek lisans ve mühendislik doktora 

programları açılacaktır. 

Süre: 2015- 2018 

Sorumlu Kuruluş: YÖK 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, 

Kalkınma Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı Üniversiteler, İŞKUR 

Performans Göstergesi:  

 Açılan endüstriyel yüksek lisans ve mühendislik doktora program sayısı 

 Endüstriyel yüksek lisans ve mühendislik doktora programına katılım sayısı 

 

Yapılan Çalışmalar: 100/2000 Doktora Burs Programı: Sanayide çalışanlar da bu 

programdan yararlanabilmektedir. Bu program kapsamında tanımlanan öncelikli 

alanların önemli bir kısmı sanayinin ihtiyaçları ve sektörel eğilimler dikkate alınarak 

belirlenmiştir. 

 

Örnek modeller oluşturulmuş ve uygulamaya konulmuştur (ASELSAN AKADEMİ gibi)  

TÜBİTAK, bu amaçla yeni bir çağrı programı başlatmıştır (TÜBİTAK 2244 Sanayi 

Doktora Bursu) 

 

66. Ülke genelinde büyük sanayi yatırım alanları oluşturulacaktır. 

Süre: 2015-2016 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Kalkınma Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı, İlgili kurum ve kuruluşlar 

Performans Göstergesi:  

 Büyük sanayi yatırım alanlarının belirlenmesiyle ilgili fizibilite çalışması 

yapılması 

Yapılan Çalışmalar: 18/06/2017 tarihli ve 7033 sayılı   “Sanayinin Geliştirilmesi ve 

Üretimin Desteklenmesi Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Politika 8: Bölgesel gelişmeye katkı sağlamak üzere sanayi politikalarının 

geliştirilmesi 
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Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 1/7/2017 tarihli ve 30111 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu Kanunun 82 ve 83’üncü maddeleri kapsamında 

konu düzenlenmiştir. Konya ilinde pilot çalışma yapılmıştır. İkincil Mevzuat 

düzenlemeleri hazırlanmaktadır. Bahse konu düzenlemelerin tamamlanarak 

yayımlanmasını müteakip mevzuat kapsamında çalışmalara devam edilecektir. 

 

67. İllerin Ar-Ge ve yenilik kapasitelerine yönelik bir harita oluşturularak 

araştırma, geliştirme, sanayi ve yenilik alanında politika önerileri hazırlanacaktır. 

Süre: 2015- Ocak 2016 

Sorumlu Kuruluş: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: TÜİK, TÜBİTAK, KOSGEB, TPE, Kalkınma Ajansları 

Performans Göstergesi:  

 Harita oluşturulması 

 Politika öneri raporu 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: Harita oluşturulmuştur.  

Rapor hazırlanarak Makama sunulmuştur. 

 

Yapılan Çalışmalar: Bu çalışmada; İllerin Ar-Ge ve Yenilik kapasitelerinin geliştirilmesi 

için gerekli iyileştirme alanlarının belirlenmesi, elde edilecek performans sonuçlarının 

bölgesel ve ulusal yenilik stratejilerinin oluşturulmasına kaynaklık etmesi ve bu yolla 

elde edilecek olan sonuçlara ilişkin politika ve stratejilerin oluşturulması amacıyla illerin 

Ar-Ge ve Yenilik Performans Sıralaması oluşturulmuştur. Çalışmada; literatüre dayalı 

olarak ve uzman görüşleri alınarak belirlenen 6 temel bileşen ve bu temel bileşenler 

altında yer alan toplam 43 göstergeye göre illerin Ar-Ge ve yenilik performansı 

değerlendirilmiştir.  

 

Çalışma kapsamında 81 il üç temel bileşen (girdi, süreç ve çıktı),  altı alt bileşen ve 43 

adet gösterge bakımından sıralanmış olup ilgili eylem planlarında yer alan illerin 

bölgesel ve bileşen bazında haritalandırılması yapılmıştır. Ar-Ge ve Yenilik 

Performansı bileşenleri Beşeri Sermaye, Ar-Ge ve İnovasyon Altyapısı, Bilimsel 

Araştırma Etkinliği, Ar-Ge Yetkinliği ve Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği, Ekonomik 

Etkiler ve Ticarileşme ve Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları alt bileşenlerinden 

oluşmaktadır.  
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Performans sıralamasının hesaplanması için gerekli olan veriler toplanmıştır. İlgili 

hesaplamalar tamamlanmış olup, illerin 3 temel bileşene ve genel ortalama performans 

puanlarına göre haritalandırılması yapılmıştır.  

 

Çalışmada ayrıca Kümeleme Analizi yöntemlerinden k-ortalamalar yöntemiyle iller, 

belirlenen girdi, süreç ve çıktı temel bileşenleri bakımından benzerliklerine göre beş 

gruba ayrılmıştır. Gruplarda yer alan iller, grup ortalama performans puanına göre en 

yüksek olandan başlayarak; Yenilik Liderleri, Yenilik Takipçileri, Orta Yüksek 

Yenilikçiler, Orta Düşük Yenilikçiler ve Düşük Yenilikçiler olarak adlandırılmıştır. 

 

Analiz sonuçlarına göre ilk sırayı toplam 66,72 puan ile Ankara ili almıştır. Ankara’yı 

toplam 60,34 puan ile Bursa ili ve 57,61 puan ile İstanbul ili izlemektedir. Ar-Ge ve 

yenilik performans sıralamasında son üç sırayı ise Şırnak, Ağrı ve Siirt illeri almıştır. 

 

Elde edilen bulgular neticesinde Türkiye geneli illerin toplam performans puanları 

incelendiğinde arada büyük farklılıkların olduğu, büyük şehirlerin (Ankara, İstanbul, 

İzmir, Bursa) Beşeri Sermaye, Ar-Ge ve İnovasyon Altyapısı, Bilimsel Araştırma 

Etkinliği, Ar-Ge Yetkinliği ve KÜSİ, Ekonomik Etkiler ve Ticarileşme ile Fikri Mülkiyet 

Hakları (Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa) alt bileşenleri ile ölçülen performans 

değerlendirmesinde ilk sıralarda yer aldıkları görülmüştür. 

 

Çalışmada bölgesel olarak girdi, süreç ve çıktı yoğunlukları ele alınmış ve her üç temel 

bileşende de illerin sosyo-ekonomik yapısıyla benzer olarak Ar-Ge ve yenilik 

kapasitelerinde Doğu Anadolu Bölgesi, Güneydoğu Anadolu Bölgesi ve Karadeniz 

Bölgesi’nde yer alan illerin düşük performans gösterdiği buna karşın Marmara Bölgesi, 

Akdeniz Bölgesi, Ege Bölgesi ve İç Anadolu Bölgesi’nde yer alan illerin yüksek 

performans gösterdiği tespit edilmiştir.   

 

İllerin Ar-Ge ve Yenilik Performans Sıralamasında en düşük ortalama puanları ise Ar-

Ge ve İnovasyon Altyapısı ile Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları (FSMH) göstergelerinde 

aldıkları tespit edilmiştir. FSMH ve Ar-Ge ve İnovasyon Altyapısı konusunda 

farkındalığın halen gelişmeye açık bir alan olması ile birlikte özellikle sanayi alanında 
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bu farkındalığın artırılması, Teknoloji Transfer Ofislerinin yaygınlaştırılması ve 

etkinleştirilmesi ile illerin patent, faydalı model, endüstriyel tasarım başvuru ve tescil 

sayılarını artırmalarına yönelik yeni destek mekanizmalarının kurgulanması fayda 

sağlayacağı değerlendirilmiştir. Raporda ayrıca iller alt bileşenler ve göstergeler 

bakımından incelenerek, haritalandırması yapılmış ve detaylı değerlendirilmelerde 

bulunulmuştur. 

 

Son olarak tamamlanan çalışma Makama sunulmuştur. 

 

68. Öncelikle yenilik kapasitesi yüksek bölgelerde olmak üzere bölgesel yenilik 

strateji ve eylem planları hazırlanacaktır. 

Süre: 2015-2017 

Sorumlu Kuruluş: Kalkınma Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: TÜBİTAK, Üniversiteler, Kalkınma Ajansları, ilgili 

kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşları 

Performans Göstergesi:  

 Hazırlanan yenilik stratejisi ve eylem planı sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi: 26 ajanstan 11’i Bölgesel Yenilik Strateji ve 

Eylem Planı hazırlamıştır. 

 

Yıl 2015  2016 2017 Temmuz-Aralık 

Hazırlanan yenilik 
stratejisi ve eylem planı 
sayısı (Kümülatif) 

1 1 11 

 

Yapılan Çalışmalar: Kalkınma Ajansları bölgeleri için yeniliği yerel ve bölgesel 

düzeyde ele alarak bölgede ve merkezde ilişkili olduğu unsurlarla birlikte bir bağlama 

oturtan yenilik stratejileri hazırlamaktadırlar. 11 Kalkınma Ajansı yenilik stratejisi 

hazırlamıştır.  

 

Yenilik stratejisi hazırlamış olan ajanslardan üçü (Zafer, Mevlana ve Doğu Marmara 

Kalkınma Ajansları) Akıllı İhtisaslaşma Platformu (S3 Platform)’na üyedir.      

 

Kalkınma Bakanlığı bölgelerin yenilik stratejilerinin hazırlanma sürecinde eşgüdümün 

sağlanması için gerekli istişareyi sağlamaktadır.  
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69. Kalkınma ajanslarınca bölgelerinde küme analizleri yapılacak, mevcut 

kümeler tespit edilecek ve gelişme gösteren kümeler takip edilecektir. 

Süre: 2015-2018 

Sorumlu Kuruluş: Kalkınma Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Gümrük ve 

Ticaret Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Kalkınma Ajansları, ilgili kamu ve özel sektör 

kurum ve kuruluşları 

Performans Göstergesi:  

 Takip edilen küme sayısı 

Gerçekleşen Performans Göstergesi:  

Yıl 2015 2016 2017 Ocak-Aralık 2018 Ocak-
Haziran  

Takip edilen 
küme sayısı 

81 109 105 103 

 

Yapılan Çalışmalar: Kümelenme konusunda Kalkınma Bakanlığı’nın tarafından 

Küme Analizi çalışması yürütülmektedir. Bu konuda ilk olarak 2013 yılında Birleşmiş 

Milletler Kalkınma Programı işbirliği halinde “Küme Tanılama Rehberi” hazırlanmıştır. 

Kalkınma ajansları tarafından bu rehber kullanılarak bölgelerindeki kümeler tespit 

edilmiştir. Analiz sonucunda, ülke genelinde 81 adet kümenin analizi yapılarak 

Kalkınma Bakanlığı’na iletilmiş ve ulusal kümelenme listesi oluşturulmuştur. 2016 

yılında bölgesel düzeyde kümelenme listesi güncelleme çalışması yapılmıştır. 

Kalkınma ajansları tarafından bölgelerinde öne çıkan toplam 109 kümenin analizi 

yapılarak Kalkınma Bakanlığı’na iletilmiştir.   

 

Bu çalışma sonucunda gelişen analiz ve uygulama kapasitesi ile kalkınma ajansları 

düzenli aralıklarla bölgelerinde takip ettikleri kümelerin listesini ve bu kapsamda 

yürüttükleri faaliyetleri Kalkınma Bakanlığı’na iletmektedir. Eylem kapsamında 

Temmuz 2018’de Kalkınma Ajanslarından Ocak-Haziran 2018 döneminde takip 

ettikleri kümelerin listesi istenmiş, bu çalışma sonucunda ajansların takip ettiği 103 

küme tespit edilmiştir. 
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70. İl düzeyinde yatırım destek ve tanıtım stratejileri hazırlanacaktır. 

Süre: 2015-2016 

Sorumlu Kuruluş: Kalkınma Bakanlığı 

İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar: Ekonomi Bakanlığı, Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım 

Ajansı, Kalkınma Ajansları, TOBB 

Performans Göstergesi:  

 Stratejilerin hazırlanması 

Yapılan Çalışmalar: 81 ilin hepsi için yatırım destek ve tanıtım stratejileri 

hazırlanmıştır. 
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